
Prijedlog 

 

 

 

  Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 

novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 

_________________ godine donijela 

 

O D L U K U 

 

o donošenju Strategije e-Hrvatska 2020, 

s Akcijskim planom za provedbu Strategije e-Hrvatska 2020 

 

I. 

 

  Donosi se Strategija e-Hrvatska 2020, s Akcijskim planom za provedbu 

Strategije e-Hrvatska 2020, u tekstu koji je dostavilo Ministarstvo uprave aktom, klase: 650-

01/15-01/27, urbroja: 515-05-01-02-01/2-17-165, od 10. svibnja 2017. godine. 

 

II. 

 

  Zadužuju se javnopravna tijela i druga tijela određena nositeljima i 

sunositeljima pojedinih mjera iz Akcijskog plana iz točke I. ove Odluke da u predviđenim 

rokovima provedu mjere i aktivnosti iz svoje nadležnosti.  

 

III. 

 

  Zadužuje se Ministarstvo uprave da o donošenju ove Odluke izvijesti tijela iz 

točke II. ove Odluke. 

 

IV. 

 

  Zadužuje se Ministarstvo uprave da objavi na svojim internetskim stranicama 

Strategiju, s Akcijskim planom iz točke I. ove Odluke. 

 

V. 

 

  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Narodnim 

novinama. 

 

 

Klasa:  

Urbroj:  

 

Zagreb,  

 

 PREDSJEDNIK  

 

 

 mr. sc. Andrej Plenković 
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Obrazloženje 

 

 

 

U okviru izrade strateških dokumenata koji su preduvjet za korištenje strukturnih fondova 

Europske unije za razdoblje 2014. - 2020., Ministarstvo uprave je zaduženo za izradu 

Strategije e-Hrvatska 2020 vezano na Tematski cilj 2. Digitalni rast čime osigurava pristup 

sredstvima u iznosu od 750 mil. kuna za financijsku perspektivu 2014. - 2020. Podloga za 

određivanje e-usluga u okviru navedenog tematskog cilja koje će se moći financirati iz 

strukturnih fondova je izrada Strategije e-Hrvatska 2020 (u daljnjem tekstu: Strategija). 

 

Ministarstvo uprave je još u rujnu 2014. godine započelo aktivnosti za donošenje Strategije na 

kojima je dogovorena osnovna struktura, tj. okosnica i temeljne odrednice buduće Strategije.  

Prvi formalni koraci poduzeti su početkom listopada 2014. godine, kad su resorna tijela 

imenovala svoje predstavnike u Radnu skupinu za izradu Strategije, a koju su činili 

predstavnici ministarstava, Ureda Vijeća za nacionalnu sigurnost, ureda državne uprave u 

županijama, Fakulteta organizacije i informatike, APIS-IT d.o.o., HGK i HUP-a. Osim 

aktivnosti na izradi Strategije kroz niz sastanaka Radne skupine te uzevši u obzir specifične 

nacionalne sektorske strategije, izrada Strategije prezentirana je na raznim radionicama, 

organiziranim savjetovanjima i okruglim stolovima. 

 

Kako bi se i šira zajednica uključila u izradu Strategije te radi što boljeg planiranja 

informatizacije i pružanja e-usluga građanima i poslovnim subjektima na mrežnoj stranici 

Ministarstva uprave postavljen je i upitnik o zadovoljstvu e-uslugama javne uprave te 

prioritetima za pripremu novih e-usluga. Ujedno su putem sustava e-Građani svi korisnici 

zamoljeni da odgovore na upitnik. Internetsko savjetovanje sa zainteresiranom javnošću 

trajalo je u razdoblju od 15. travnja do 15. svibnja 2015. godine, putem aplikacije e-

Savjetovanje 

 

Tijekom svibnja 2015. godine krenulo se i s izradom pripadajućeg Akcijskog plana za 

provedbu Strategije prikupljanjem podataka od svih relevantnih tijela javnog sektora. 

 

Strategija je akt planiranja izrađen u suradnji s drugim ministarstvima, ostalim državnim i 

javnim institucijama te poslovnom, akademskom i širom zajednicom s namjerom unapređenja 

kvalitete života građana u Republici Hrvatskoj podizanjem konkurentnosti gospodarstva 

pomoću informacijske i komunikacijske tehnologije, pružanjem visokokvalitetnih 

elektroničkih javnih usluga društvu, a u skladu s važećim strategijama i zakonima Republike 

Hrvatske, preporukama struke i aktima Europske unije, prvenstveno s Digitalnom Agendom 

za Europu (DAE) kao prvoj od sedam ključnih inicijativa predviđenih programom strategije 

Europa 2020.  

 

Strategiji je cilj stvaranje koherentnog, logičnog i učinkovitog informacijskog sustava države 

pružanjem visokokvalitetnih i ekonomičnih elektroničkih usluga kako na nacionalnoj, tako i 

na europskoj razini. Time će se osigurati interoperabilnost između postojećih i novih sustava 

IKT u javnoj upravi, ujedno eliminirajući dupliciranje njihovih funkcionalnosti. 

 

Strategija će se, po potrebi, svake dvije godine usklađivati s razvojnim prioritetima Republike 

Hrvatske, a provedbu aktivnosti Akcijskog plana nadzirati će Vijeće za državnu informacijsku 

infrastrukturu te o tome pripremati jednom godišnje izvješće Vladi Republike Hrvatske. 



3 

 

Nakon stupanja na snagu ove Odluke Ministarstvo uprave će na svojim internetskim 

stranicama objaviti tekst Strategije i Akcijskog plana. 

 

Aktivnosti će se provesti sukladno Akcijskom planu za provedbu Strategije i financirat će se 

prvenstveno iz Europskih fondova te iz nacionalnih sredstava.  

 

Strategija pokriva razdoblje financijske perspektive 2014. - 2020. te sredstva za projekte 

informacijske i komunikacijske tehnologije u iznosu od 2,6 mlrd. kuna, od čega je 1,8 mlrd. 

kuna iz EU fondova, te 800 mil. kuna iz nacionalnih sredstava.  

 

Razdoblje 2014. - 2016. pokriveno je sredstvima u iznosu od 173 mil. kuna, od čega 67 mil. 

kuna iz EU fondova, te 106 mil. kuna iz nacionalnih sredstava. 

 

U proračunskom razdoblju za 2017. godinu i projekcijama za 2018. i 2019. godinu predviđena 

su sredstva u iznosu od 1,9 mlrd. kuna, od čega 1,3 mlrd. kuna iz EU fondova, te 600 mil. 

kuna iz nacionalnih sredstava. 

 

Za razdoblje od 2020. na dalje planirano je utrošiti su sredstva u iznosu od 570 mil. kuna, od 

čega 486 mil. kuna iz EU fondova, te 84 mil. kuna iz nacionalnih sredstava. 

 



PRILOG 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akcijski plan za provedbu 

Strategije e-Hrvatska 2020 
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Redni broj projekta: 1 

Područje:  ProDII identifikator:  

Gospodarstvo 

N/A 

Nositelj: Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta 
Sunositelj(i): nadležna tijela za pravosuđe, financije, rad, socijalnu politiku, 
graditeljstvo i prostorno uređenje, geodeziju, znanost i obrazovanje, 
unutarnje poslove, turizam, poljoprivredu, zaštitu okoliša i energetiku, 
kulturu, promet, zdravstvo, intelektualno vlasništvo. Također, nadležna su i 
tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, pravne osobe s 
javnim ovlastima, te ostala tijela i strukovne organizacije. 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Razvoj elektroničkih postupaka za registraciju poslovnog nastana i ishođenje odobrenja za obavljanje 
uslužne djelatnosti putem Jedinstvene kontaktne točke za usluge - Point of Single Contact 
(www.psc.hr) 
  
Razvoj elektroničkih postupaka je obvezan prema čl. 6. Zakonu o uslugama (čl. 8 EU Direktiva o 
uslugama) za: 
1. registraciju poslovnog nastana: Do kraja 2017. će pokretanje poslovanja trgovačkog društva 
(j.d.o.o. i d.o.o.) biti jednostavnije i elektroničkim putem (realizirat će se kroz projekt pod brojem 
100. ,,registracija poslovnog nastana (j.d.o.o. i d.o.o.)" putem Interneta, a projekt je  u nadležnosti 
Ministarstva pravosuđa), uz automatsku dostavu potrebnih informacija o osnivanju Državnom 
zavodu za statistiku i Poreznoj upravi te bez obveze sudjelovanja javnog bilježnika u postupku i za 
obvezna osiguranja, kao i otvaranje bankovnog računa. Već je omogućeno elektroničko pokretanje 
poslovanja za fizičke osobe – e-Obrt.  
2. ishođenje odobrenja za obavljanje pojedinih uslužnih djelatnosti (iz domene Zakona o uslugama): 
Do kraja 2017. ishođenje odobrenja za pristup i obavljanje uslužne djelatnosti u nizu sektora biti će 
elektroničko, bez papira i biljega. To znači da će se zahtjev za dobivanje odobrenja moći podnijeti 
elektronički, zajedno sa ostalim dokumentima. Obrasce će se moći pronaći uz informacije o uvjetima 
pristupa djelatnosti. U međuvremenu će nadležna tijela do 31. ožujka 2017. omogućiti putem 
elektroničke pošte slanje zahtjeva i svih potrebnih dokumenata za dobivanje odobrenja za pristup 
nizu uslužnih djelatnosti. Obrasce će poduzetnici moći pronaći uz informacije o uvjetima pristupa 
određenoj uslužnoj djelatnosti. Potvrda o elektroničkom plaćanju pristojbe će se također moći 
priložiti elektroničkom poštom. Na zahtjev pružatelja usluge nadležna tijela će odobrenja dostaviti 
elektroničkom poštom. 
U siječnju 2017. godine Vlada Republike Hrvatske donijela je Zaključak o uvođenju elektroničkih 
postupaka za registraciju poslovnog nastana i ishođenja odobrenja za obavljanje uslužne djelatnosti. 
E-usluge moraju biti u okviru jedinstvenog obrasca, uz mogućnost prilaganja dokumenata i 
elektroničkog plaćanja pristojbi te primjenu načela once-only kada se razvije interoperabilnost 
registara. E-usluge će se razviti u okviru državne informacijske infrastrukture. E-usluge moraju biti 
dostupne za državljane Europskog gospodarskog prostora u smislu identifikacije i autentifikacije, 
sukladno eIDAS uredbi. E-usluge će nadležna tijela financirati u okviru svojeg djelokruga i integrirati u 
sustav državne informacijske infrastrukture. Poveznice na e-usluge će biti objavljene uz relevantne 
informacije o uvjetima započinjanja poslovanja i pristupa tržištu usluga na portalu Jedinstvena 
kontaktna točka (www.psc.hr) i putem službene internetske stranice nadležnih tijela. 
Slijedom mjerenja Standard Cost Model (SCM) metodologijom izračunato je da bi elektronički 
postupci za pokretanje poslovanja na jednom mjestu smanjili administrativni trošak za barem 70%. 
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Manje vremena će trebati za pronalaženje bitnih informacija o regulativi kao i za obavljanje 
administrativnih postupaka za pokretanje posla i pristup tržištu usluga. 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Mogućnost pokretanja poslovanja elektroničkim putem, bez bilježnika i pečata, uz barem 70% niži 
administrativni trošak, slijedom mjerenja Standard Cost Model (SCM) metodologijom 
2. Mogućnost pristupa nizu uslužnih djelatnosti elektroničkim obavljanjem cjelokupnog postupka, uz 
barem 70% niži administrativni trošak 
 

Početak provedbe: I/2017 Završetak provedbe: IV/2017 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno - - - - - 

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 2 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 
ProDII0680 
ProDII0686 
ProDII0687 Nositelj: Ministarstvo uprave 

Sunositelj(i): sva tijela javne uprave 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Razvoj okvira za e-poslovanje 
  
1. Definirati osnovni set usluga koje treba pružati kroz e-Poslovanje 
2. Razvoj novih e-usluga za poslovne subjekte i građane koje će biti dostupne kroz sustave e-
Poslovanje i e-Građani 
3. Nadogradnja i prilagodba postojećih e-usluga za poslovne subjekte i građane koje će biti dostupne 
kroz sustave e-Poslovanje i e-Građani 
4. Integrirati razvijene e-usluge za poslovne subjekte 
5. Povezivanje sustava s ciljem razvoja kompleksnih usluga, te razvoj kompleksnih usluga 
namijenjenih poslovnim subjektima i građanima koje će se biti dostupne kroz sustave e-Poslovanje i 
e-Građani 
6. Program e-Učenja za službenike i korisnike 
7. Dizanje svijesti i edukacija službenika 
8. Dizanje svijesti poslovnih subjekata 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Razvijeno 8 novih e-usluge koje će biti dostupne kroz sustave e-Poslovanje i e-Građani 
2. Nadograđene i prilagođene postojeće e-usluge koje će biti dostupne kroz sustave e-Poslovanje i e-
Građani 
3. Razvijene kompleksne e-usluge koje će biti dostupne kroz sustave e-Poslovanje i e-Građani 
4. Izrađen program e-Učenja 
5. 20 državnih i javnih službenika educirano 
 

Početak provedbe: IV / 2017 Završetak provedbe: I/ 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    10.000.000  10.000.000  4.460.000  

20.000.000  ESF 
sufinanciranje 

 1.500.000  1.500.000  669.000  

ESF 
financiranje 

 8.500.000  8.500.000  3.791.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 3 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

ProDII0681 Nositelj: Ministarstvo uprave 
Sunositelj(i): Agencija za podršku informacijskim sustavima i informacijskim 
tehnologijama 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Uspostava Centra dijeljenih usluga (Shared service centre) 
  
1. Uspostava SSC-a   
a. analiza potreba državne informacijske infrastrukture 
b. definiranje kataloga usluga, paketa usluga, modela naplate, definiranje upravljanja    
c. razvoj usluga definiranih kroz katalog usluga 
d. nabava/razvoj infrastrukture i opreme (SW i HW): 
- sustav za e-Učenje; ispitna platforma; analitički sustav (business intelligence) 
e. standardizacija "Government Enterprise Architecture" 
f. uspostava sustava interoperabilnosti među tijelima javne uprave 
g. uspostava zajedničkih funkcionalnosti:  
- uredsko poslovanje s upravljanjem dokumentima, predmetima i radnim tokovima; javna nabava; e-
arhiva; e-inspekcije; financijsko upravljanje i kontrola; strateško planiranje, upravljanje i mjerenje 
performansi  
2. Integracija tijela u Državni Oblak 
a. edukacija za IT koordinatore u tijelima 
3. Definiranje i implementacija i/ili nadogradanja standarda za sigurnu elektroničku razmjenu 
podataka 
4. Uvođenje i /ili nadograđivanje osnovice za sigurnu razmjenu podataka (GSB) s autorizacijskim 
sustavom za pristup e-uslugama i izvršenje procedura za drugoga 
5. Razvoj i uvođenje funkcija nadzora i kontrole 
6. Uspostavljanje mreže kontakt točaka u javnoj upravi 
7. Analiza stanja centara za potporu korisnicima 
8. Izrada metodologije za sustav odnosa s korisnicima koji će služiti kao jedinstveni sustav poptore za 
korisnike e-usluga 
9. Razvoj IT sustava za jedinstveni centar podrške  
10. Program e-Učenja za službenike i korisnike 
11. Dizanje svijesti i edukacija službenika 
 

Indikator uspješnosti:  

1. uspostavljen SSC 
2. uspostavljeno 5 zajedničkih usluga 
3. 300 institucija koristi SSC 
4. Standardi definirani i implementirani i /ili nadograđeni 
5. Funkcija nadzora i kontrole razvijena i uvedena 
6. Mreža kontakt točaka uspostavljena 
7. Izrađena metodologija 
8. Razvijen IT sustav za jedinstveni centar podrške 
9. 50 službenika educirano 
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Početak provedbe: IV / 2017 Završetak provedbe: IV / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    68.790.667  80.948.413  33.333.333  

116.927.587  ERDF 
sufinanciranje 

 10.318.600  12.142.262  5.000.000  

ERDF 
financiranje 

 58.472.067  68.806.151  28.333.333  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 4 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

ProDII0683 
Nositelj: Ministarstvo uprave 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Daljnje unaprjeđenje praćenja upravnog postupanja i odlučivanja 
  
1. Nadogradnja Jedinstvenog aplikativnog sustava za praćenje i nadzor upravnog postupanja 
2. Implementacija Jedinstvenog aplikativnog sustava za praćenje i nadzor upravnog postupanja 
3. Analiza prikupljenih podataka i prijedlog plana usklađivanja sa ZUP-om     
4. Osposobljavanje službenika za primjenu Jedinstvenog aplikativnog sustava te dizanje svijesti o 
potrebi praćenja upravnog postupanja i odlučivanja 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Nadograđen sustav za praćenje i nadzor upravnog postupka 
2. Sustav implementiran u primarnoj skupini korisnika  
3. Podaci prikupljeni i analizirani te napravljene preporuke 
4. Educirano 200 državnih i javnih službenika 
 

Početak provedbe: IV / 2018 Završetak provedbe: IV / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno          2.100.000  

2.100.000  ESF 
sufinanciranje 

   315.000  

ESF 
financiranje 

   1.785.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 5 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

ProDII0684 
ProDII0688 Nositelj: Ministarstvo uprave 

Sunositelj(i): Agencija za podršku informacijskim sustavima i informacijskim 
tehnologijama 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Uspostava jedinstvenog upravnog mjesta 
  
1. Pripremiti standardne funkcionalnosti i opremu (računala / pisači / čitači / mreže / aplikacije) koje 
trebaju podržati informatizacija ureda državne uprave u županijama 
2. Pripremiti plan informatizacije (opreme i mreža) svih lokacija svih ureda državne uprave u 
županijama 
3. Informatizirati urede državne uprave u županijama 
4. Povezivanje s informacijskim sustavima drugih institucija (kao npr. HZZ, HZZO, HZMO, MUP,...) s 
ciljem elektroničke razmjene podataka 
5. Izrada plana uspostave jedinstvenih upravnih mjesta 
6. Izrada aplikacija za pružanje e-usluga na jedinstvenom upravnom mjestu 
7. Opremanje korisničkom IKT opremom (računala, pisači,...) i računalnom mrežom jedinstveno 
upravno mjesto te osigurati javno pristupno mjesto za e-Upravu osobama koje nisu informatički 
pismene 
8. Izrada IT rješenja koje omogućava elektroničko pokretanje zahtjeva iako nema e-usluga čime se 
olakšava komunikacija građana i poslovnih subjekata s tijelima javne uprave 
9. Program e-Učenja za službenike i korisnike 
10. Dizanje svijesti i edukacija službenika 
11. Dizanje svijesti građana 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Pripremljene standardne funkcionalnosti  
2. Pripremljen plan informatizacije 
3. Informatizirano 20 % ureda 
4. Izrađen plan uspostave jedinstvenih upravnih mjesta 
5.  Izrađeno 3 aplikacije (e-usluge prilagođene za pružanje usluga na jedinstvenom upravnom mjestu) 
6. Opremljeno 15 JUM s korisničkom IKT opremom 
7. IT rješenje izrađeno koje omogućava elektroničko pokretanje zahtjeva 
8. Izrađen programi e-Učenja za službenike i korisnike 
9. Izrađen program i educirano 300 državnih službenika 
10. Izrađen letak za podizanje svijesti 
11. Održano 2 okrugla stola 
 

Početak provedbe: I / 2018 Završetak provedbe: II/ 2020 
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Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    250.000  15.000.000  5.000.000  

93.590.000  ESF 
sufinanciranje 

 37.500  2.250.000  750.000  

ESF 
financiranje 

 212.500  12.750.000  4.250.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 6 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

ProDII0685 
Nositelj: Ministarstvo uprave 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Unaprjeđenje sustava elektroničkih usluga 
  
1. Pripremiti analizu svih zajedničkih funkcionalnosti e-usluga, razviti ih te pripremiti standarde za 
razvoj e-usluga, a s naglaskom na korisničko sučelje i izgled dokumenata 
2. Implementirati tehnološka rješenja sukladno razvoju pravnog okvira 
3. Pripremiti aplikaciju za komunikaciju građana i poslovnih subjekata s javnom upravom putem 
nestrukturirane komunikacije (e-mail) kroz osobni korisnički pretinac 
4. Izraditi plan unaprjeđivanja znanja i vještina vezanih uz korištenje informatičke tehnologije 
elektroničkih usluga 
5. Provesti izobrazbu zaposlenih u javnoj upravi o korištenju i razvoju te standardima pri razvoju e-
usluga 
6. Izrada programa e-Učenja za službenike i korisnike 
7. Dizanje svijesti građana 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Razvijeni standardi za razvoj e-usluga, a s naglaskom na korisničko sučelje i izgled dokumenata 
2. Izrađena aplikacija za komunikaciju građana i poslovnih subjekata s javnom upravom putem 
nestrukturirane komunikacije (e-mail) kroz osobni korisnički pretinac 
3. Educirano 60 državnih i javnih službenika 
 

Početak provedbe: IV / 2017 Završetak provedbe: IV / 2018 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno       600.000  960.000  

   ESF 
sufinanciranje 

  90.000  144.000  

ESF 
financiranje 

  510.000  816.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 7. 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

ProDII0689 
Nositelj: Ministarstvo uprave 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Unaprjeđenje IKT pismenosti u javnoj upravi 
  
1.  Analiza stanja i potreba za edukacijom  
2. Izrada metodologije za uspostavu sustava edukacije za  e-Upravu 
3. Razvoj programa s ciljem podizanja razine IKT pismenosti u javnoj upravi 
4. Razvoj programa izobrazbe za e-Upravu 
5. Razvoj programa e-Učenja vezanog uz edukaciju za e-Upravu 
6. Provedba pilot programa 
7. Razvoj i provedba programa za trenere 
8. Program e-Učenja za službenike i korisnike 
9. Dizanje svijesti i edukacija službenika 
10. Dizanje svijesti građana 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Razvijen sustav izobrazbe o e-upravi 
2. Izrađen program edukacije 
3. Razvijen sustav izobrazbe o e-kompetencijama 
4. Razvijen program e-Učenja 
5. Razvijen modul edukacije za 3 e-komptencije 
6. 290 državnih i javnih službenika educirano 
 

Početak provedbe: I / 2018 Završetak provedbe: I / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno       1.000.000  3.800.000  

3.000.000  ESF 
sufinanciranje 

  150.000  570.000  

ESF 
financiranje 

  850.000  3.230.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 8. 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

ProDII0690 Nositelj: Ministarstvo uprave 
Sunositelj(i): Agencija za podršku informacijskim sustavima i informacijskim 
tehnologijama 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Prilagodba informacijskih sustava TJS Portalu otvorenih podataka (open data)  
  
1. Unaprjeđenje IT sustava za objavu informacija javne uprave u strojno čitljivom obliku   
2. Uspostavljanje automatiziranih procedura za pripremu podataka 
3. Program e-Učenja za službenike i korisnike 
4. Dizanje svijesti i edukacija službenika 
5. Dizanje svijesti građana 
 

Indikator uspješnosti:  

1. IT sustav unaprijeđen 
2. Automatizirane procedure uspostavljene  
3. Izrađen program e-Učenja 
4. 50 državnih i javnih službenika educirano 
 

Početak provedbe: III / 2017 Završetak provedbe: III / 2018 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    100.000  3.215.000  585.000  

   ESF 
sufinanciranje 

 15.000  482.250  87.750  

ESF 
financiranje 

 85.000  2.732.750  497.250  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 9. 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

ProDII0686 Nositelj: Ministarstvo uprave 
Sunositelj(i): Agencija za podršku informacijskim sustavima i informacijskim 
tehnologijama 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Uspostava sustava zajedničkih horizontalnih procesa 
  
1. Analiza potreba i zajedničkih horizontalnih procesa 
2. Izrada / nabava potrebnih aplikacija za zajedničke horizontalne procese 
3. Nadogradnja javnog Registra za koordinaciju projekata izgradnje državne informacijske 
infrastrukture (ProDII) 
4. Uključivanje eIDAS uredbe u pravni sustav RH 
5. Kreirati generička e-usluge za potpisivanje dokumenata različitih formata (.pdf, Excel, MSWord...) 
6. Kreirati sustav ovlaštenja 
7. Edukacija službenika za korištenje novih aplikacija za zajedničke horizontalne procese 
8. Program e-Učenja za službenike i korisnike 
9. Dizanje svijesti službenika i rukovoditelja 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Analiza provedena  
2. 3 Aplikacije izrađene/nabavljene za zajedničke horizontalne procese 
3. e-usluga e-potpisivanje dostupna svima e-uslugama 
4. 200 državnih i javnih službenika educirano 
 

Početak provedbe: IV / 2017 Završetak provedbe: I / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    4.000.000  7.000.000  11.200.000  

37.000.000  ESF 
sufinanciranje 

 600.000  1.050.000  1.680.000  

ESF 
financiranje 

 3.400.000  5.950.000  9.520.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 10. 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

ProDII0693 
Nositelj: Ministarstvo uprave 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Uvođenje sustava kvalitete u javnu upravu (CAF) - I., II. i III. faza  
  
1. Analizirati upravljanje kvalitetom u javnoj upravi u RH i međunarodne standarde 
2. Sastaviti smjernice za uspostavu sustava kvalitete za javnu upravu 
3. Razviti IT alat za uvođenje sustava kvalitete u javnu upravu 
4. Provesti pilot projekt i izobrazbu 
5. Razviti sustav kvalitete i predložiti izmjenu propisa 
6. Program e-Učenja za službenike i korisnike 
7. Dizanje svijesti i edukacija službenika 
8. Dizanje svijesti građana 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Analiza provedena 
2. Smjernice za uspostavu sustava izrađene  
3. IT alat izrađen   
4. educirano 60 državnih i javnih službenika 
 

Početak provedbe: IV / 2017 Završetak provedbe: I / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    250.000  7.000.000  3.310.000  

30.000.000  ESF 
sufinanciranje 

 37.500  1.050.000  496.500  

ESF 
financiranje 

 212.500  5.950.000  2.813.500  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 11. 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

ProDII0694 
Nositelj: Ministarstvo uprave 
Sunositelj(i): Državna škola za javnu upravu 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Razvoj kompetencijskog okvira za zaposlene u javnoj upravi 
  
1. Analizirati stanje kompetencija u javnoj upravi u RH i 3 EU države 
2. Izraditi prijedlog kompetencijskog okvira za javnu upravu i izraditi 40 profila radnih mjesta 
3. Razviti IT alat za uvođenje kompetencijskog okvira 
4. Provesti pilot projekt i izobrazbu 
5. Podizati svijest službenika, službenika zaduženih za razvoj ljudskih potencijala i rukovodećih o 
koristima kompetencijskog okvira 
6. Razviti kompetencijski okvir i predložiti izmjene 
7. Provesti izobrazbu o kompetencijskom okviru za službenike, službenike zaduženih za razvoj ljudskih 
potencijala i rukovodećih  
8. Program e-Učenja za službenike i korisnike 
9. Podizanje svijesti građana o mogućnostima unutar kompetencijskog okvira 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Analiza izrađena 
2. Izrađen kompetencijski okvir  
3. Izrađeno 40 profila radnih mjesta 
4. IT alat izrađen  
5. educirano 100 državnih i javnih službenika 
 

Početak provedbe: III / 2017 Završetak provedbe: III / 2018 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    250.000  7.000.000  8.750.000  

   ESF 
sufinanciranje 

 37.500  1.050.000  1.312.500  

ESF 
financiranje 

 212.500  5.950.000  7.437.500  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 12. 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

ProDII0696 
Nositelj: Ministarstvo uprave 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Sustav upravljanja ljudskim potencijalima (HRM) 
  
1. Uspostaviti centralno koordinirani sustav zapošljavanja u javnim službama 
2. Utvrditi jedinstvene kriterije za novu klasifikaciju radnih mjesta 
3. Utvrditi sustav ocjenjivanja na temelju mjerljivih kriterija radne učinkovitosti 
4. Uspostaviti sustav napredovanja utemeljen na merit načelu 
5. Utvrditi jedinstveni sustav plaća i nagrađivanja za sve zaposlene u javnopravnim tijelima 
6. Uskladiti broj zaposlenih sa zahtjevima i standardima pojednostavljenih procesa 
7. Dogradnja RegZAP s HRM i BI  DataWarehouse Open data prilagodba portalu informacijskih 
sustava TJS  
8. Program e-Učenja za službenike i korisnike 
9. Dizanje svijesti i edukacija službenika 
10. Dizanje svijesti građana 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Usklađeno 80% tijela javne uprave s novom klasifikacijom radnih mjesta 
2. Usvojen propis za jedinstveni sustav plaća i nagrađivanja za sve zaposlene u javnopravnim tijelima 
3. izrađen program e-Učenja 
4. 200 državnih i javnih službenika educirano 
 

Početak provedbe: I /2018 Završetak provedbe: IV / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno       1.000.000  12.268.333  

190.531.667  ESF 
sufinanciranje 

  150.000  1.840.250  

ESF 
financiranje 

  850.000  10.428.083  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 13. 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

ProDII0697 Nositelj: Ministarstvo uprave 
Sunositelj(i): Agencija za podršku informacijskim sustavima i informacijskim 
tehnologijama 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Sustav koordinacije i komunikacije između različitih razina Uprave a prema upravnom području 
(forum-i) 
  
1. Komunikacija službenika prema upravnim područjima (CIRCABC) 
2. Program e-Učenja za službenike i korisnike 
3. Dizanje svijesti i edukacija službenika 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Uspostavljen sustav koordinacije i komunikacije između različitih razina Uprave 
2. do kraja 2017. godine 10 institucija koristi sustav 
 

Početak provedbe: IV / 2017 Završetak provedbe: I/ 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno       3.240.000  1.000.000  

2.000.000  ESF 
sufinanciranje 

  486.000  150.000  

ESF 
financiranje 

  2.754.000  850.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 14. 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

ProDII0698 
Nositelj: Ministarstvo uprave 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Uspostava metodologije i indikatora za mjerenje napretka reforme javne uprave 
  
1. Analizirati praćenje i evaluaciju kvalitete javne uprave u RH i EU 
2.. Sastaviti prijedlog sustava praćenja i evaluacije učinaka Strategije na cilj Strategije 
3. Razviti IT alat za sustav praćenja i evaluacije 
4. Provesti pilot projekt i izobrazbu 
5. Podizati svijest službenika i građana 
6. Razviti sustav i predložiti izmjenu propisa 
7. Program e-Učenja za službenike i korisnike 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Prijedlog sustava praćenja i evaluacije izrađen  
2. IT alat razvijen  
3. 100 državnih službenika educirano 
 

Početak provedbe: III / 2017 Završetak provedbe: III / 2018 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    250.000  4.460.000  750.000  

   ESF 
sufinanciranje 

 37.500  669.000  112.500  

ESF 
financiranje 

 212.500  3.791.000  637.500  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 15. 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

ProDII0701 
Nositelj: Ministarstvo uprave 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Poboljšanje učinkovitosti sustava jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
  
1. Provesti analizu i izraditi smjernice vezano uz podjelu poslova među različitim razinama 
samouprave i pripremiti funkcionalne specifikacije za aplikaciju  
2. Razviti model optimizacije za raspodjelu poslova među JLRS 
3. Podizanje svijesti vezano uz model optimizacije te provođenje izobrazbe o aplikaciji  
4. Izrada aplikacije koja će podržati primjenu modela optimizacije te omogućiti praćenje učinkovitosti 
sustava jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
5. Pilot projekt za upotrebu aplikacije u odabranim JLRS  
6. Program e-Učenja za službenike i korisnike 
7. Dizanje svijesti građana o novim podjelama poslova 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Provedena analiza i izrađene smjernice 
2. Model optimizacije razvijen   
3. Izrađena aplikacija koja će podržati primjenu modela optimizacije te omogućiti praćenje 
učinkovitosti 
4. razvijen program e-Učenja 
 

Početak provedbe: IV / 2017 Završetak provedbe: I / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    250.000  7.000.000  6.750.000  

6.000.000  ESF 
sufinanciranje 

 37.500  1.050.000  1.012.500  

ESF 
financiranje 

 212.500  5.950.000  5.737.500  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 16. 

Područje:  ProDII identifikator:  

Branitelji 

ProDII0596 
Nositelj: Ministarstvo hrvatskih branitelja 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Integrirani informacijski sustav Ministarstva hrvatskih branitelja  
  
1. objedinjavanje baza podataka Ministarstva hrvatskih branitelja te izrada jedinstvene aplikacije za 
administraciju podataka i izvješćivanje (detaljna snimka postojećeg stanja, izrada detaljne 
specifikacije objedinjene baze podataka, specifikacija poslovnih procesa koji postoje i koje treba 
podržati, izrada detaljne specifikacije aplikacije koja će pristupati objedinjenoj bazi podataka, 
definiranje i izrada sučelja prema postojećim aplikacijama ministarstva koje nisu obuhvaćene 
integracijom) 
2. izrada aplikacija za zaposlenike, hrvatske branitelje i stradalnike Domovinskog rata i članove 
njihovih obitelji integriranih u objedinjenu aplikaciju 
(Specifikacija podataka i usluga koje će se ponuditi u javnoj aplikaciji za hrvatske branitelje i 
stradalnike Domovinskog rata i članove njihovih obitelji, izrada javne aplikacije za branitelje i 
integracija u objedinjenu aplikaciju) 
3. spajanje i integracija s drugim tijelima javne i državne uprave 
(izrada sučelja za dijeljenje podataka (prihvat i dostava) ministarstva s drugim tijelima javne i državne 
uprave) 
4. omogućeno on-line vođenje evidencije zadruga, njihovih upravitelja i saveza  
5. pregled podataka o zadrugama dostupan javnosti 
6. izrađena aplikacija za plasman proizvoda zadruga hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata 
7. Program e-Učenja za službenike i korisnike 
8. Dizanje svijesti i edukacija službenika 
9. Dizanje svijesti građana 
 

Indikator uspješnosti:  

- izrađen integrirani informacijski sustav Ministarstva hrvatskih branitelja 
 - izrađena internetska stranica koja će korisnicima pružati sve informacije na jednom mjestu 
- izrađena i stavljena u pogon internetska aplikacija namijenjena braniteljskim zadrugama 
 

Početak provedbe: IV / 2014 Završetak provedbe: IV/ 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 248.750  1.863.816  1.105.823  224.766  
   

Državni 
proračun 

248.750     
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Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

ERDF 
sufinanciranje 

 279.572  165.873  33.715  

ERDF 
financiranje 

 1.584.244  939.950  191.051  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 17. 

Područje:  ProDII identifikator:  

Branitelji 

ProDII0602 
Nositelj: Ministarstvo hrvatskih branitelja 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Informacijski sustav Veteranskih centara 
  
1. izgradnja sustava za učinkovito upravljanje i povezivanje veteranskih centara u Republici Hrvatskoj 
2. Omogućeno lakše praćenje poslovnih rezultata 
3. Omogućen on-line pristup podacima o veteranskim centrima u RH (lokacija, kapacitet, smještaj, 
programi koji se nude, popunjenost...) 
4. Program e-Učenja za službenike i korisnike 
5. Dizanje svijesti i edukacija službenika 
6. Dizanje svijesti građana 
 

Indikator uspješnosti:  

izrađen informacijski sustav veteranskih centara 
 

Početak provedbe: IV / 2018 Završetak provedbe: IV / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno       190.625  381.250  

   ERDF 
sufinanciranje 

  28.594  57.188  

ERDF 
financiranje 

  162.031  324.063  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 18. 

Područje:  ProDII identifikator:  

Branitelji 

ProDII1009 
Nositelj: Ministarstvo hrvatskih branitelja 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Digitalizacija arhivske dokumentacije iz Domovinskog rata 
  
1. Identificiranje lokacija i arhivske dokumentacije koja će se obrađivati (indeksiranje, digitalizacija) 
kroz projekt 
2. Terenska obrada dokumentacije kao priprema za indeksiranje i izradu beta verzije baze podataka 
3. Uspostava sustava indeksiranja i organiziranja dokumentacije  
4. Kreiranje beta verzije baze podataka 
5. Kreiranje e-tečaja o važnosti arhivske dokumentacije za službenike i korisnike 
6. Dizanje svijesti i edukacija službenika 
7. Dizanje svijesti građana 
 

Indikator uspješnosti:  

Dokumentacija organizirana i indeksirana te izrađena i stavljena u pogon beta verzija baze podataka 
 

Početak provedbe: III / 2017 Završetak provedbe: IV / 2022 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    3.581.000  2.000.000  2.000.000  

   ESF 
sufinanciranje 

 537.150  300.000  300.000  

ESF 
financiranje 

 3.043.850  1.700.000  1.700.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 19. 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pomorstvo 

ProDII1010 Nositelj: Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture 
Sunositelj(i): Hrvatski zavod za mirovinsko osiguranje, Hrvatski zavod za 
zdravstveno osiguranje, Ministarstvo financija - Porezna uprava, 
Ministarstvo uprave, Financijska agencija 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

e-Pomorac 
  
1. Izmjene podzakonskih akata koji se odnose na osobne isprave pomoraca  
2. Tehnička nadogradnja sustava za pregled ostvarenog plovidbenog staža i svjedodžbi pomoraca 
3. Uključivanje u NIAS sustava 
4. Povezivanje sa sustavima mirovinskog i zdravstvenog osiguranja te Porezne uprave  
5. Dizanje svijesti pomoraca 
 

Indikator uspješnosti:  

do kraja 2017. godine 10% pomoraca koristi sustav 
 

Početak provedbe: IV / 2015 Završetak provedbe: IV / 2018 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 264.000  450.000  450.000     
   

Državni 
proračun 

264.000     

Državni 
proračun - 
ostali izvori 

 450.000 450.000   

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Osim iz sredstava Državnog proračuna izvor 11 projekt će se financirati i iz Državnog proračuna izvor 
43. 
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Redni broj projekta: 20. 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pomorstvo 

ProDII0958 
Nositelj: Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture 
Sunositelj(i): Ministarstvo uprave, Financijska agencija 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

e-Plovilo 
  
1. Izmjena zakonskih i podzakonskih akata u području upisa i vođenja evidencija o plovnim objektima  
2. Tehnička nadogradnja aplikacije Upisnik pomorskih objekata i aplikacije Očevidnik brodica, čamaca 
i upisnika jahti; 
3. Nadogradnja sustava za izdavanje računa za naknade u pomorstvu  
4. Uključivanje u NIAS sustava 
5. Dizanje svijesti građana 
 

Indikator uspješnosti:  

U 2017. godini računi za naknade u pomorstvu dostavljeni na osobne pretince građana koji koriste 
sustav e-Građanin 
 

Početak provedbe: II / 2016 Završetak provedbe: II / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 132.000  630.000  270.000  300.000  
   

Državni 
proračun 

132.000  630.000  270.000   

Državni 
proračun - 
ostali izvori 

   300.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Osim iz sredstava Državnog proračuna izvor 11 projekt će se financirati i iz Državnog proračuna izvor 
43. 
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Redni broj projekta: 21. 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pomorstvo 

ProDII1011 
Nositelj: Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture 
Sunositelj(i): Ministarstvo turizma, Hrvatska turistička zajednica 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

e-Nautika 
  
1. Izmjene zakonski i podzakonskih akata u području nautičkog turizma  
2. Dogradnja postojećeg sustava e-Nautika 
3. Povezivanje sustava s Registrom luka  
4. Uključivanje u NIAS sustav 
5. Program e-Učenja za službenike i korisnike 
6. Dizanje svijesti i edukacija službenika 
7. Dizanje svijesti građana 
 

Indikator uspješnosti:  

Omogućena on-line rezervacija veza u nautičkom dijelu luka otvorenih za javni promet 
 

Početak provedbe: I / 2016 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 431.200  984.000  750.000  650.000  
   

Državni 
proračun 

431.200  534.000  250.000 250.000 

Državni 
proračun - 
ostali izvori 

 450.000 500.000 400.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Osim iz sredstava Državnog proračuna izvor 11 projekt će se financirati i iz Državnog proračuna izvor 
43. 
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Redni broj projekta: 22 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pomorstvo 

ProDII0957 

Nositelj: Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture 
Sunositelj(i): Ministarstvo financija, Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo 
pravosuđa, Ministarstvo unutarnjih poslova, Ministarstvo obrane, 
Ministarstvo vanjskih i europskih poslova, Državni zavod za statistiku, 
Ministarstvo uprave, Ministarstvo kulture, Ministarstvo znanosti i 
obrazovanja, Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Jedinstveno sučelje za formalnosti u pomorskom prometu 
  
1. Tehnička nadogradnja nacionalnog SafeSeaNet sustava "Hrvatski integrirani pomorski informacijski 
sustav (CIMIS)" i uvezivanje sa informacijskim i tehničkim platformama odnosno rješenjima središnjih 
tijela državne uprave koja u svom djelokrugu imaju utvrđene nadležnosti nad aktivnostima na moru 
2. Sklapanje međuresornih sporazuma s ciljem postizanja usklađene elektroničke dostave i razmjene 
isprava, dokumenata i podataka o pomorskom prometu 
3. Smanjenje administrativnog opterećenja i unapređenje kvalitete javnih usluga 
4. Standardiziranje i racionalizacija službenog postupka prijave brodova 
5. Osiguravanje pravovremenog, točnog i potpunog zaprimanja isprava, dokumenata i podataka od 
strane pružatelja podataka 
6. Osiguravanje da se pojedine isprave, dokumenti i podaci u službenom postupku prijave od strane 
pružatelja podataka dostavljaju samo jednom 
7. Međunarodna razmjena podataka o pomorskom prometu 
U okviru Hrvatskog integriranog pomorskog informacijskog sustava (CIMIS) Ministarstva mora, 
prometa i infrastrukture, kao sastavnog informacijskog sustava Jedinstvenog sučelja za formalnosti u 
pomorskom prometu sa osnove Uredbe o jedinstvenom sučelje za formalnosti u pomorskom 
prometu (NN 119/15), uspostaviti poseban informacijski modul za zaprimanje, dostavu i razmjenu 
isprava, dokumenata i podataka iz područja diplomatskih postupaka u svezi posebnih pomorskih 
objekata u međunarodnom režimu plovidbe, između svih uključenih strana. 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Razvijeno Jedinstveno sučelje za formalnosti u pomorskom prometu 
2. Smanjeno administrativno opterećenje predstavnika brodova 
3. Ubrzan službeni postupak prihvata i otpreme brodova 
4. Osigurana jednokratna dostava podataka za potrebe svih sudionika u pomorskom prometu 
5. Osigurana cjelovita situacijska slika o pomorskom prometu u unutarnjim morskim vodama, 
teritorijalnom  moru i zaštićenom ekološko- ribolovnom pojasu Republike Hrvatske 
 

Početak provedbe: I / 2014 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

 

 



Akcijski plan Strategije e-Hrvatska 2020    –    Projekti državne informacijske infrastrukture 

27 
 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 852.800  900.000  900.000  1.200.000  

   

Državni 
proračun 

852.800    400.000  480.000  

Ostali EU 
fondovi 
sufinanciranje 

 105.000  30.000   

Državni 
proračun - 
ostali izvori 

 200.000 300.000 720.000 

Ostali EU 
fondovi 

 595.000  170.000   

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Dio troškova realizacije projekta Jedinstveno sučelje za formalnosti u pomorskom prometu financirat 
će se kao dio projekta INTERREG V-B-PROJEKT EUREKA -Jadransko Jonski transnacionalni program 
2014.-2020. Također osim iz sredstava Državnog proračuna izvor 11 projekt će se financirati i iz 
Državnog proračuna izvor 43. 
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Redni broj projekta: 23 

Područje:  ProDII identifikator:  

Kulturna i nacionalna baština 

ProDII0803 Nositelj: Ministarstvo kulture 
Sunositelj(i):Hrvatski državni arhiv, Muzej za umjetnost i obrt, Nacionalna i 
sveučilišna knjižnica, HRT 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Digitalizacija kulturne baštine 
  
1. Prototip centralnog repozitorija 
2. Evaluacija i održavanje sustava agregacije 
3. Pripreme za uspostavu sustava za PURL 
4. Uspostava, razvoj i održavanje sustava za PURL 
5. Pripreme za uspostavu resolvera 
6. Implementacija, razvoj i održavanje sustava resolvera 
7. Pripreme za uspostavu sustava trajne pohrane 
8. Razvoj i održavanje sustava trajne pohrane 
9. Izrada detaljnog plana osnivanja Centra za elektroničko nakladništvo 
10. Provođenje plana osnivanja Centra za elektroničko nakladništvo 
11. Izrada detaljnog plana javno-privatnog partnerstva 
12. Provođenje plana javno-privatnog partnerstva 
13. Zajednički projekti državnih tijela 
14. Analiza i standardizacija za digitalizaciju pojedine vrste građe 
15. Izmjena/dopuna pravnih akata 
16. Planirano provođenje radionica i seminara u cilju edukacije kulturnih djelatnika i državnih 
službenika o korištenju centralnog repozitorija 
17. Planirano provođenje radionica i seminara u cilju edukacije i dizanje svijesti građana o korištenju 
kulturne baštine  
18. Isporuka sadržaja 
19. Evaluacija strategije i daljnji razvoj digitalizacije 
 

Indikator uspješnosti:  

Uspostava centralnog mjesta kulturne baštine 
 

Početak provedbe: I / 2014 Završetak provedbe: IV / 2021 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 492.500  2.195.000  19.656.250  19.656.250  
   

Državni 
proračun 

492.500     
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Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

ERDF 
sufinanciranje 

 329.250  2.948.438  2.948.438  

ERDF 
financiranje 

 1.865.750  16.707.813  16.707.813  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 24 

Područje:  ProDII identifikator:  

Trošarine i posebni porezi 

ProDII0734 
Nositelj: Ministarstvo financija - Carinska uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Kontrola korištenja obvezujućih tarifnih informacija o razvrstavanju robe u carinsku tarifu i 
upravljanje nadzornim podacima -BTI & Surveillance (Modernizacija poslovanja CU u RH) 
  
Svrha je projekta osigurati instrument za potporu primijeni Carinskog zakonika Unije u pogledu 
razvoja i uvođenja elektroničkog sustava.  
Cilj je projekta modernizacija sustava BTI kako bi se osiguralo usklađivanje europskog sustava 
obvezujućih mišljenja o razvrstavanju robe u carinsku tarifu prema zahtjevima Carinskog zakonika 
Unije, proširenje podataka iz sustava Surveillance, nadzor uporabe i primjene BTI, te nadzor i 
upravljanje proširenom primjenom BTI. 
Projekt će se provoditi u fazama. Prva faza osigurava funkcionalnosti prihvata zahtijevanog seta 
podataka u sustava deklaracija u skladu s CZU. 
PLANIRANE AKTIVNOSTI:  
1. Analiza pravne osnove i zakonodavnog okvira i potrebne dokumentacije,  
2. Definiranje poslovnih procesa te funkcionalnih i nefunkcionalnih zahtjeva aplikativnog sustava,   
3. Razvoj aplikativnog sustava, priprema testnih scenarija i testiranje 
4. Integracija i puštanje u rad aplikacije u kroz ICT sustav Carinske uprave 
5. Izrada uputa i priručnika 
6. Dizanje svijesti i edukacija korisnika 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Broj zaposlenih koji su sudjelovali u osposobljavanju za poboljšanje svojih profesionalnih 
kompetencija - 10 
2. Broj podržanih usluga za razvoj ili unapređenje - 1 
 
 

Početak provedbe: IV / 2016 Završetak provedbe: III / 2018 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 30.000  3.103.400  1.224.433     

   ESF 
sufinanciranje 

4.500  465.510  183.665   

ESF 
financiranje 

25.500  2.637.890  1.040.768   

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 25 

Područje:  ProDII identifikator:  

Trošarine i posebni porezi 

ProDII0736 
Nositelj: Ministarstvo financija - Carinska uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Razvoj elektroničkog sustava za upravljanje carinskim odlukama - UCC Customs Decisions -
(Modernizacija poslovanja CU u RH) 
  
Svrha je projekta osigurati instrument za potporu primijeni Carinskog zakonika Unije u pogledu 
razvoja i uvođenja elektroničkog sustava Carinske odluke. Projekt Carinske odluke je jedan od 
projekata eCarine koji će biti zajednički za carinske službe i gospodarstvenike u svim državama 
članicama. 
Cilj je projekta uskladiti postupke povezane sa zahtjevom za neku od carinskih odluka, donošenje 
odluke i upravljanje odlukama normizacijom i elektroničkim upravljanjem podacima o zahtjevima i 
odlukama/odobrenjima u cijeloj Europskoj uniji. Sustavom će se olakšati savjetovanja između 
carinskih tijela Europske Unije tijekom razdoblja donošenja odluke i upravljanje postupkom 
odobrenja. 
Trans Europski sustav sadržavati će EU portal za gospodarstvenike, upravljanje carinskim odlukama i 
referentni centar za korisnike. 
PLANIRANE AKTIVNOSTI:  
1. Definiranje projektnog tima i projektnog upravljanja  
2. U fazi razvoja sustava izvršiti će se analiza pravne osnove,  zakonodavnog okvira i potrebne 
dokumentacije, definiranje poslovnih procesa te funkcionalnih i nefunkcionalnih zahtjeva 
aplikativnog sustava,   
3. Razvoj aplikativnog sustava, priprema testnih scenarija i testiranje 
4. Integracija i puštanje u rad aplikacije u kroz ICT sustav Carinske uprave 
5. Izrada uputa i priručnika 
6. Dizanje svijesti i edukacija korisnika 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Broj tijela s potpuno provedenim poboljšanjem organizacije rada - 1 
2. Broj zaposlenih u javnoj upravi koji su završili program osposobljavanja - 15 
3. Broj redizajniranih usluga u provedbi - 1 
4. Broj podržanih tijela za poboljšanje organizacije rada - 1 
 

Početak provedbe: II / 2016 Završetak provedbe: I / 2018 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 865.000  5.425.000  458.800        
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Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

ESF 
sufinanciranje 

129.750  813.750  68.820   

ESF 
financiranje 

735.250  4.611.250  389.980   

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Iznos koji je već potrošen u 2016. godini iz državnog proračuna je iznos koji će također biti uključen u 
ugovor i biti će nam nakon potpisivanja ugovora omogućeno refundiranje utrošenih sredstava iz 
proračuna projekta (prema uputama dobivenim iz Ministarstva rada i mirovinskog sustava). 
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Redni broj projekta: 26 

Područje:  ProDII identifikator:  

Trošarine i posebni porezi 

ProDII0589 
Nositelj: Ministarstvo financija - Carinska uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Unaprjeđenje stručnih i specifičnih vještina carinskih službenika iz područja engleskog jezika i razvoj 
e-learning modula za CEOS - Carinski elektronički obrazovni sustav 
  
Carinska uprava  RH je u  2015. godini implementirala sustav za učenje na daljinu i upravljanje 
znanjem (LKMS) koji služi kao bazični Carinski elektronički obrazovni sustav (CEOS). Da bi  on bio  što 
učinkovitija  potpora u  edukaciji  službenika  potrebno je izgraditi odgovarajuće module e-Učenja sa 
specifičnim carinskim sadržajem i modulima iz područja engleskog jezika koji će se izraditi kroz ovaj 
projekt. Projekt će se u Carinskoj upravi razvijati kako bi se omogućila i osigurala distribucija 
istovrsnog sadržaja e-Učenja, implementiranog na zajedničkoj platformi, u isto vrijeme, cijeloj 
Carinskoj upravi, neovisno o njenoj geografskoj raširenosti; smanjile teškoće u organizaciji polaznika 
edukacije  i edukatora zbog usklađivanja sa svakodnevnim poslovnim obavezama;  povećala 
mogućnost praćenja napretka i rezultata edukacije; povećala dostupnost edukacijskih materijala kao i 
smanjili logistički troškovi kao i povećala i ujednačila kvaliteta učinkovitosti na istim ili sličnim 
poslovima u Carinskoj upravi. 
Cilj projekta je dostupnost obrazovanja pod istim uvjetima svim carinskim službenicima, podizanje 
razine kompetencija polaznika edukacija, učinkovitije upravljanje radnim vremenom i organizacijom 
rada, evaluacija rezultata provedenih edukacija i značajno smanjenje troškova edukativnih radionica. 
PLANIRANE AKTIVNOSTI: 
1.Upravljanje projektom i administracija  
2. Razvoj modula za e-Učenje, 
3. Organizacija i provedba tečaja engleskog jezika 
4. Objavljivanje hrvatsko-engleskog rječnika carinskih pojmova 
5. Promidžba i vidljivost 

Indikator uspješnosti:  

2000 carinskih službenika koji će završiti 17 eLearning modula 
 

Početak provedbe: IV / 2014 Završetak provedbe: IV / 2018 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 424.588  5.102.670  802.013     

   ESF 
sufinanciranje 

63.688  765.400  120.302   

ESF 
financiranje 

360.900  4.337.270  681.711   

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Napomena: 

Iznos koji je već potrošen u 2016. godini iz državnog proračuna je iznos koji će također biti uključen u 
ugovor i biti će nam nakon potpisivanja ugovora omogućeno refundiranje utrošenih sredstava iz 
proračuna projekta (prema uputama dobivenim iz Ministarstva rada i mirovinskog sustava). 
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Redni broj projekta: 27 

Područje:  ProDII identifikator:  

Trošarine i posebni porezi 

ProDII0737 
Nositelj: Ministarstvo financija - Carinska uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Uspostava stručnih i specifičnih kompetencija za carinske službenike 
  
Carinski kompetencijski okvir, a time i kompetencijski profil službenika čine temeljne kompetencije, 
operacijske, profesionalne i voditeljske kompetencije koje su u skladu sa radnim mjestom službenika 
rangiranog u četiri razine stručnosti: informiran, obučen, napredan i stručnjak.  
Postojeći sustav koji se koristi u Carinskoj upravi za upravljanje ljudskim potencijalima ne omogućava 
produkciju i implementaciju carinskog kompetencijskog okvira te je potrebno nadograditi operativni 
software kadrovske evidencije koji će omogućiti uspostavu sustava učinkovitog upravljanja 
kompetencijama carinskih službenika. 
Cilj projekta je unapređenje sustava upravljanja ljudskim potencijalima kroz uspostavu učinkovitog 
sustava upravljanja kompetencijama carinskih službenika.   
PLANIRANE AKTIVNOSTI:  
1. Upravljanje projektom i administracija 
2. Organizacija i realizacija dva studijska putovanja 
3. Analiza Europskog carinskog kompetencijskog okvira (EU CFW)  
4. Nadogradnja softvera službeničke evidencije te integracija sustava za upravljanje kompetencijama 
sa softver-om službeničke evidencije i sustavom za upravljanje učenjem i znanjem (LKMS) 
5. Promidžba i vidljivost 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Razvijena aplikacija i potrebna sučelja za korisnike, provedeno testiranje i aplikacija u produkciji 
2. Provedeno upoznavanje i edukacija korisnika carinskih službenika 
 

Početak provedbe: II / 2017 Završetak provedbe: I / 2018 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    326.025  473.975     

   ESF 
sufinanciranje 

 48.904  71.096   

ESF 
financiranje 

 277.121  402.879   

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 28 

Područje:  ProDII identifikator:  

Trošarine i posebni porezi 

ProDII0739 
Nositelj: Ministarstvo financija - Carinska uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Razvoj IT sustava za upravljanje dokazom statusa robe Unije i integracija u informacijski sustav 
Carinske uprave - PoUs - Proof of Union Status - ((Modernizacija poslovanja CU u RH) 
  
Provedbom projekta uspostaviti će se i osigurati instrument za potporu primijeni Carinskog zakonika 
Unije u pogledu razvoja i uvođenja elektroničkog sustava kao potpora sustavu eCarine. Projekt Sustav 
upravljanja dokazom statusa robe Unije je jedan od projekata eCarine koji će biti zajednički za 
carinske službe i gospodarstvenike u svim državama članicama i potpora je Carinskom zakoniku Unije 
Cilj je projekta stvaranje zajedničkog Trans Europskog informacijskog sustava koji će služiti za 
pohranu i pronalaženje dokaza o statusu robe iz Unije te upravljanje njima. Projektom je predviđena 
zamjena obrasca T2L (tip dokumenta u carinskom provozu) u papirnatom obliku njegovom 
elektroničkom inačicom kao i definiranje odgovarajućeg poslovnog procesa. 
PLANIRANE AKTIVNOSTI:  
1. Definiranje projektnog tima i projektnog upravljanja  
2. Analiza pravne osnove i zakonodavnog okvira i potrebne dokumentacije, definiranje poslovnih 
procesa, funkcionalnih i nefunkcionalnih zahtjeva aplikativnog sustava,   
3. Razvoj aplikativnog sustava, priprema testnih scenarija i testiranje 
4. Integracija i puštanje u rad aplikacije u kroz ICT sustav Carinske uprave 
5. Izrada uputa i priručnika,  
6. Dizanje svijesti i edukacija korisnika 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Broj podržanih usluga za razvoj ili unapređenje - 1 
2. Broj zaposlenih koji su sudjelovali u osposobljavanju za poboljšanje svojih profesionalnih 
kompetencija - 20 
3. Broj tijela s potpuno provedenim poboljšanjem organizacije rada - 1 
 

Početak provedbe: II / 2017 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    1.164.000  1.736.000  1.587.000  

   ESF 
sufinanciranje 

 174.600  260.400  238.050  

ESF 
financiranje 

 989.400  1.475.600  1.348.950  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine
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Redni broj projekta: 29 

Područje:  ProDII identifikator:  

Trošarine i posebni porezi 

ProDII0740 
Nositelj: Ministarstvo financija - Carinska uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Jedinstveno upravljanje aplikacijskim ovlastima korisnika i digitalni potpis - Uniform user 
management & digital signatures – UUM&DS (Direct trader access to EIS)- (Modernizacija poslovanja 
CU u RH) 
  
Projekt "Jedinstveno upravljanje aplikacijskim ovlastima korisnika i digitalni potpis" (UUM&DS - 
Uniform User Management and Digital Signatures) je jedan od projekata eCarine koji će biti 
zajednički za carinske službe i gospodarstvenike u svim državama članicama i potpora je Carinskom 
zakoniku Unije. 
Cilj projekta je uspostava i pružanje pristupa jedinstvenom zajedničkom sučelju Europskom 
carinskom informacijskom sustavu (ECIS) na razini Europske unije za sudionike procesa u interakciji sa 
Carinskom upravom (gospodarstvenici, trgovci, fizičke osobe) kroz UUM&DS sustav. 
Gospodarstvenici, trgovci, fizičke osobe iz Europske unije pristupati će zajedničkim centralnim 
uslugama/servisima (aplikacijama), koje se poslužuju centralno za sve zemlje članice, a kako bi 
provodili carinske postupke u sustavu eCarine koje je i krajnji cilj razvoja svih ICT rješenja  na EU i 
nacionalnoj razini. 
Za potrebe ostvarenja pristupa servisima i zajedničkom sučelju gospodarstvenici će se morati 
registrirati, te je potrebna  implementacija UUM&DS podsustava za radi ostvarenja prava pristupa 
(autentikacija i autorizacija na pojedini sustav/aplikaciju). 
PLANIRANE AKTIVNOSTI:  
Analiza pravne osnove i zakonodavnog okvira i potrebne dokumentacije,  
Definiranje poslovnih procesa,  
Definiranje funkcionalnih i nefunkcionalnih zahtjeva aplikativnog sustava,   
Razvoj aplikativnog sustava  
Integracija i puštanje u rad aplikacije u kroz ICT sustav Carinske uprave 
Izrada uputa i priručnika,  
Dizanje svijesti i edukacija korisnika 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Broj zaposlenih koji su sudjelovali u osposobljavanju za poboljšanje svojih profesionalnih 
kompetencija - 200 
2. Broj podržanih usluga za razvoj ili unapređenje - 1 
3. Broj podržanih tijela za poboljšanje organizacije rada - 1 
 

Početak provedbe: III / 2015 Završetak provedbe: IV / 2017 
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Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 1.995.000  1.300.000        

   

Državni 
proračun 

1.995.000     

ESF 
sufinanciranje 

 195.000    

ESF 
financiranje 

 1.105.000    

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Iznos koji je već potrošen u 2016. godini iz državnog proračuna je iznos koji će također biti uključen u 
ugovor i biti će nam nakon potpisivanja ugovora omogućeno refundiranje utrošenih sredstava iz 
proračuna projekta (prema uputama dobivenim iz Ministarstva rada i mirovinskog sustava). 
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Redni broj projekta: 30 

Područje:  ProDII identifikator:  

Trošarine i posebni porezi 

ProDII0746 
Nositelj: Ministarstvo financija - Carinska uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Unaprjeđenje sustava ePrekršaji 
  
Projekt ePrekršaji je aplikativno rješenje koje će podržati poslovni proces optužnog prijedloga, 
prekršajnog naloga, obaveznog prekršajnog naloga, prvostupanjskog postupka, obavijesti o 
počinjenom prekršaju i kaznenog postupka koji se podijeljeni u dvije osnovne cjeline - evidentiranje 
(prijave) prekršaja od trenutka počinjenja odnosno uočavanja do predaje na rješavanje nadležnim 
tijelima (bilo VIjeću za prekršaje u carini, Prekršajnom sudu ili Financijskom inspektoratu) i 
evidentiranje prekršajnog postupka - ova cjelina obuhvaća kompletan životni ciklus prekršajnog 
postupka od pokretanja, donošenja rješenja, evidentiranja pravomoćnosti, prigovora, žalbe ili tužbe 
te zatvaranja predmeta.  
CIlj projekta je poboljšanje funkcionalnosti postojeće aplikacije zbog proširenja ovlasti djelokruga 
rada Carinske uprave, ujednačiti postupanje, ubrzanje procesa naplate, izrade kvalitetnije analitike i 
statistike 
PLANIRANE AKTIVNOSTI:  
Analiza pravne osnove i zakonodavnog okvira i potrebne dokumentacije,  
Definiranje poslovnih procesa,  
Definiranje funkcionalnih i nefunkcionalnih zahtjeva aplikativnog sustava,   
Razvoj aplikativnog sustava  
Integracija i puštanje u rad aplikacije u kroz ICT sustav Carinske uprave 
Izrada uputa i priručnika,  
Izrada materijala za e-Učenje za korisnike aplikacije, 
Dizanje svijesti i edukacija korisnika,  
Dizanje svijesti gospodarstva i građana. 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Razvijena aplikacija i potrebna sučelja za korisnike, provedeno testiranje i aplikacija u produkciji 
2. Provedeno upoznavanje i edukacija korisnika (carinskih službenika) 
 

Početak provedbe: III / 2014 Završetak provedbe: IV / 2017 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno - - - - - 

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Napomena: 

Nalaze se u projektu: Razvoj novih funkcionalnosti i novih sustava te prilagodba zahtjevima EU 
informacijskog sustava Carinske uprave kroz centar dijeljenih usluga (APIS - IT), obzirom da nije bilo 
moguće razdijeliti sredstva po pojedinačnim projektima. 
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Redni broj projekta: 31 

Područje:  ProDII identifikator:  

Trošarine i posebni porezi 

ProDII0747 
Nositelj: Ministarstvo financija - Carinska uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Unaprjeđenje sustava eRoba 
  
Projekt eRoba je aplikativno rješenje koje omogućuje praćenje kretanja privremeno oduzete robe 
(preuzimanje, smještaj, čuvanje i razduženje), te osiguranja istovjetnosti robe oduzete u prekršajnom 
i upravnom postupku, kao i robe ustupljene u carinskom postupku do određivanja konačnog 
raspolaganja robom, sukladno važećim propisima koji uređuju ovo područje.  
Funkcionalne cjeline aplikacije: 
• eRoba (Potvrda o privremenom oduzimanju, Rješenje i Zapisnik o napuštenoj robi) 
• eSkladište (Stanje robe na skladištu). Poslovni proces eSkladišta potrebno je prilagoditi temeljem 
specifičnih zahtjeva korisnika, a vezanim uz oduzetu robu. U Carinskoj upravi se već koristi aplikacija 
za Skladište i koja će se dopuniti i doraditi sa specifičnostima za oduzetu robu. Dodatno aplikaciju je 
potrebno povezati s drugim podapliktivnim sustavima CU. 
CIlj projekta je poboljšanje funkcionalnosti postojeće aplikacije uz proširenje iste s skladišnom 
evidencijom oduzete robe, ujednačiti postupanje, optimizirati proces upravljanja oduzetom robom 
od njenog evidentiranja ulaska do razduženja oduzete robe sa skladišta u obliku prodaje, ustupanja ili 
uništenja. 
PLANIRANE AKTIVNOSTI:  
Analiza pravne osnove i zakonodavnog okvira i potrebne dokumentacije,  
Definiranje poslovnih procesa,  
Definiranje funkcionalnih i nefunkcionalnih zahtjeva aplikativnog sustava,   
Razvoj aplikativnog sustava  
Integracija i puštanje u rad aplikacije u kroz ICT sustav Carinske uprave 
Izrada uputa i priručnika,  
Izrada materijala za e-Učenje za korisnike aplikacije, 
Dizanje svijesti i edukacija korisnika,  
Dizanje svijesti gospodarstva i građana. 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Razvijena aplikacija i potrebna sučelja za korisnike, provedeno testiranje i aplikacija u produkciji 
2. Provedeno upoznavanje i edukacija korisnika (carinskih službenika) 
 

Početak provedbe: IV / 2014 Završetak provedbe: IV / 2017 
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Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno - - - - - 

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Nalaze se u projektu: Razvoj novih funkcionalnosti i novih sustava te prilagodba zahtjevima EU 
informacijskog sustava Carinske uprave kroz centar dijeljenih usluga (APIS - IT), obzirom da nije bilo 
moguće razdijeliti sredstva po pojedinačnim projektima. 
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Redni broj projekta: 32 

Područje:  ProDII identifikator:  

Trošarine i posebni porezi 

ProDII0970 
Nositelj: Ministarstvo financija - Carinska uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Unaprjeđenje sustava za Upravljanje rizicima 
  
Sustav se sastoji od više neovisnih modula. Moduli sustava analize rizika su servisi koji proslijeđenim 
dokumentima dodjeljuju rutu rizika kako bi carinski službenici tijekom kontrole mogli izvršiti zadane 
aktivnosti, a nakon kontrole vratiti povratnu informaciju o rezultatima kontrole, ali kroz sustav. na taj 
način moguće je utvrditi stvarnu rizičnost pojedine pošiljke, ujednačavati rad carinskih službenika, 
ujednačavati vrstu kontrole dostavljati prijedloge za naknadne kontrole i inspekcijski nadzor. Moduli 
obavljaju "on demand" automatsku obradu. 
Cilj sustava je povećati učinkovitost u pronalaženju nepravilnosti uz isti ili manji broj službenika koji 
rade na poslovima kontrole i inspekcijskog nadzora, te ga integrirati u sve sustave u kojima je to 
potrebno. 
PLANIRANE AKTIVNOSTI:  
Analiza pravne osnove i zakonodavnog okvira i potrebne dokumentacije,  
Definiranje poslovnih procesa,  
Definiranje funkcionalnih i nefunkcionalnih zahtjeva aplikativnog sustava,   
Razvoj aplikativnog sustava  
Integracija i puštanje u rad aplikacije u kroz ICT sustav Carinske uprave 
Izrada uputa i priručnika,  
Izrada materijala za e-Učenje za korisnike aplikacije, 
Dizanje svijesti i edukacija korisnika,  
Dizanje svijesti gospodarstva i građana. 

Indikator uspješnosti:  

1. Razvijena aplikacija i potrebna sučelja za korisnike, provedeno testiranje i aplikacija u produkciji 
2. Provedeno upoznavanje i edukacija korisnika (carinskih službenika) 
 

Početak provedbe: III / 2016 Završetak provedbe: IV / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 2.232.000  2.200.000  2.200.000  2.200.000  

1.968.000  

Državni 
proračun 

2.232.000     

ESF 
sufinanciranje 

 330.000  330.000  330.000  

ESF 
financiranje 

 1.870.000  1.870.000  1.870.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Napomena: 

Ukupni troškovi razvoja ovog projekta su 10.800.000,00 kn, a predviđeno trajanje projekta pet godina 
od 2016. do 2020. godine. Iznos koji je već potrošen u 2016. godini iz državnog proračuna je iznos koji 
će također biti uključen u ugovor i biti će nam nakon potpisivanja ugovora omogućeno refundiranje 
utrošenih sredstava iz proračuna projekta (prema uputama dobivenim iz Ministarstva rada i 
mirovinskog sustava). 
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Redni broj projekta: 33 

Područje:  ProDII identifikator:  

Trošarine i posebni porezi 

ProDII0748 
Nositelj: Ministarstvo financija - Carinska uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Unaprjeđenje sustava eTrošarine 
  
Kako bi se olakšala i pojednostavila komunikacija između gospodarstva i carinske administracije u 
području trošarina i posebnih poreza Carinska uprava je upravo kroz sustav e-Trošarine isto 
omogućila. U cilju adekvatne podrške zakonodavnim promjenama i poboljšanjima samog sustava isti 
se treba kontinuirano unapređivati. 
PLANIRANE AKTIVNOSTI:  
Analiza pravne osnove i zakonodavnog okvira i potrebne dokumentacije,  
Definiranje poslovnih procesa,  
Definiranje funkcionalnih i nefunkcionalnih zahtjeva aplikativnog sustava,   
Razvoj aplikativnog sustava  
Integracija i puštanje u rad aplikacije u kroz ICT sustav Carinske uprave 
Izrada uputa i priručnika,  
Izrada materijala za e-Učenje za korisnike aplikacije, 
Dizanje svijesti i edukacija korisnika,  
Dizanje svijesti gospodarstva i građana. 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Razvijena aplikacija i potrebna sučelja za korisnike, provedeno testiranje i aplikacija u produkciji 
2. Provedeno upoznavanje i edukacija korisnika (carinskih službenika) 
 

Početak provedbe: II / 2016 Završetak provedbe: IV / 2017 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno - - - - - 

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Nalaze se u projektu: Razvoj novih funkcionalnosti i novih sustava te prilagodba zahtjevima EU 
informacijskog sustava Carinske uprave kroz centar dijeljenih usluga (APIS - IT), obzirom da nije bilo 
moguće razdijeliti sredstva po pojedinačnim projektima. 
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Redni broj projekta: 34 

Područje:  ProDII identifikator:  

Trošarine i posebni porezi 

ProDII0749 
Nositelj: Ministarstvo financija - Carinska uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Unaprjeđenje sustava Sustav kontrole kretanja trošarinskih proizvoda (EMCS ) i Sustav za razmjenu 
trošarinskih podataka (SEED) 
  
Sustav kontrole kretanja trošarinskih proizvoda (EMCS) i Sustav za razmjenu trošarinskih podataka 
(SEED) potrebno je kontinuirano nadograđivati sukladno kako nacionalnim potrebama i 
implementiranim rješenjima za nacionalnu primjenu tako i posebice u odnosu na planirane 
funkcionalnosti na EU nivou. U tu svrhu donijet je EMCS Masterplan za razdoblje 2012. do 2018. 
godine. Države članice trebaju se pridržavati planova razvoja i puštanja u produkciju sukladno 
definiranim rokovima za svaku pojedinu fazu. Kako bi se razvoj tako kompleksnog sustava u svim 
državama članicama mogao planirati donosi se i Strateški i taktički plan za EMCS, uključujući i SEED. 
PLANIRANE AKTIVNOSTI:  
Analiza pravne osnove i zakonodavnog okvira i potrebne dokumentacije,  
Definiranje poslovnih procesa,  
Definiranje funkcionalnih i nefunkcionalnih zahtjeva aplikativnog sustava,   
Razvoj aplikativnog sustava  
Integracija i puštanje u rad aplikacije u kroz ICT sustav Carinske uprave 
Izrada uputa i priručnika,  
Izrada materijala za e-Učenje za korisnike aplikacije, 
Dizanje svijesti i edukacija korisnika,  
Dizanje svijesti gospodarstva i građana. 

Indikator uspješnosti:  

1. Razvijena aplikacija i potrebna sučelja za korisnike, provedeno testiranje i aplikacija u produkciji 
2. Provedeno upoznavanje i edukacija korisnika (carinskih službenika) 
 

Početak provedbe: II / 2016 Završetak provedbe: IV / 2018 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno - - - - - 

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Nalaze se u projektu: Razvoj novih funkcionalnosti i novih sustava te prilagodba zahtjevima EU 
informacijskog sustava Carinske uprave kroz centar dijeljenih usluga (APIS - IT), obzirom da nije bilo 
moguće razdijeliti sredstva po pojedinačnim projektima. 
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Redni broj projekta: 35 

Područje:  ProDII identifikator:  

Trošarine i posebni porezi 

ProDII0751 
Nositelj: Ministarstvo financija - Carinska uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Povezivanje s  Schengenski informacijski sustav II (SIS II) sustavom 
  
Schengenski informacijski sustav (SIS II) je sustav koji omogućava jednostavnu razmjenu informacija 
između nacionalnih vlasti granične kontrole, carine i policijskih vlasti o osobama i predmetima koji su 
uključeni u kaznene radnje i predmet su potrage. 
Cilj integracije SIS II u informacijski sustav Carinske uprave je povećanje sigurnost, omogućavanje 
slobodnog kretanja unutar schengenskog prostora te pronalazak predmeta za kojima je raspisana 
potraga. 
PLANIRANE AKTIVNOSTI:  
Analiza pravne osnove i zakonodavnog okvira i potrebne dokumentacije,  
Definiranje poslovnih procesa,  
Definiranje funkcionalnih i nefunkcionalnih zahtjeva aplikativnog sustava,   
Razvoj aplikativnog sustava  
Integracija i puštanje u rad aplikacije u kroz ICT sustav Carinske uprave 
Izrada uputa i priručnika,  
Izrada materijala za e-Učenje za korisnike aplikacije, 
Dizanje svijesti i edukacija korisnika,  
Dizanje svijesti gospodarstva i građana. 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Razvijena aplikacija i potrebna sučelja za korisnike, provedeno testiranje i aplikacija u produkciji 
2. Provedeno upoznavanje i edukacija korisnika (carinskih službenika) 
 

Početak provedbe: I / 2017 Završetak provedbe: IV / 2018 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno - - - - - 

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Nalaze se u projektu: Razvoj novih funkcionalnosti i novih sustava te prilagodba zahtjevima EU 
informacijskog sustava Carinske uprave kroz centar dijeljenih usluga (APIS - IT), obzirom da nije bilo 
moguće razdijeliti sredstva po pojedinačnim projektima. 
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Redni broj projekta: 36 

Područje:  ProDII identifikator:  

Trošarine i posebni porezi 

ProDII0752 
Nositelj: Ministarstvo financija - Carinska uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Unaprjeđenje sustava Intrastat 
  
Intrastat je projekt prikupljanje podataka iz zemalja članica Europske Unije o primicima i otpremama 
roba unutar Zajednice, a u svrhu određivanja statistike robne razmjene između zemalja članica 
Europske Unije. 
Cilj projekta Intrastat je uvesti Intrastat istraživanje u statistički sustav Republike Hrvatske, 
određujući način prikupljanja, kontrole i dostave podataka istraživanja Intrastat u Državni zavod za 
statistiku, kao i postupke koji dovode do što točnijih i kvalitetnijih podataka, te njihovo stalno 
unapređivanje. 
PLANIRANE AKTIVNOSTI:  
Definiranje funkcionalnih i nefunkcionalnih zahtjeva aplikativnog sustava,   
Razvoj aplikativnog sustava  
Integracija i puštanje u rad aplikacije u ICT sustav Carinske uprave 
Izrada uputa i priručnika,  
Dizanje svijesti i edukacija korisnika,  
Dizanje svijesti gospodarstva i građana. 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Razvijena aplikacija i potrebna sučelja za korisnike, provedeno testiranje i aplikacija u produkciji 
2. Provedeno upoznavanje i edukacija korisnika (carinskih službenika i gospodarstvenika) 
 

Početak provedbe: II / 2016 Završetak provedbe: IV / 2017 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno - - - - - 

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Nalaze se u projektu: Razvoj novih funkcionalnosti i novih sustava te prilagodba zahtjevima EU 
informacijskog sustava Carinske uprave kroz centar dijeljenih usluga (APIS - IT), obzirom da nije bilo 
moguće razdijeliti sredstva po pojedinačnim projektima. 
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Redni broj projekta: 37 

Područje:  ProDII identifikator:  

Trošarine i posebni porezi 

ProDII0754 
Nositelj: Ministarstvo financija - Carinska uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Upravljanje korisnicima i korisničkim računima 
  
Upravljanje identitetima je organiziranje podataka o zaposlenicima i svim korisnicima informacijskog 
sustava, a sastoji od zaposlenika, poslovnih procesa i softvera. 
Cilj projekta je organizirati, izraditi i osigurati evidenciju svih korisnika informacijskog sustava 
Carinske uprave (zaposlenici i nezaposlenici), osigurati pristup zaštićenim resursima tvrtke (aplikacije, 
baze podataka) svim korisnicima informacijskog sustava te imati trenutni pregled nad ovlaštenjima 
korisnika Carinske uprave. 
PLANIRANE AKTIVNOSTI:  
Analiza pravne osnove i zakonodavnog okvira i potrebne dokumentacije,  
Definiranje poslovnih procesa,  
Definiranje funkcionalnih i nefunkcionalnih zahtjeva aplikativnog sustava,   
Razvoj aplikativnog sustava  
Integracija i puštanje u rad aplikacije u kroz ICT sustav Carinske uprave 
Izrada uputa i priručnika,  
Izrada materijala za e-Učenje za korisnike aplikacije, 
Dizanje svijesti i edukacija korisnika,  
Dizanje svijesti gospodarstva i građana. 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Razvijena aplikacija i potrebna sučelja za korisnike, provedeno testiranje i aplikacija u produkciji 
2. Provedeno upoznavanje i edukacija korisnika (Carinskih službenika) 
 

Početak provedbe: I / 2017 Završetak provedbe: IV / 2018 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    700.000  700.000     
   

Državni 
proračun 

 700.000  700.000   

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 38 

Područje:  ProDII identifikator:  

Trošarine i posebni porezi 

ProDII0972 
Nositelj: Ministarstvo financija - Carinska uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Razvoj programske podrške funkciji carinskog nadziranja sa specijalnom edukacijom 
  
Projekt podržava strateške ciljeve Carinske uprave, a ujedno će služiti kvalitetnijem upravljanju, 
planiranju i mjerenju učinkovitosti carinskih službenika određenih za poslove nadzora. 
Cilj projekta je jačati kapacitete službenika koje rade na poslovima nadzora u Sektoru za nadzor 
(inspektori, revizori, računovođe, menadžeri, analitičari podataka i drugi strukovni profesionalci )   
PLANIRANE AKTIVNOSTI: 
1. Definiranje projektnog tima i projektnog upravljanja  
2. Uspostava i razvoj softverskog alata kao programske podrške funkciji nadziranja  
3. Edukacija s praktičnim radom i testiranjem 
4. Promidžba i vidljivost 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Broj zaposlenih koji su sudjelovali u osposobljavanju za poboljšanje svojih profesionalnih 
kompetencija - 120 
2. Broj podržanih tijela za poboljšanje organizacije rada - 1 
3. Broj tijela s potpuno provedenim poboljšanjem organizacije rada - 1 
 

Početak provedbe: I / 2019 Završetak provedbe: IV / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno          50.000  

50.000  ESF 
sufinanciranje 

   7.500  

ESF 
financiranje 

   42.500  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Ukupni troškovi razvoja ovog projekta su 100.000,00 kn, a predviđeno trajanje projekta dvije godine 
od 2019. do 2020. godine. 
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Redni broj projekta: 39 

Područje:  ProDII identifikator:  

Trošarine i posebni porezi 

ProDII0979 
Nositelj: Ministarstvo financija - Carinska uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Obavijest o dolasku, obavijest o podnošenju carini i privremeni smještaj - UCC Notification of arrival, 
presentation notification and temporary storage - (Modernizacija sustava upravljanja osiguranjem, 
unosa i provoza) 
  
Cilj je ovog projekta utvrditi postupke za obavijest o dolasku prijevoznih sredstava, obavijest o 
podnošenju carini, privremeni smještaj i deklaraciju o privremenom smještaju te pružiti potporu 
usklađivanju među državama članicama u pogledu razmjene informacija između trgovaca i carine te, 
kada je to potrebno, među carinskim upravama. 
PLANIRANE AKTIVNOSTI: 
1. Definiranje projektnog tima i projektnog upravljanja  
2. Uspostava i razvoj softverskog alata kao programske podrške funkciji nadziranja  
3. Edukacija s praktičnim radom i testiranjem 
4. Promidžba i vidljivost 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Broj zaposlenih koji su sudjelovali u osposobljavanju za poboljšanje svojih profesionalnih 
kompetencija 
2. Broj podržanih usluga za razvoj ili unapređenje 
 

Početak provedbe: II / 2017 Završetak provedbe: IV / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    900.000  900.000  900.000  

900.000  ESF 
sufinanciranje 

 135.000  135.000  135.000  

ESF 
financiranje 

 765.000  765.000  765.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Ukupni troškovi razvoja ovog projekta su 3.600.000,00 kn, predviđeno trajanje kroz četiri godine od 
2017. do 2020. 
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Redni broj projekta: 40 

Područje:  ProDII identifikator:  

Trošarine i posebni porezi 

ProDII0989 
Nositelj: Ministarstvo financija - Carinska uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Posebni postupci u okviru Carinskog Zakonika Unije - UCC Special Procedures (Modernizacija sustava 
uvoza i izvoza) 
  
Cilj je ovog projekta ubrzati, olakšati i uskladiti posebne postupke u cijeloj Uniji osiguravajući 
zajedničke modele poslovnih procesa. Tim će se projektom nastojati provesti sve promjene uvedene 
Carinskim zakonikom Unije koje je potrebno provesti u vezi s carinskim skladištenjem, krajnjom 
upotrebom, privremenim uvozom, unutarnjom i vanjskom proizvodnjom. Elektronička rješenja za 
rukovanje podacima o posebnim postupcima uglavnom će se utvrđivati na nacionalnoj razini. 
PLANIRANE AKTIVNOSTI: 
1. Definiranje projektnog tima i projektnog upravljanja  
2. Uspostava i razvoj softverskog alata kao programske podrške funkciji nadziranja  
3. Edukacija s praktičnim radom i testiranjem 
4. Promidžba i vidljivost 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Broj zaposlenih koji su sudjelovali u osposobljavanju za poboljšanje svojih profesionalnih 
kompetencija 
2. Broj podržanih usluga za razvoj ili unapređenje 
 

Početak provedbe: II / 2017 Završetak provedbe: IV / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    1.100.000  1.100.000  1.100.000  

1.100.000  ESF 
sufinanciranje 

 165.000  165.000  165.000  

ESF 
financiranje 

 935.000  935.000  935.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Ukupni troškovi ovog projekta su 4.400.000,00 kn, predviđeno trajanje projekta je od 2017. do 2020.  
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Redni broj projekta: 41 

Područje:  ProDII identifikator:  

Trošarine i posebni porezi 

ProDII0980 
Nositelj: Ministarstvo financija - Carinska uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Modernizacija novog kompjuteriziranog provoznog sustava u okviru CZU (NCTS) - UCC Transit System 
including NCTS - (Modernizacija sustava upravljanja osiguranjem, unosa i provoza) 
  
Cilj je ovog projekta uskladiti postojeći kompjuterizirani provozni sustav s novim zahtjevima 
Carinskog zakonika Unije kao što su usklađivanje razmjene informacija sa zahtjevima Carinskog 
zakonika Unije u pogledu podataka te ažuriranje i razvoj sučelja s drugim sustavima. 
PLANIRANE AKTIVNOSTI: 
1. Definiranje projektnog tima i projektnog upravljanja  
2. Uspostava i razvoj softverskog alata kao programske podrške funkciji nadziranja  
3. Edukacija s praktičnim radom i testiranjem 
4. Promidžba i vidljivost 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Broj zaposlenih koji su sudjelovali u osposobljavanju za poboljšanje svojih profesionalnih 
kompetencija 
2. Broj podržanih usluga za razvoj ili unapređenje 
 

Početak provedbe: IV / 2017 Završetak provedbe: IV / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    250.000  1.450.000  1.200.000  

400.000  ESF 
sufinanciranje 

 37.500  217.500  180.000  

ESF 
financiranje 

 212.500  1.232.500  1.020.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Ukupni troškovi ovog projekta su 3.300.000,00 kn, predviđeno trajanje od četvrtog kvartala 2017. 
godine do kraja četvrtog kvartala 2020. 
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Redni broj projekta: 42 

Područje:  ProDII identifikator:  

Trošarine i posebni porezi 

ProDII0984 
Nositelj: Ministarstvo financija - Carinska uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Automatizirani sustav izvoza u okviru CZU (AES) - UCC  Automated Export System (AES) -  
(Modernizacija sustava uvoza i izvoza) 
  
Cilj je projekta daljnji razvoj postojećih sustava kontrole izvoza u cilju primjene potpuno 
automatiziranog sustava izvoza koji bi odgovarao na zahtjeve poduzeća u pogledu postupaka i 
podataka uvedenih Carinskim zakonikom Unije, među ostalim opseg primjene pojednostavnjenih 
postupaka, razdvojene izlazne pošiljke i centralizirano carinjenje za izvoz. Predviđeno je i pokrivanje 
razvoja sučelja usklađenih sa sustavom kontrole kretanja trošarinskih proizvoda (EMCS) i NCTS-om. 
AES će omogućiti potpunu automatizaciju izvoznih postupaka i izlaznih formalnosti. 
PLANIRANE AKTIVNOSTI: 
1. Definiranje projektnog tima i projektnog upravljanja  
2. Uspostava i razvoj softverskog alata kao programske podrške funkciji nadziranja  
3. Edukacija s praktičnim radom i testiranjem 
4. Promidžba i vidljivost 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Broj zaposlenih koji su sudjelovali u osposobljavanju za poboljšanje svojih profesionalnih 
kompetencija 
2. Broj podržanih usluga za razvoj ili unapređenje 
 

Početak provedbe: IV / 2017 Završetak provedbe: IV / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    400.000  3.300.000  1.500.000  

300.000  ESF 
sufinanciranje 

 60.000  495.000  225.000  

ESF 
financiranje 

 340.000  2.805.000  1.275.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Ukupni troškovi ovog projekta su 5.500.000,00 kn, predviđeno trajanje je od četvrtog kvartala 2017. 
do kraja četvrtog kvartala 2020. 
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Redni broj projekta: 43 

Područje:  ProDII identifikator:  

Trošarine i posebni porezi 

ProDII0985 
Nositelj: Ministarstvo financija - Carinska uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Informativni obrasci za posebne postupke (INF)  - UCC Information Sheets for Special Procedures -  
(Modernizacija sustava uvoza i izvoza) 
  
Cilj je ovog projekta razvoj novog centraliziranog sustava za potporu postupcima upravljanja 
podacima iz informativnih obrazaca i njihovo pojednostavnjenje te elektroničku obradu podataka iz 
informativnih obrazaca u području posebnih postupaka. 
PLANIRANE AKTIVNOSTI: 
1. Definiranje projektnog tima i projektnog upravljanja  
2. Uspostava i razvoj softverskog alata kao programske podrške funkciji nadziranja  
3. Edukacija s praktičnim radom i testiranjem 
4. Promidžba i vidljivost 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Broj zaposlenih koji su sudjelovali u osposobljavanju za poboljšanje svojih profesionalnih 
kompetencija 
2. Broj podržanih usluga za razvoj ili unapređenje 
 

Početak provedbe: I / 2018 Završetak provedbe: I / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno       1.600.000  1.000.000  

400.000  ESF 
sufinanciranje 

  240.000  150.000  

ESF 
financiranje 

  1.360.000  850.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Ukupni troškovi ovog projekta su 3.000.000,00 kn, predviđeno trajanje projekta je od prvog kvartala 
2018. do kraja prvog kvartala 2020. 
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Redni broj projekta: 44 

Područje:  ProDII identifikator:  

Trošarine i posebni porezi 

ProDII0986 
Nositelj: Ministarstvo financija - Carinska uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Centralizirano carinjenje za uvoz okviru CZU - UCC Centralized Clearance for Import -  (Modernizacija 
sustava uvoza i izvoza) 
  
Cilj je ovog projekta omogućiti stavljanje robe u carinski postupak uporabom centraliziranog 
carinjenja, čime se gospodarskim subjektima omogućuje centraliziranje poslovanja s carinskog 
stajališta. Obrada carinske deklaracije i puštanje robe trebali bi biti usklađeni među povezanim 
carinarnicama. 
1. Definiranje projektnog tima i projektnog upravljanja  
2. Uspostava i razvoj softverskog alata kao programske podrške funkciji nadziranja  
3. Edukacija s praktičnim radom i testiranjem 
4. Promidžba i vidljivost 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Broj zaposlenih koji su sudjelovali u osposobljavanju za poboljšanje svojih profesionalnih 
kompetencija 
2. Broj podržanih usluga za razvoj ili unapređenje 
 

Početak provedbe: II / 2018 Završetak provedbe: IV / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno       1.000.000  2.000.000  

1.200.000  ESF 
sufinanciranje 

  150.000  300.000  

ESF 
financiranje 

  850.000  1.700.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Ukupni troškovi ovog projekta su 4.200.000,00 kn, predviđeno trajanje projekta je od drugog kvartala 
2018. do kraja četvrtog kvartala 2020. 
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Redni broj projekta: 45 

Područje:  ProDII identifikator:  

Trošarine i posebni porezi 

ProDII0987 
Nositelj: Ministarstvo financija - Carinska uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Modernizacija nacionalnih sustava uvoza u okviru CZU- HRAIS - Adjustmennts of the Existing Import 
Applications Under the UCC -  (Modernizacija sustava uvoza i izvoza) 
  
Cilj ovog projekta je nadogradnja i prilagodba sustava za uvozno carinjenje (HRAIS), kako bi se ubrzalo 
i olakšalo uvozno carinjenje i postupci, i sustav prilagodio zahtjevima centraliziranog poslovanja. 
1. Definiranje projektnog tima i projektnog upravljanja  
2. Uspostava i razvoj softverskog alata kao programske podrške funkciji nadziranja  
3. Edukacija s praktičnim radom i testiranjem 
4. Promidžba i vidljivost 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Broj zaposlenih koji su sudjelovali u osposobljavanju za poboljšanje svojih profesionalnih 
kompetencija 
2. Broj podržanih usluga za razvoj ili unapređenje 
 

Početak provedbe: I / 2017 Završetak provedbe: IV / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    2.400.000  2.650.000  2.800.000  

750.000  ESF 
sufinanciranje 

 360.000  397.500  420.000  

ESF 
financiranje 

 2.040.000  2.252.500  2.380.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Ukupni troškovi ovog projekta su 8.600.000,00 kn, predviđeno trajanje projekta je od prvog kvartala 
2017. do kraja četvrtog kvartala 2020. 
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Redni broj projekta: 46 

Područje:  ProDII identifikator:  

Trošarine i posebni porezi 

ProDII0988 
Nositelj: Ministarstvo financija - Carinska uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Modernizacija sustava kontrole uvoza (ICS 2.0) - UCC – ICS2.0 for strengthening the Security of the 
Supply Chain at Entry 
  
Cilj ovog projekta je nadogradnja i prilagodba sustava za uvozno carinjenje (ICS-a), kako bi se ubrzalo 
i olakšalo uvozno carinjenje i postupci, i sustav prilagodio zahtjevima centraliziranog poslovanja. 
Nadogradnja i poboljšanje postojećih funkcionalnosti sustava za integrirano i olakšano korištenje u 
zavisnim procesima. Otvaranje mogućnosti pojedinačnog popunjavanja od strane više gospodarskih 
subjekata. 
1. Definiranje projektnog tima i projektnog upravljanja  
2. Uspostava i razvoj softverskog alata kao programske podrške funkciji nadziranja  
3. Edukacija s praktičnim radom i testiranjem 
4. Promidžba i vidljivost 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Broj zaposlenih koji su sudjelovali u osposobljavanju za poboljšanje svojih profesionalnih 
kompetencija 
2. Broj podržanih usluga za razvoj ili unapređenje 
 

Početak provedbe: II / 2018 Završetak provedbe: IV / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno       200.000  340.000  

260.000  ESF 
sufinanciranje 

  30.000  51.000  

ESF 
financiranje 

  170.000  289.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Ukupni troškovi ovog projekta su 800.000,00 kn, predviđeno trajanje projekta je od drugog kvartala 
2018. do kraja četvrtog kvartala 2020. 
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Redni broj projekta: 47 

Područje:  ProDII identifikator:  

Trošarine i posebni porezi 

ProDII0753 
Nositelj: Ministarstvo financija - Carinska uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Upravljanja osiguranjima u okviru CZU (GUM) - UCC Guarantee Management - (Modernizacija 
sustava upravljanja osiguranjem, unosa i provoza) 
  
Cilj je ovog projekta osigurati djelotvorno i učinkovito upravljanje različitim vrstama osiguranja. 1. 
sastavnica – „Upravljanje osiguranjima”: transeuropski će sustav obuhvatiti upravljanje zajedničkim 
osiguranjima koja se mogu upotrebljavati u više država članica, kao i praćenje referentnog iznosa za 
svaku carinsku deklaraciju, dopunsku deklaraciju ili odgovarajuće informacije o detaljima potrebnima 
za knjiženje postojećih carinskih dugova za sve carinske postupke, kako je predviđeno Carinskim 
zakonikom Unije, osim za provoz, kojim se upravlja u okviru projekta kompjutoriziranog provoznog 
sustava. 2. sastavnica – „Nacionalno upravljanje osiguranjima”: osim toga, modernizirat će se 
elektronički sustavi koji postoje na nacionalnoj razini radi upravljanja osiguranjima koja su valjana u 
jednoj državi članici. 
PLANIRANE AKTIVNOSTI: 
1. Definiranje projektnog tima i projektnog upravljanja  
2. Uspostava i razvoj softverskog alata kao programske podrške funkciji nadziranja  
3. Edukacija s praktičnim radom i testiranjem 
4. Promidžba i vidljivost 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Broj zaposlenih koji su sudjelovali u osposobljavanju za poboljšanje svojih profesionalnih 
kompetencija 
2. Broj podržanih usluga za razvoj ili unapređenje 
 

Početak provedbe: III / 2018 Završetak provedbe: IV / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno       1.400.000  2.600.000  

1.700.000  ESF 
sufinanciranje 

  210.000  390.000  

ESF 
financiranje 

  1.190.000  2.210.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Napomena: 

Ukupni troškovi ovog projekta su 5.700.000,00 kn, predviđeno trajanje projekta je od trećeg kvartala 
2018. godine do kraja četvrtog kvartala 2020.  
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Redni broj projekta: 48 

Područje:  ProDII identifikator:  

Trošarine i posebni porezi 

ProDII1028 
Nositelj: Ministarstvo financija - Carinska uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Razvoj novih funkcionalnosti i novih sustava te prilagodba zahtjevima EU informacijskog sustava 
Carinske uprave kroz centar dijeljenih usluga (APIS - IT) 
  
Cilj projekta je razvoj poslovnih aplikacija koje se razvijaju u APIS-IT radi osiguranja djelotvornog i 
učinkovitog izvršavanja i upravljanja poslovnim procesima iz djelokruga rada Carinske uprave. 
1. Definiranje projektnog tima i projektnog upravljanja  
2. Uspostava i razvoj softverskog alata kao programske podrške funkciji nadziranja  
3. Edukacija s praktičnim radom i testiranjem 
4. Promidžba i vidljivost 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Broj zaposlenih koji su sudjelovali u osposobljavanju za poboljšanje svojih profesionalnih 
kompetencija 
2. Broj podržanih usluga za razvoj ili unapređenje 
 

Početak provedbe: II/2017 Završetak provedbe: IV/2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    18.900.000  25.000.000  30.000.000  
   

Državni 
proračun 

 18.900.000  25.000.000  30.000.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 49 

Područje:  ProDII identifikator:  

Porezi i carine 

ProDII0805 
Nositelj: Ministarstvo financija - Porezna uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Tehnička obuka na alatima za praćenje i nadzor e-trgovine i nabava opreme i alata    
  
Glavni cilj je povećanje učinkovitosti PURH u području praćenja i nadzora e-trgovine i ekonomskih 
aktivnosti na internetu. 
Specifični ciljevi su: 
1. Unapređenje saznanja unutar PURH o dostupnim alatima za praćenje i nadzor e-trgovine koji se 
mogu primijeniti u Hrvatskoj. 
2. Razvoj i poboljšanje znanja i vještina djelatnika PURH u korištenju alata za praćenje i nadzor e-
trgovine. 
3. Poboljšanje informatičke infrastrukture PURH što će omogućiti efikasno praćenje i nadzor e-
trgovine. 
OPIS AKTIVNOSTI: 
1. Analiza postojećih i potrebnih vještina, alata i opreme za praćenje i nadzor e-trgovine, te priprema 
metodologije potrebne za njihovo korištenje u Poreznoj upravi Republike Hrvatske 
1.1. Priprema i provođenje natječaja za konzultante za aktivnosti analize postojećih i potrebnih 
vještina i alata za praćenje i nadzor e-trgovine u Poreznoj upravi zajedno s pripremom metodologije 
potrebne za njihovo korištenje u Poreznoj upravi Republike Hrvatske 
1.2. Nakon odabira konzultanata za aktivnost 1., pregled postojećih kao i potrebnih funkcija, 
računalnih alata i opreme za praćenje i nadzor e-trgovine te razine znanja inspektora u području 
praćenja i nadzora e-trgovine  
1.3. Priprema metodologije potrebne za korištenje alata za praćenje i nadzor e-trgovine u Poreznoj 
upravi Republike Hrvatske 
2. Provođenje nabave alata za praćenje i nadzor e-trgovine 
2.1 Priprema natječajne dokumentacije i tehničke dokumentacije potrebne za nabavku alata – 
računalnih paketa Xenon, Maltego X1 Social Discovery, Web Content Extractor 
2.2. Provođenje natječaja, odabir isporučitelja alata 
2.3 Priprema i izrada materijala za tehničku obuku o alatima za 40 inspektora, uz korištenje 
pripremljene metodologije, za stjecanje znanja u području praćenja i nadzora e-trgovine s 
nabavljenim alatima.  
3. Tehnička obuka u radu s alatima za 40 inspektora, uz korištenje pripremljene metodologije te 
znanja i vještina inspektora, izrada vodiča i priručnika za trening i edukaciju 
3.1. Tehnička obuka u radu s alatima za 40 inspektora, uz korištenje pripremljene metodologije te 
znanja i vještina inspektora 
3.2. Povezivanje tehničke obuke na nabavljenim alatima s postojećim postupcima i metodologijom u 
provođenju praćenja i nadzora e-trgovine 
3.3. Organizacija i vođenje projekta, završno izvješće, postavljanje vodiča i priručnika za trening i 
edukaciju na intranet stranicu Porezne uprave. 
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Indikator uspješnosti:  

1. Pripremljena i izrađena analiza postojećih i potrebnih znanja, alata i opremu za praćenje i nadzor 
e-trgovine u Poreznoj upravi, pripremljena metodologija potrebna za njihovo korištenje u PURH 
2. Nabavljeni alati - računalni paketi za praćenje i nadzor e-trgovine, pripremljeni i izrađeni materijali 
za tehničku obuku o alatima za 40 inspektora, uz korištenje pripremljene metodologije, za stjecanje 
znanja u području praćenja i nadzora e-trgovine s nabavljenim alatima 
3. 40 Inspektora PURH obučeno u radu s nabavljenim alatima i metodologijama praćenja i nadzora e-
trgovine, vodiči i priručnici za trening i edukaciju dostupni na intranet stranici Porezne uprave. 
 
 

Početak provedbe: III / 2017 Završetak provedbe: I / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    2.752.460  2.752.460  1.376.489  

   ESF 
sufinanciranje 

 412.869  412.869  206.473  

ESF 
financiranje 

 2.339.591  2.339.591  1.170.016  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 50 

Područje:  ProDII identifikator:  

Porezi i carine 

ProDII0827 
Nositelj: Ministarstvo financija - Porezna uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Uspostava mobilnosti i informatička sigurnost 
  
Modernizacija poslovanja Porezne uprave uspostavila je mobilni rad poreznih djelatnika (mobilni 
uređaju za fiskalizaciju). Zadatak informatičkog sektora je omogućiti  informatičku podršku 
korisnicima kroz standardizirane procese i sustavno upravljanje  uređajima i uslugama uz obveznu 
primjenu mjera informatičke zaštite i sigurnosti. 
CILJ PROJEKTA: 
Implementirati standardne procedure osiguranja, upravljanja i nadzora podrške mobilnom radu uz 
primjenu mjera informatičke zaštite i sigurnosti 
PLANIRANE AKTIVNOSTI: 
•         analizirati potrebe i način primjene podrške mobilnom radu u poslovnim procesima poreznih 
djelatnika,  
•         definirati standardnu tehničku platformu (definirati karakteristike i konfiguraciju uređaja) 
putem koje će se pružati mobilna usluga 
•         definirati i primijeniti proces rješavanja zahtjeva za mobilnom uslugom. 
•         definirati i primijeniti upravljanje i nadzor nad mobilnim uređajima i uslugama 
•         nabaviti i konfigurirati uređaje 
•         definirati i primijeniti mjere informatičke zaštite i sigurnosti 
•         testirati uređaje i konfiguraciju kroz pilot projekt 
•         educirati korisnike za: 
            o    proces pružanja usluge 
            o    konfiguraciju i administraciju prateće infrastrukture, uređaja i korisnika 
            o    upravljanje i nadzor nad mobilnim uređajima i uslugama 
            o    primjenu i praćenje usklađenosti s mjerama informatičke zaštite i sigurnosti  
•       Izraditi upute i priručnike 
•       Izraditi materijale za e-Učenje i informiranje korisnika 
•       Podići svijest korisnika o načinu korištenja usluge 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Izrađena specifikacija tehničke platforme putem koje će se pružati mobilna usluga 
2. Izrađen dokument i implementiran proces rješavanja zahtjeva za mobilnom uslugom 
3. Izrađen dokument za administraciju i nadzor nad mobilnom uslugom  
4. Nabavljena i konfigurirana oprema 
5. Izrađen dokument mjera primjene informatičke zaštite i sigurnosti 
6. Educirani djelatnici za provedbu pružanja, upravljanja i nadzora usluge te primjene mjera 
informatičke sigurnosti 
7. Izrađen edukacijski i informativni materijal 
 

Početak provedbe: III / 2017 Završetak provedbe: I / 2018 
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Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    828.581  552.388     

   ESF 
sufinanciranje 

 124.287  82.858   

ESF 
financiranje 

 704.294  469.530   

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 51 

Područje:  ProDII identifikator:  

Porezi i carine 

ProDII0826 
Nositelj: Ministarstvo financija - Porezna uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Informacijski sustav za nagradne igre koje odobrava, prati i nadzire Porezna uprava i obuka djelatnika  
  
1. analiza potreba za izdavanjem odobrenja za nagradne igre 
2. priprema aplikativnog rješenja za zaprimanje i odobravanje nagradne igre 
3. instalacija i integracija aplikacije u predprodukcijsko okruženje i korisničko testiranje 
4.modul za e-Učenje za korisnike, službenike PU 
5. dizanje svijesti i edukacija službenika PU i korisnika, poreznih obveznika 
6. dizanje svijesti gospodarstva i korisnika, poreznih obveznika 
Ciljevi projekta: 
1. učinkovito izdavanje odobrenja za nagradne igre 
2. minimiziranje rizika prilikom izdavanja odobrenja 
3. ekonomičnost postupka 
4. bolje izvješćivanje, praćenje i nadzor provedbe nagradnih igara 
 

Indikator uspješnosti:  

100% informatizacija nagradnih igara (postupak prijave pravila nagradne igre  i izdavanja odobrenja) 
 

Početak provedbe: III / 2017 Završetak provedbe: I / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    572.475  954.125  381.649  

   ESF 
sufinanciranje 

 85.871  143.119  57.247  

ESF 
financiranje 

 486.604  811.006  324.402  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 52 

Područje:  ProDII identifikator:  

Porezi i carine 

ProDII0828 
Nositelj: Ministarstvo financija - Porezna uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Pravna tumačenja i primjena važećeg EU zakonodavstva i sudske prakse EU, implementacija budućeg 
EU zakonodavstva te obuka djelatnika, za područja izravnih i neizravnih poreza i doprinosa i 
povećanja poreznih prihoda 
  
Cilj: Jačanje administrativnih kapaciteta PU kroz obuku službenika u svrhu primjene najbolje EU 
prakse na području poreza i primjene najboljih  iskustava u svrhu učinkovitijeg rada PU što u 
konačnici dovodi do bolje naplate poreznih  prihoda i smanjenja poreznih prijevara. 
1. Obuka službenika za pravna tumačenja i primjenu relevantnog EU zakonodavstva i sudske prakse 
na području  izravnih poreza i doprinosa, o najboljoj EU praksi, uz mišljenja i presude Europskog suda 
pravde vezano na Direktive 2003/49/EZ, , Direktiva  2011/96/EU, Direktiva 2009/133/EZ, Direktiva  
2014/86/EU o izmjeni Direktive 2011/96/EU 
1.2. Obuka službenika za EU zakonodavstvo u donošenju, za izravne poreze: CCCTB COM2006/157;  
FTT  COM 2013/71 
2. Obuka službenika na području neizravnih poreza (PDV) kroz najbolju EU praksu i presude 
Europskog suda pravde vezane na Direktive 2006/112/EZ, 2008/9/EZ, 86/560/EEZ i Uredbu 
282/2011) 
2.1. Obuka službenika o budućim EU propisima koji su u donošenju COM(2013)721, izmjena Direktive 
2006/112/EZ-vaučeri 
3. Izrada Priručnika koji povezuje relevantno nacionalno /europsko zakonodavstvo sa konkretnim 
primjerima iz sudske prakse i presuda Europskog suda 
4. Izrada priručnika za obuku 
5. Provođenje treninga  
5.1.Priprema trening materijala  
5.2.Obuka službenika PU za provođenje treninga 
5.3. Zajedničko provođenje treninga 
5.4. Izrada baze znanja i baza podataka 
 

Indikator uspješnosti:  

obučeno cca 400 djelatnika PU, 
priručnici, izrada baze znanja i baza podataka 
 

Početak provedbe: IV / 2017 Završetak provedbe: IV / 2019 
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Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    4.180.000  2.508.000  1.672.000  

   ESF 
sufinanciranje 

 627.000  376.200  250.800  

ESF 
financiranje 

 3.553.000  2.131.800  1.421.200  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 53 

Područje:  ProDII identifikator:  

Porezi i carine 

ProDII0828 
Nositelj: Ministarstvo financija - Porezna uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Podrška poslovnim procesima i uspostava komunikacijske infrastrukture u Uredu za velike porezne 
obveznike                                                                       
  
Cilj:  Podrška poslovnim procesima u UVPO-u i uspostava komunikacijske infrastrukture  kao potpora 
zajedničkom i jednakom radu poreznih djelatnika na različitim (udaljenim) lokacijama, u cilju 
jedinstvenosti u praćenju i tretmanu obveznika bez obzira na to u kojem dijelu Hrvatske porezni 
obveznici imaju svoje sjedište 
Specifični ciljevi: 
1. Uspostava Tehnološke podrške poslovnim procesima u UVPO uz nabavu opreme i izradu aplikacije 
za praćenje poslovnih procesa Upravljanje poreznim obveznicima,  Upravljanje kontaktima,  
Upravljanje predmetima,  Upravljanje procesima 
2. Komunikacijska podrška kroz uspostavu kontinuirane komunikacije uz nabavu opreme i 
uspostavljanje procesa - razmjena informacija o poreznim obveznicima (knjigovodstveni podaci, 
evidencije, potvrde), dogovori o raznim provjerama i analizama, sastanci vezani uz tekuće poslove i 
nove poslove vezane uz ustrojstvo i rad UVPO,  sastanci vezani uz pojedine porezne obveznike ili 
grupe poreznih obveznika, dogovori oko namjeravanih mjera naplate ili ovrhe, upoznavanje s novim 
aplikacijama i modulima porezne uprave (e-učenje i e-edukacije, razne prezentacije) uz povezivanje s 
tehnološkom podrškom                                                                                                                 
Glavne aktivnosti: Element 1: Analiza postojeće i potrebne opreme i aplikacija te priprema 
metodologije za njihovo korištenje u UVPO  
1.1. Analiza postojeće i potrebne opreme i aplikacija za uspostavu podrške poslovnim procesima i 
komunikacijske infrastrukture u UVPO, pregled postojećih funkcija, opreme i računalnih aplikacija  
1.2 Priprema i završetak metodologije za prilagodbu novostečene opreme i aplikacija potrebama 
UVPO, te njihovo korištenje u kombinaciji s postojećim funkcijama, opremom i aplikacijama, na 
osnovi analize i pregleda provedenih u točki 1.1.   
Element 2: Implementacija potrebne opreme i aplikacija uspostavu podrške poslovnim procesima i 
komunikacijske infrastrukture definiranih nakon provedbe elementa 2 i izobrazba za zaposlenike 
UVPO  
2.1. Implementacija opreme i aplikacija za uspostavu podrške poslovnim procesima i komunikacijske 
infrastrukture (postupak javne nabave), što se sastoji od sljedećeg:  izrada natječajne dokumentacije,  
provedba postupka javne nabave, odabir ponude, isporuka opreme i aplikacija, podrška / savjeti 
potrebni za tehničku implementaciju, podrška / savjeti potrebni za funkcionalno razumijevanje 
korištenih tehnologija i metodologija unutar aplikacija, podrška / savjeti potrebni za razumijevanje 
korištenih tehnologija i metodologija unutar aplikacija  
2.2. Izobrazba najmanje 50 djelatnika UVPO kroz najmanje 30 dnevnih radionica te primjena 
metodologije (iz točke 1.2) i stjecanje znanja za dobavljenu opremu i aplikacije. Osnovni moduli: - 
opis potreba;  opis opreme s edukacijom za rad s opremom;  opis aplikacija s edukacijom za rad s 
aplikacijama;  edukacija o uspostavi podrške poslovnim procesima i komunikacije 
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Indikator uspješnosti:  

1. Uspostavljeno praćenje i podrška poslovnim procesima u UVPO                                                                                                                    
2. Uspostavljena komunikacijska podrška i kontinuirana komunikacija u UVPO                                                                                        
3. 50 djelatnika UVPO osposobljeno za korištenje tehnološke i komunikacijske podrške poslovnim 
procesima u UVPO 
 

Početak provedbe: III/2017 Završetak provedbe: I/2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno       543.983  362.656  

   ESF 
sufinanciranje 

  81.598  54.398  

ESF 
financiranje 

  462.386  308.257  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 54 

Područje:  ProDII identifikator:  

Porezi i carine 

ProDII1024 
Nositelj: Ministarstvo financija - Porezna uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Uvođenje i razvoj funkcije e-forenzike    
  
Glavni cilj je uvođenje i razvoj funkcije e-forenzike u Poreznoj upravi RH 
Specifični ciljevi su: 
1. Unapređenje saznanja unutar PURH o dostupnim alatima  i opremi za funkciju e-forenzike 
2. Razvoj i poboljšanje znanja i vještina djelatnika PURH u korištenju alata za  e-forenziku. 
3. Poboljšanje informatičke infrastrukture PURH što će omogućiti efikasno uvođenje i razvoj funkcije 
e-forenzike 
OPIS AKTIVNOSTI: 
1. Analiza postojećih i potrebnih vještina, alata i opreme za e-forenziku, te priprema metodologije 
potrebne za njihovo korištenje u Poreznoj upravi Republike Hrvatske 
1.1. Priprema i provođenje natječaja za konzultante za aktivnosti analize postojećih i potrebnih 
vještina i alata za e-forenziku, e-nadzor i praćenje i nadzor e-trgovine u Poreznoj upravi zajedno s 
pripremom metodologije potrebne za njihovo korištenje u Poreznoj upravi Republike Hrvatske 
1.2. Nakon odabira konzultanata za aktivnost 1., pregled postojećih kao i potrebnih funkcija, 
računalnih alata i opreme za e-forenziku  te razine znanja inspektora u području e-forenzike,  e-
nadzora  i praćenja i nadzora e-trgovine 
1.3. Priprema metodologije potrebne za korištenje alata i opreme za e-forenziku u Poreznoj upravi 
Republike Hrvatske 
2. Provođenje nabave alata za praćenje i nadzor e-trgovine 
2.1 Priprema natječajne dokumentacije i tehničke dokumentacije potrebne za nabavku alata i 
opreme za e-forenziku 
2.2. Provođenje natječaja, odabir isporučitelja alata i opreme 
2.3 Priprema i izrada materijala za tehničku obuku o alatima za 12 inspektora, uz korištenje 
pripremljene metodologije, za stjecanje znanja u području e-forenzike s nabavljenim alatima i 
opremom 
3. Tehnička obuka u radu s alatima i opremom za 12 inspektora, uz korištenje pripremljene 
metodologije te znanja i vještina inspektora, izrada vodiča i priručnika za trening i edukaciju 
3.1. Tehnička obuka u radu s alatima  i opremom za 12 inspektora, uz korištenje pripremljene 
metodologije te znanja i vještina inspektora 
3.2. Povezivanje tehničke obuke na nabavljenim alatima s postojećim postupcima i metodologijom u 
provođenju e-forenzike, e-nadzora i praćenja i nadzora e-trgovine 
3.3. Organizacija i vođenje projekta, završno izvješće, postavljanje vodiča i priručnika za trening i 
edukaciju na intranet stranicu Porezne uprave. 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Pripremljena i izrađena analiza postojećih i potrebnih znanja, alata i opremu za e-forenziku u 
Poreznoj upravi, pripremljena metodologija potrebna za njihovo korištenje u PURH 
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2. Nabavljeni alati - računalni paketi i oprema  za  e-forenziku pripremljeni i izrađeni materijali za 
tehničku obuku o alatima za 12 inspektora, uz korištenje pripremljene metodologije, za stjecanje 
znanja u području e-forenzike s nabavljenim alatima i opremom 
3. 12 Inspektora PURH obučeno u radu s nabavljenim alatima i metodologijama  e-forenzike, vodiči i 
priručnici za trening i edukaciju dostupni na intranet stranici Porezne uprave. 
 
 

Početak provedbe: IV/2018 Završetak provedbe: III/2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno       688.500  688.500  

   ESF 
sufinanciranje 

  103.275  103.275  

ESF 
financiranje 

  585.225  585.225  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 55 

Područje:  ProDII identifikator:  

Porezi i carine 

ProDII1025 
Nositelj: Ministarstvo financija - Porezna uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Upravljanje rizicima u području međunarodne razmjene informacija 
  
Glavni ciljevi su:  
1. Jačanje administrativne suradnje i razmjeni informacija sa EU 
2. Povećanje učinkovitosti PURH u području razmjene informacija u području poreza i provođenju 
dubinske analize dobivenih povratnih informacija  
3. Jačanje kapaciteta u provođenju  analize rizika i upravljanju rizicima  te poštivanju u ispunjavanju 
poreznih obveza 
Specifični ciljevi su: 
1. Bolja učinkovitost i unapređenje u prikupljanju i razmjeni informacija u području oporezivanja 
temeljem Zakona o administrativnoj suradnji u području poreza (uključujući i razmjenu s drugim 
jurisdikcijama temeljem sporazuma MCAA) smještanjem tih informacija na jedno centralno mjesto - 
bazu podataka CRMS-a  PURH - (informacije o dohotcima i imovini, financijskim računima, 
informacije o prethodnim poreznim mišljenjima s prekograničnim učinkom i prethodnim 
sporazumima o transfernim cijenama,o izvješćima po državama o multinacionalnim poduzećima te 
informacijama o unapređenju ispunjavanja poreznih obveza na međunarodnoj razini i provedbi 
FATCA-e) 
2. Strukturirano proširenje  baze podataka CRMS-a razmijenjenim informacijama   
3. Dogradnja registra rizika i jačanje provođenja kvalitetnije sustavne analize rizika po poreznim 
područjima temeljem prikupljenih informacija  
4. Razvoj i poboljšanje znanja i vještina djelatnika PURH u području analize rizika i praćenja 
oporezivanja  
OPIS AKTIVNOSTI: 
1. Analiza postojećeg zatečenog stanja i razmijenjenih podataka i informacija, te priprema i izrada 
metodologije i plana sa rokovima o prikupljanju novih informacija koje će dolaziti razmjenom prema 
za to zakonom predviđenim rokovima, a radi proširenje baze podataka kvalitetniju razmjenu 
podataka i sustavne analizu rizika  
1.1. Razrada koje informacije trebamo razmijeniti i u kojim rokovima u narednom razdoblju 
1.2. Analiza definiranih formata za dostavljanje informacija i dogovor te konačno definiranje formata 
i prilagodba formata za prikupljanje informacija kako bi se iste mogle pripremiti za bazu podataka  
1.3. Priprema i izrada metodologije o načinu prikupljanja, izradi specifikacije prikupljenih i potrebnih 
informacija te pripremi informacija i definiranju točnog formata i dinamike prikupljanja podataka za 
potrebe baze podataka   
2. Provođenje analize pripremljenih podataka i implementacija podataka u bazu 
2.1. Analiziranje prikupljenih podataka, spremnosti podataka i analiza dostavljenih formata podataka 
te provjera definirane dinamike dostavljanja podataka 
2.2. Testiranje i potvrda spremnosti podataka i implementacija podataka u bazu podataka 
2.3 Priprema i izrada materijala za informiranje i edukaciju poslovnih analitičara i djelatnika PURH o 
proširenoj bazi podataka, načinu i dinamici prikupljanja podataka te pristizanju podataka u bazu  za 
stjecanje znanja u području definiranja rizika, proširenja registra rizika  i provođenja analize rizika za 
ovo područje  najprije na razini Središnjeg ureda, a zatim na terenu 
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3. Proširenje registra rizika, definiranje novih rizika i modela u području razmjene informacija i 
prikupljanja podataka bitnih za  međunarodno oporezivanje  
3.1. Implementacija rizika u sustav za analizu rizika (RMS), implementacija rizika u postojeće modele 
te izrada novih kompozitnih modela u ovom području  
3.2. Testiranje i validacija implementiranih rizika i modela u sustavu za analizu rizika (RMS), 
povezivanje sa postojećim modelima rizika u sustavu te provođenje edukacije na razini Središnjeg 
ureda  poslovnih analitičara i savjetnika za analizu rizika o novim implementiranim rizicima, te 
administratora sustava za analizu rizika o novim podacima u bazi podataka  i rizicima    
3.3. Provođenje analize rizika prema definiranim novim kompozitnim modelima i postojećim sa 
novim dorađenim rizicima, dostavljanje analiza (lista rizičnih poreznih obveznika) na teren i praćenje 
obrade dostavljenih podataka o analizi i provedenim obradama rizičnih poreznih obveznika 
3.4. Provođenje analize rizika prema definiranim novim kompozitnim modelima i postojećim sa 
novim dorađenim rizicima, dostavljanje analiza (loista rizičnih poreznih obveznika) na teren i praćenje 
obrade dostavljenih podataka o analizi i provedenim obradama rizičnih poreznih obveznika prema 
definiranim izvještajima za praćenje obrade rizika 
4. Razvoj i poboljšanje znanja i vještina djelatnika PURH u području analize rizika i praćenja 
oporezivanja  
4.1. Edukacija službenika PURH o novoimplementiranim rizicima i o provedenim analizama sa tim 
rizicima te rezultatima provedene analize rizika 
4.2. Dostava  obavijesti sustavima za provođenje mjera i raspisivanje poslovnih procesa o novim 
implementiranim rizicima radi obrade rizika i rizičnih poreznih obveznika 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Pripremljena i izrađena analiza postojećih i potrebnih informacija i podataka za potrebe 
kvalitetnijeg praćenja razmjene podataka i sustavne analize rizika , pripremljena metodologija i plan 
za prikupljanje informacija potrebnih za nadogradnju bazu podataka i definiranje formata za 
razmjenu informacija,a  za njihovo korištenje u PURH 
2. Pripremljeni i testirani te implementirani podaci u bazu podataka, pripremljeni i izrađeni materijali 
za edukaciju analitičara, savjetnika i administratora u Središnjem uredu, a zatim i drugih službenika 
PURH koji će se baviti analizom rizika  
3. Napunjena baza podataka sa potrebnim razmijenjenim informacijama, razvijeni i implementirani 
novi rizici i kompozitni modeli u sustavu za  analizu rizika i provedene analize rizika prema definiranim 
modelima te praćenje obrade rizičnih poreznih obveznika prema izvještajima 
4. Obučeni djelatnici za definiranje rizika, upravljanje sustavom za analizu rizika i upravljanje bazom 
podataka, raspisani poslovni procesi za obradu rizika 
 

Početak provedbe: IV/2017 Završetak provedbe: IV/2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    5.149.000  3.089.400  2.934.929  

   ESF 
sufinanciranje 

 772.350  463.410  440.239  

ESF 
financiranje 

 4.376.650  2.625.990  2.494.690  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 56 

Područje:  ProDII identifikator:  

Porezi i carine 

ProDII1026 
Nositelj: Ministarstvo financija - Porezna uprava 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Tehnička podrška u modernizaciji poslova upravljanja prekršajnim postupcima u Poreznoj upravi                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
  
Glavni cilj je rasterećenje službenika i povećanje učinkovitosti ubrzanjem administrativnog 
postupanja sa predmetima od zaprimanja do arhiviranja označavanjem i praćenjem istih korištenjem 
bar koda. 
Specifični ciljevi su:  
1. unapređenje postupanja sa spisima korištenjem dostupnih alata za praćenje predmeta u svim 
fazama postupka u prekršajnim službama  
2. razvoj i poboljšanje znanja i vještina službenika u prekršajnim službama u korištenju novih alata  
3. poboljšanje informatičke strukture što će omogućiti efikasno praćenje predmeta i  uplata novčanih 
kazni i troškova postupka. 
Dodatni ciljevi su: olakšana manipulacija spisima, isključivanje ljudske pogreške, preciznost i brzina u 
radu s predmetima, poboljšana ažurnost u praćenju rokova u pojedinačnim predmetima, olakšanje 
okrivljenicima u izvršavanju uplata novčanih kazni i izrečenih troškova postupka, automatsko 
povezivanje uplata kazni sa konkretnim predmetom. 
OPIS AKTIVNOSTI: 
1. 
1.1. Analiza postojećih i potrebnih vještina, alata i opreme za praćenje, te priprema metodologije 
potrebne za njihovo korištenje u prekršajnim službama PU 
1.2. pregled postojećih i potrebnih funkcija, računalnih alata i opreme te tehnička prilagodba 
aplikacije prekršajnog postupka za nove funkcionalnosti 
1.3.priprema metodologije potrebne za korištenje novih alata 
1.4. pripremne radnje vezane uz  nabavku potrebnih  alata i opreme 
1.5. priprema i izrada materijala potrebnih za provođenje tehničke obuke  službenika za stjecanje 
novih znanja i vještina s mogućnosti korištenja nabavljenih alata i opreme  
2. PROVOĐENJE NATJEČAJA, ODABIR ISPORUČITTELJA ALATA I OPREME  
2.1. priprema natječajne i tehničke dokumentacije potrebne za nabavku alata i opreme- laserski 
printer za pisarnice područnih ureda ( za potrebe prekršajnih službi), čitač bar kodova za svaku 
prekršajnu službu u PU, printer koji će omogućiti ispis kuverti( različitih formata) sa bar kodom spisa 
predmeta za svaku prekršajnu službu  
2.2. provođenje natječaja, odabir isporučitelja alata i opreme  
2.3. priprema i izrada materijala za tehničku obuku i korištenje pripremljene metodologije za 
stjecanje znanja i vještina u području primjene nabavljenih alata 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Prednosti provedene modernizacije: administrativno rasterećenje službenika, olakšana 
manipulacija spisima, isključena ljudska pogreška, preciznost u povezivanju akata, brzina, potpuna 
ažurnost u praćenju rokova u svakom pojedinačnom predmetu, omot spisa prilagođen prekršajnom 
postupku ( Sudski poslovnik), olakšanje okrivljenicima u izvršavanju obveze uplate izrečene novčane 
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kazne i troškova postupka (točnost podataka potrebnih za izvršenje uplate, nemogućnost uplate na 
krivi račun), automatsko povezivanje uplata kazni sa konkretnim predmetom    
2. Pripremljena i izrađena analiza postojećih i potrebnih znanja i vještina, sa novim alatima  i 
opremom u prekršajnim službama PU,  pripremljena metodologija potrebna za njihovo korištenje u 
prekršajnim službama  
3. Obavljene tehničke prilagodbe aplikacije prekršajnog postupka za korištenje novih funkcionalnosti              
4. Nabavljena tehnička oprema - laserski printeri za pisarnice područnih ureda, čitači bar kodova za 
prekršajne službe u PU, printeri za ispis kuverti sa bar kodom spisa za prekršajne službe u PU, 
pripremljeni i izrađeni materijali za tehničku obuku o alatima, uz korištenje pripremljene 
metodologije, za stjecanje znanja i vještina u području praćenja i rada s nabavljenim alatima i 
opremom 
5. Službenici u  pisarnicama prekršajnih službi i svi službenici koji obavljaju administrativne poslove 
u/za prekršajne službe obučeni za rad s nabavljenim alatima i opremom i metodologijama praćenja, 
vodiči i priručnici za trening i edukaciju dostupni na intranet stranicama Porezne uprave. 
 

Početak provedbe: IV/2018 Završetak provedbe: IV/2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno       836.000  684.000  

   ESF 
sufinanciranje 

  125.400  102.600  

ESF 
financiranje 

  710.600  581.400  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 57 

Područje:  ProDII identifikator:  

Porezi i carine 
 

 ProDII1027  
 Nositelj: Ministarstvo financija - Porezna uprava 

Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Mobilna aplikacija „ePorezna“ 
  
Glavni cilj je povećanje dostupnosti elektroničkih usluga Porezne uprave građanima i poduzetnicima 
Specifični ciljevi su: 
1. Analiza postojećeg sustava ePorezne i prijedlozi usluga koje se mogu prilagoditi za mobilne 
platforme. 
2. Dizajn i razvoj mobilne aplikacije ePorezna 
3. Testiranje i implementacija aplikacije 
OPIS AKTIVNOSTI: 
1. Analiza postojećeg sustava ePorezne i prijedlozi usluga koje se mogu prilagoditi za mobilne 
platforme. 
2. Dizajn i razvoj mobilne aplikacije ePorezna temeljem provedene analize  
3. Testiranje aplikacije. Uz osnovno testiranje aplikacije po definiranim slučajevima upotrebe, 
potrebno je provesti i sigurnosno i performansno testiranje. 
4. Izrada korisničkih priručnika po svim slučajevima upotrebe 
5. Implementacija aplikacije. 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Pripremljena i izrađena analiza postojećeg sustava ePorezne i prijedlozi za prilagodbu za mobilne 
platforme 
2. Proveden dizajn i razvoj aplikacije 
3. Provedeno testiranje aplikacije 
4. Izrađeni korisnički priručnici 
5. Implementirana aplikacija 
 
 

Početak provedbe: IV/2018 Završetak provedbe: IV/2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno       1.254.000  1.026.000  

   ESF 
sufinanciranje 

  188.100  153.900  

ESF 
financiranje 

  1.065.900  872.100  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine
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Redni broj projekta: 58 

Područje:  ProDII identifikator:  

Turizam 

ProDII0651 Nositelj: Ministarstvo turizma 
Sunositelj(i): Ministarstvo uprave, uredi državne uprave u županijama, 
Hrvatska turistička zajednica, sustav turističkih zajednica 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Hrvatski digitalni turizam - e-Turizam 
  
1. Upravljanje projektom i administracija 
2. Prilagodba zakonodavnog okvira za korištenje IKT tehnologija kroz sustav e-usluge u turizmu 
3. Uspostava registara ugostiteljskih objekata, pružatelja usluga u turizmu i turističkih zajednica 
vodeći se načelom otvorenih podataka 
4. Uspostava korisnički orijentiranih sustava e-usluge u turizmu 
5. Nabava odgovarajuće IKT opreme i smještaj u Centru dijeljenih usluga 
6. Uspostava platforme i podrške za e-Učenje za javne službenike i korisnike sustava e-usluge u 
turizmu 
7. Dizanje svijesti i edukacija javnih službenika i korisnika o korištenju sustava e-usluge u turizmu  
8. Komunikacija i vidljivost 
 

Indikator uspješnosti:  

do kraja 2018. godine nadograđen sustav e-usluge prijave i odjave gostiju (e-Visitor); do kraja 2019.  
uspostavljeni registri ugostiteljskih objekata, pružatelja usluga u turizmu i turističkih zajednica vodeći 
se načelom otvorenih podataka 
 

Početak provedbe: III / 2014 Završetak provedbe: III / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 4.755.820  1.565.974  1.565.974  1.565.967  

44.632.809  

ESF 
sufinanciranje 

302.488  82.201  82.201  82.200  

ERDF 
sufinanciranje 

508.635  152.695  152.695  152.695  

ESF 
financiranje 

1.062.432  465.806  465.806  465.800  

ERDF 
financiranje 

2.882.265  865.272  865.272  865.272  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 59 

Područje:  ProDII identifikator:  

Tržište rada i zapošljavanje 

ProDII0703 
Nositelj: Hrvatski zavod za mirovinsko osiguranje  
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Modernizacija ICT sustava Zavoda, Uvođenje sustava za upravljanje ljudskim potencijalima i plaće, 
Uvođenje kontrolinga 
  
1. Izrada i dostava isprava/potvrda iz sustava MO korisnicima 
2. Uključivanje u sustav ESSI i sustav socijalne sigurnosti 
3. Omogućavanje korištenja e-usluga HZMO-a stranim državljanima (EU/EEA) 
4. Modernizacija i razvoj IT sustava 
5. Implementacija sustava financijskog poslovanja u uvjetima elektroničkog upravljanja 
dokumentacijom 
6. Izgradnja sustava za upravljanje ljudskim potencijalima 
7. Uvođenje kontrolinga 
8. Dizanje svijesti i edukacija službenika 
9. Dizanje svijesti građana 
 

Indikator uspješnosti:  

Povećano korištenje usluge e-mirovinsko 
Izgrađen sustav za potrebe poslovanja u uvjetima razmjene podataka putem EESSI sustava 
Moderniziran i razvijen IT sustav HZMO-a 
Uveden e-dokument u financijsko poslovanje 
Izgrađen sustav za upravljanje ljudskim potencijalima 
Kontroling sustav uveden u poslovanje HZMO-a 
 

Početak provedbe: I / 2016 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    17.521.000  29.823.600  25.560.000  

   

Državni 
proračun 

 937.500    

ESF 
sufinanciranje 

 2.571.000  130.900  3.834.000  

ERDF 
sufinanciranje 

  4.395.000   

ESF 
financiranje 

 13.387.500  24.905.000  21.726.000  

Ostali EU 
fondovi 

 625.500  392.700   

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Napomena: 

Aktivnost 1 - realizacija projekta započela ožujku 2016. a planirano je da se projekt završi krajem III. 
kvartala 2018. Sredstva su osigurana iz Transition Facility fonda (90%) i  iz sredstava MRMS (za 
nacionalno sufinanciranje, 10%). Vrijednost ugovora je 463.926 EUR, HZMO komponenta- 219.176 
EUR 
 Aktivnost 2 – CEF EESSI- obavlja se u suradnji s REGOS-om, HZZ-om i HZZO-om, na raspolaganju je 
974.829 EUR; HZMO komponenta- 156.288 EUR. U tijeku je potpisivanje Ugovora o dodjeli 
bespovratnih sredstava, te se očekuje početak rada na projektu krajem I. kvartala 2017. Završetak je 
planiran za kraj 2018.   
 Aktivnost 3 - CEF eID- dodijeljeno je ukupno 461.235 EUR, HZMO komponenta- 39.680 EUR. Potpisan 
je Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava te je u tijeku provedba planiranih aktivnosti; završetak 
projekta očekuje se krajem II. kvartala 2017. Nositelj projekta je Ministarstvo uprave, a u konzorciju 
sudjeluju osim HZMO sudjeluju FINA, SRCE, Ministarstvo financija- Porezna uprava, HZZO, AZVO, HTZ 
i CARNet. 
 
 Aktivnost 4 - planirano je da se sufinancira korištenjem sredstava Operativnog programa "Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014-2020", vrijednost projekta 50.000.000,00 kn, aktivnosti će se odvijati tijekom 
2018. i 2019. 
 Aktivnost 5 - financirat će se iz sredstava Državnog proračuna, vrijednost projekta 750.000,00 kn (bez 
PDV-a), realizacija se očekuje tijekom 2017. 
 Aktivnost 6- planirano je da se sufinancira korištenjem sredstava Operativnog programa "Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014-2020", vrijednost projekta 18.750.000,00 kn, aktivnosti će se odvijati tijekom 
2017. i 2018. 
 Aktivnost 7- planirano je da se sufinancira korištenjem sredstava Operativnog programa "Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014-2020", vrijednost projekta 1.860.000,00 kn, aktivnosti će se odvijati tijekom 
2018. i 2019. 
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Redni broj projekta: 60 

Područje:  ProDII identifikator:  

Tržište rada i zapošljavanje 

ProDII0729 
Nositelj: Hrvatski zavod za zapošljavanje 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Jačanje kapaciteta Hrvatskog zavoda za zapošljavanje za pružanje visokokvalitetne usluge 
individualne podrške klijentima 
  
Osuvremenjivanje aplikativnog okružja za rad savjetnika HZZ-a: 
1. redizajn postojeće baze podataka u skladu sa suvremenim standardima za nezaposlene osobe, 
poslodavce i  za veze između poslovnih procesa;  
2. redizajn korisničkih sučelja; 
3. preprogramiranje programskih kodova modula rađenih u tehnologijama za koji više nema podrške 
u svrhu koherentnosti i standardizacije; 
4. osiguravanje interoperabilnosti s drugim aplikacijama i drugim sustavima unutar informacijske 
infrastrukture RH;  
5. razvoj funkcionalnosti u skladu sa restrukturiranjem poslovnih procesa Zavoda 
 

Indikator uspješnosti:  

Povećana učinkovitost i manji broj grešaka u radu savjetnika za zapošljavanje 
 

Početak provedbe: I / 2017 Završetak provedbe: I / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    2.103.750  2.103.750  2.103.750  

2.103.750  ESF 
sufinanciranje 

 315.563  315.563  315.563  

ESF 
financiranje 

 1.788.188  1.788.188  1.788.188  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Prikazani troškovi nadogradnje i razvoja aplikacije ravnomjerno su raspoređeni kroz predviđene 4 
godine trajanja projekta (ukupan iznos 8.415.000,00). Trenutno se čeka na odobrenje Sažetka 
operacije od strane nadležnog ministarstva nakon čega će se pristupiti prijavi projektnog obrasca s 
očekivanim početkom provedbe operacije u prvom kvartalu 2017. Početak operacije je naznačen 
indikativno i može varirati. 
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Redni broj projekta: 61 

Područje:  ProDII identifikator:  

Tržište rada i zapošljavanje 

ProDII0730 
Nositelj: Hrvatski zavod za zapošljavanje 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

IT-Jačanje mobilnosti kroz EURES mrežu  
  
1. Uvođenje XR-XML-a sustava za opis i razmjenu slobodnih radnih mjesta i životopisa u EURES 
sustavu te Integracija EURES procesa i međunarodnog posredovanja u aplikativno NOTZ okruženje  
2. Unapređenje tražilice radnih mjesta na BurzaRada za pregled poslova dobivenih kroz EURES sustav 
 

Indikator uspješnosti:  

Testirana mogućnost razmjene punog skupa podataka o radnim mjestima i tražiteljima zaposlenja 
između dionika unutar i izvan RH 
 

Početak provedbe: I / 2017 Završetak provedbe: I / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    723.690  723.690  723.690  

723.690  ESF 
sufinanciranje 

 108.554  108.554  108.553  

ESF 
financiranje 

 615.137  615.137  615.137  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Prikazani troškovi razvoja aplikativne podrške za EURES i međunarodno posredovanje ravnomjerno 
su raspoređeni kroz predviđene 4 godine trajanja projekta (ukupan iznos 2.894.760,00 HRK). 
Trenutno se čeka na odobrenje Sažetka operacije od strane nadležnog ministarstva nakon čega će se 
pristupiti prijavi projektnog obrasca s očekivanim početkom provedbe operacije u prvom kvartalu 
2017. Početak operacije je naznačen indikativno i može varirati. 
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Redni broj projekta: 62 

Područje:  ProDII identifikator:  

Tržište rada i zapošljavanje 

ProDII0731 
Nositelj: Hrvatski zavod za zapošljavanje 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Projekt modernizacije sustava socijalne zaštite: komponenta aktivacije 
  
1. Integracija alata za statističko profiliranje u aplikativno okružje HZZ-a 
2. Razvoj javno dostupne "kontrolne ploče" za praćenje pokazatelja aktivacije 
 

Indikator uspješnosti:  

Pilotno implementirani procesi statistički asistiranog profiliranja 
Funkcionalni instrument za praćenje aktivacije pojedinih skupina nezaposlenih, na regionalnoj razini 
 

Početak provedbe: IV / 2016 Završetak provedbe: IV / 2017 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 107.100  414.900        
   

Svjetska banka 107.100  414.900    

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Predviđene aktivnosti povezane s IT aspektom operacije započinju sljedeći tjedan odnosno s IV. 
kvartalom 2016. g. Predviđeni završetak aktivnosti je IV. kvartal 2017. g. Navedeni iznos indikativno je 
ravnomjerno raspoređen po kvartalima (posljednji kvartal 2016. i čitava 2017. godina). 
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Redni broj projekta: 63 

Područje:  ProDII identifikator:  

Tržište rada i zapošljavanje 

ProDII0727 Nositelj: Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava 
Sunositelj(i): Hrvatski zavod za zapošljavanje, Hrvatski zavod za mirovinsko 
osiguranje, Financijska agencija, Ministarstvo znanosti i obrazovanja, 
Agencija za znanost i visoko obrazovanje 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Web sučelje za unaprjeđenje alata za daljnji razvoj Hrvatskog kvalifikacijskog okvira 
  
1. održavanje web sučelja (2015-2017) 
2. nadogradnja i daljnji razvoj portala (2016-2017) 
 

Indikator uspješnosti:  

Razvijene nove usluge/sadržaji Portala HKO 
 

Početak provedbe: IV / 2014 Završetak provedbe: IV / 2017 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 464.688  278.000  250.000  250.000  

   

Državni 
proračun 

464.688  245.058  250.000  250.000  

ESF 
sufinanciranje 

 4.942    

ESF 
financiranje 

 28.000    

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Održavanje, nadogradnja i daljnji razvoj web sučelja za  unaprjeđenje alata za daljnji razvoj Hrvatskog 
kvalifikacijskog okvira jedna je od aktivnosti projekta "Potpora razvoju HKO-a u području povezivanja 
obrazovanja i tržišta rada". 
Ukupni iznos projekta je 2.579.086,50 kn 
(ESF: 2.192.223,50 kn; Sufinanciranje: 386.862 kn), od čega je za aktivnost web sučelja planiran iznos 
od 28.000 kn. 
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Redni broj projekta: 64 

Područje:  ProDII identifikator:  

Tržište rada i zapošljavanje 

ProDII0726 
Nositelj: Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava 
Sunositelj(i): Hrvatski zavod za zapošljavanje, Hrvatski zavod za mirovinsko 
osiguranje, Ministarstvo znanosti i obrazovanja, Ministarstvo financija, 
Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku, Ministarstvo 
uprave 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Evidencija ljudskih potencijala 
  
1. izrada arhitekture sustava koji povezuje najmanje 6 temeljnih registara (HZZ; HZMO; MZOS; 
MINFIN; MSPM; MU)  
2. izrada programa/platforme na temelju arhitekture sustava  
3. prikupljanje i osiguranje kvalitete podataka 
 

Indikator uspješnosti:  

Razvijena Evidencija ljudskih potencijala 
 

Početak provedbe: IV / 2015 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 200.000  236.842  426.316  236.842  

   

Državni 
proračun 

200.000     

ESF 
sufinanciranje 

 35.526  63.947  35.526  

ESF 
financiranje 

 201.316  362.368  201.316  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Evidencija ljudskih potencijala jedna je od aktivnosti projekta " Provedba strategije za cjeloživotno 
profesionalno usmjeravanje" Ukupan iznos projekta je 1.900.000, 00 kn  
(ESF:  1.615.000 HRK 
Sufinanciranje: 285.000 HRK), od čega je za aktivnost Evidencija ljudskih potencijala planiran iznos od 
900.000 HRK 



Akcijski plan Strategije e-Hrvatska 2020    –    Projekti državne informacijske infrastrukture 

86 
 

Redni broj projekta: 65 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

ProDII0667 
Nositelj: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova EU 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

IKT rješenje po mjeri za upravljanje ESI fondovima 2014.-2020. 
  
Komponenta 1. Razvoj proizvoda, upravljanje razvojem i isporukom proizvoda te kontinuirana 
podrška 
• oblikovanje prilagođenih IKT rješenja; 
• izgradnja prilagođenih IKT rješenja; 
• puštanje u rad prilagođenih IKT rješenja; 
• vođenje, održavanje i podržavanje IKT rješenja korištenih u produkciji. 
Komponenta 2. Održavanje SF MIS 2007. - 2013. i Prijelaznog IKT rješenja 2014. - 2020. 
• održavanje i nadogradnje postojećih aplikacija 
Komponenta 3. Revizija informacijskih sustava i ocjena softvera  
• provjera i testiranje sukladnosti utvrđenih procedura, usluga i IKT rješenja s primjenjivim 
regulatornim i ugovornim odredbama, normama ili specifikacijama; 
• ocjenjivanje softverskih projekata. 
 

Indikator uspješnosti:  

Uspostavljeno informatičko rješenje po mjeri za upravljanje Europskim strukturnim i investicijskim 
fondovima u razdoblju od 2014. do 2020. 
 

Početak provedbe: II / 2016 Završetak provedbe: III / 2018 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 543.520  4.229.980  1.577.350     

   ERDF 
sufinanciranje 

81.528  634.497  236.603   

ERDF 
financiranje 

461.992  3.595.483  1.340.748   

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Napomena: Iznosi su usklađeni s potrošenim sredstvima u 2016. godini te s planom državnog 
proračuna za razdoblje 2017.-2019. 
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Redni broj projekta: 66 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

N/A 
Nositelj: Državni hidrometeorološki zavod 
Sunositelj(i): Ministarstvo zaštite okoliša i energetike 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Modernizacija meteorološke motriteljske mreže 
  
Početkom 2018. godine očekuje se izrada Nacionalne strategije za prilagodbu na klimatske promjene 
uključujući Akcijski plan uključivanja prilagodbe na klimatske promjene u sektorske strategije. Do 
prihvaćanja Nacionalne strategije za prilagodbu na klimatske promjene koristit će se 6. nacionalno 
izvješće o klimatskim promjenama za UNFCCC (prihvaćeno 2014. godine od strane Vlade Republike 
Hrvatske) kao strateški okvir za navedena područja ili tip aktivnosti koji su ključni za otpornost na 
klimatske promjene i prilagodbu na njih. Cilj je modernizirati meteorološku mrežu kako bi se 
osiguralo da 100% teritorija Republike Hrvatske bude pokriveno redovitim praćenjem i procjenom 
utjecaja klimatskih promjena (praćenje atmosferskih, oceanskih i kopnenih bitnih klimatskih varijabli 
prema preporukama Svjetske meteorološke organizacije i Okvirne konvencije Ujedinjenih Naroda o 
promjeni klime). Cilj je poboljšati kvalitetu i dostupnost podataka za potrebe praćenja klime, 
prikupljanja podataka, modeliranja i povezivanja motriteljskih postaja, analiza i predviđanja 
informacija vezanih za klimu, uključujući sustave za upozoravanje. Navedeno će omogućiti bolje 
razumijevanje klimatskih promjena i na taj način pomoći u formulaciji odgovarajućih politika i mjera. 
Projekt provodi Državni hidrometeorološki zavod (DHMZ) kao središnje državno tijelo nadležno za 
pružanje meteoroloških (uključujući klimatološke) i hidroloških podataka i usluga. Projekt se financira 
iz fondova EU u okviru Operativnog programa Konkurentnost i kohezija (OPKK), a Ministarstvo zaštite 
okoliša i energetike (MZOIP) je kao posredničko tijelo razine 1 (PT1) sektorski nadležno za provedbu 
predmetnog projekta. 
 

Indikator uspješnosti:  

Broj meteoroloških postaja s raspoloživim podacima u realnom vremenu to jest  potpuno 
automatizirane površinske meteorološke postaje (kopnene i pomorske) i visinske meteorološke 
postaje uključujući meteorološke radare. 
 

Početak provedbe: IV/ 2017 Završetak provedbe: IV / 2021 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    10.630.500  27.463.900  36.494.000  

   
ERDF 
financiranje 

 5.283.000  17.575.000  27.221.000  

Državni 
proračun - 
ostali izvori 

 5.347.500  9.888.900  9.273.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Napomena: 

Radi se na programiranju financija stoga nije moguće dati točne iznose po godinama. Sredstva 
navedena pod "Nacionalna sredstva koja nisu u Državnom proračunu" očekuju se od Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost. 
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Redni broj projekta: 67 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

N/A 
Nositelj: Državni hidrometeorološki zavod 
Sunositelj(i): Institut za medicinska istraživanja i medicinu rada 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Projekt proširenja i modernizacije državne mreže za trajno praćenje kvalitete zraka 
  
Cilj Projekta proširenja i modernizacije državne mreže za trajno praćenje kvalitete zraka je 
unapređenje sustava upravljanja i praćenja kvalitete zraka kako bi se postigla učinkovita kontrola i 
upravljanje kvalitetom zraka u urbanim sredinama, zonama i aglomeracijama. Aktivnosti projekta su 
podijeljene na slijedeće komponente: modernizacija mjernih postaja za praćenje kvalitete zraka,  
nabava laboratorijske opreme za analizu kemijskog sastava atmosfere, aerosola i oborine, nabava 
opreme za osiguranje sljedivosti i kvalitete mjerenja, nadogradnja računalne infrastrukture. Dva su 
osnovna cilja provedbe projekta: opremanje DHMZ-a i IMI-ja i izgradnja kapaciteta, u obje institucije, 
za učinkovito unapređenje kontrole kvalitete zraka u urbanim sredinama, zonama i aglomeracijama, 
u skladu sa najnovijim spoznajama i najboljom praksom. Namjera je pružiti potporu implementaciji 
zakonodavnog okvira u području zaštite kvalitete zraka i okoliša, uključujući razvoj održivih 
integriranih strategija i projekata koji stvaraju preduvjete za adekvatnu ocjenu, planiranje i 
provođenje odgovarajućih mjera u urbanim područjima. 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Modernizirane mjerne postaje za praćenje kvalitete zraka 
2. Uspostavljen sustav za modeliranje kvalitete zraka 
3. Nabavljena laboratorijska oprema za analizu kemijskog sastava atmosfere, aerosola i oborine  
4. Nabavljena opreme za osiguranje sljedivosti i kvalitete mjerenja 
5. Nadograđena računalna infrastruktura 
 

Početak provedbe: II / 2017 Završetak provedbe: IV / 2020 

 
Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    8.049.176  16.567.102  17.141.777  

   
ERDF 
financiranje 

 3.710.000  11.065.000  11.429.000  

Državni 
proračun - 
ostali izvori 

 4.339.176  5.502.102  5.712.777  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
 

Napomena: 

Sredstva navedena pod "Nacionalna sredstva koja nisu u Državnom proračunu" očekuju se od "Fonda 
za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost". 
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Redni broj projekta: 68 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

N/A 
Nositelj: Državni hidrometeorološki zavod 
Sunositelj(i): Hrvatske vode 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Modernizacija hidrološke mjerne mreže 
  
Specifičan cilj "Jačanje sustava upravljanja katastrofama" Operativnog programa "Konkurentnost i 
kohezija 2014-2020 (Prioritetna os - Klimatske promjene i upravljanje rizicima)" je povezan s 
modernizacijom i finalizacijom sustava za praćenje i prognozu stanja voda  to jest unapređenje 
kvalitete i raspoloživosti hidroloških podataka i odgovarajuće infrastrukture, što će omogućiti bolje 
razumijevanje stanja voda i tako pomoći oblikovanju odgovarajuće politike i mjera prilagodbe na 
klimatske promjene. Aktivnosti unutar ovog specifičnog cilja osigurat će stopostotnu pokrivenost 
područja Republike Hrvatske s regularnim praćenjem stanja voda. 
Mjere za upravljanje rizicima od poplava (razvrstane prema kategorijama mjera koje su određene 
Državnim planom obrane od poplava): 
Mjere planiranja: 
• Poboljšanje sustava za predviđanje poplava i sustava ranog upozorenja i uzbunjivanja, uključujući 
poboljšanje sustava za prikupljanje i analizu hidroloških podataka; 
• Poboljšanje sustava za matematičke modele simuliranja opasnosti od poplava, uključujući 
prikupljanje potrebnih podataka i pripremu preciznijih karata opasnosti od poplava, uključujući 
simulacije proboja sustava za obranu od poplava 
• Poboljšanje sustava za planiranje i upravljanje rizicima od poplava, uključujući prikupljanje detaljnih 
podataka o receptorima rizika i pripremu preciznijih karata rizika od poplava te izradu planova i 
programa za provedbu mjera za upravljanje rizicima od poplava kojima su prioriteti određeni prema 
gospodarskim čimbenicima, 
Preventivne i pripremne mjere 
• Poboljšanje sustava za praćenje infrastrukture za obranu od poplava, uključujući analizu sigurnosti i 
stabilnosti te primjenu tehničkog sustava praćenja, 
• Poboljšanje sustava za praćenje i analizu događaja u vezi s poplavama u stvarnom vremenu putem 
satelitskih snimaka i matematičkog modeliranja za potrebe operativne obrane od poplava. 
 

Indikator uspješnosti:  

Broj hidroloških postaja s raspoloživim podacima u realnom vremenu. Planira se modernizacija 200 
hidroloških postaja stanja površinskih voda i 150 postaja za mjerenje stanja podzemnih voda. 
 

Početak provedbe: I / 2018 Završetak provedbe: IV / 2021 
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Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno       8.610.000  8.600.000  

   
ERDF 
financiranje 

  6.360.000  6.350.000  

Državni 
proračun - 
ostali izvori 

  2.250.000  2.250.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 69 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

N/A 
Nositelj: Hrvatska agencija za okoliš i prirodu 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Održavanje nacionalnog informacijskog sustava zaštite okoliša 
 

Indikator uspješnosti:  

Uspostavljena centralna alfanumerička i prostorna baza podataka za svaku komponentu ISZO 
Uspostavljen WEB GIS preglednik za svaku komponentu ISZO-a 
Uspostavljena Aplikacija za izvještajne forme za svaku komponentu ISZO 
Uspostavljeni servisi za razmjenu podataka za komponente i tematske slojeve koji su dio obveza 
prema zakonu o NIPP 
 

Početak provedbe: I / 2016 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 301.500  740.000  1.100.000  1.300.000  
   

Državni 
proračun 

301.500  740.000  1.100.000  1.300.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 70 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

N/A 
Nositelj: Hrvatska agencija za okoliš i prirodu 
Sunositelj(i): Institut za oceanografiju i ribarstvo 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Uspostava informacijskog Referentnog centra za more (IOR) 
 

Indikator uspješnosti:  

Uspostavljena centralna alfanumerička i prostorna baza podataka definirana prema Programu za NRC 
more 
Uspostavljen WEB GIS preglednik prema Programu za NRC more 
Uspostavljena Aplikacija za izvještajne forme prema Programu za NRC more 
 

Početak provedbe: I / 2016 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 150.000  150.000  150.000  150.000  
   

Državni 
proračun 

150.000  150.000  150.000  150.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 71 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

N/A Nositelj: Hrvatska agencija za okoliš i prirodu 
Sunositelj(i):  Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Komp.1 / 7.3.1 -7.3.2 Nadogradnja i povezivanje centralnog sustava za upravljanje podacima 
(CSUMP) s registrima i bazama ISZO-a, MZOIP-a i FZOEU-a te ostalim službenim registrima 
  
Aktivnost1: Uspostava centralnog registra matičnih podataka 
Aktivnost2: Uspostava Registra matičnih podataka 
 

Indikator uspješnosti:  

- Uspostavljena veza s Registrom pravnih osoba (OIB) Ministarstvo financija, minimalno 10 servisa 
- Uspostavljen servis Katalog otpada (MZOIP) 
- Uspostavljena veza s Registrom obrta (Ministarstvo obrta poduzetništva), minimalno 5 servisa 
- Uspostavljen servis Registra REGVOC(MZOIP) 
- Uspostavljen servis i GIS preglednik Registra lokaliteta onečišćenja – AZO/FZOEU 
- Uspostavljen EMAS registar 
- Uspostavljen NKD registar 
- Uspostavljen CAS registar 
- Uspostavljen servis za R/D kodovi 
- Uspostavljena veza s Registrima  Hrvatskih voda 
- Uspostavljena veza s servisima: SRPJ i Adresni model (DGU) (2 servisa) 
- Uspostavljena veza s Registrima Ministarstva poljoprivrede/Provedbenih agencija  (2 servisa) 
 

Početak provedbe: I / 2016 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 1.820.094  250.000  250.000  250.000  

   Državni 
proračun - 
ostali izvori 

1.820.094  250.000  250.000  250.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Zbog produljenja financijske realizacije projekta na 2016. godinu iznos od 1.820.094 kn se realizirao u 
navedenoj godini. 
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Redni broj projekta: 72 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

N/A 
Nositelj: Hrvatska agencija za okoliš i prirodu 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Komp.1 / 7.3.4 Održavanje WEB GIS Portala podataka okoliša 
  
Aktivnost1: Uspostava centralnog sustava prostornih podataka za sve tematske cjeline sastavnica i 
pritisaka  
Aktivnost2: Uspostava metadata sustava za pretragu podataka o okolišu 
Aktivnost3: Uspostava sustava za prostornu pretragu podataka o okolišu 
Aktivnost4: Uspostava Atlasa ISZO 
 

Indikator uspješnosti:  

- Uspostavljen sustav: Metadata portal (popis svih podataka okoliša i nadležnih institucija) 
- Uspostavljen portal: WebGIS portal 
- Uspostavljeni prostorni preglednici za 40 tematskih cjelina 
 
 

Početak provedbe: I / 2016 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 248.625  180.000  250.000  250.000  

   Državni 
proračun - 
ostali izvori 

248.625  180.000  250.000  250.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 73 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

N/A 
Nositelj: Hrvatska agencija za okoliš i prirodu 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

CORINE projekt 
  
Aktivnost1: Nastavak monitoringa CORINE programa 
 

Indikator uspješnosti:  

- Uspostavljeno: 5 CORINE baza podataka za referentnu  
- Uspostavljen WebGIS sustav za pregled 5 Corine baza 
 

Početak provedbe: I / 2016 Završetak provedbe: IV / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 227.500  500.000  1.000.000  500.000  

   
Državni 
proračun 

   500.000  

Državni 
proračun - 
ostali izvori 

227.500  500.000  1.000.000   

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 74 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

N/A 
Nositelj: Hrvatska agencija za okoliš i prirodu 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Informacijski sustav za gospodarenje otpadom (ISGO) 
  
AK1 Uspostava sustava E-onto 
AK2 Uspostava Centralnog sustava upravljanja podataka o odlagalištima otpada 
AK3 Nadogradnja postojeće sustava gospodarenja otpada 
 

Indikator uspješnosti:  

- Uspostavljena baza koordinata za  bazu  lokacija objekata koje posjeduju dozvole za gospodarenje 
otpadom (minimalno 100 objekata) 
- Uspostavljen WEB GIS preglednik s minimalno 5 vrsti upita 
- Uspostavljen sustav za izdavanje dozvola prema novom Zakonu o otpadu 
- Uspostavljen Portal o sprečavanju nastanka otpada 
- Uspostavljen sustav za elektronički očevidnik nastanka i tijeka otpada (E-ONTO) 
- Uspostavljen Portal registra djelatnosti gospodarenja otpadom s minimalno 4 aplikacije i ukupno 5 
vrsti pretraga:  
i. aplikacija za ovlaštene laboratorije, 
ii. aplikacija za rad savjeta za posebnu kategoriju otpada, 
iii. aplikacija za prekogranični promet otpadom, 
iv. aplikacija za rad registra gospodarenje posebnom kategorijom otpada. 
- Uspostavljen Sustav za posebne kategorije otpada s 2. baze podataka i minimalno 5 vrsti pretraga 
v. Baza podataka/Registar obveznika plaćanja naknade za posebne kategorije otpada 
vi. Baza podataka za registriranje sakupljenih/obrađenih količina otpada 
- Uspostavljen Sustav za praćenja tokova otpada s minimalno 5 vrsti pretraga 
 

Početak provedbe: I / 2016 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 1.248.625  600.000  500.000  900.000  

   
Državni 
proračun 

 600.000  500.000  400.000  

Državni 
proračun - 
ostali izvori 

1.248.625    500.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 75 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

N/A 
Nositelj: Hrvatska agencija za okoliš i prirodu 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

TF Twinning projekt: Unapređenje Registra onečišćavanja okoliša i integracija u Informacijski sustav 
zaštite okoliša (ISZO) (Improvement of Croatian Environment Pollutant Register (Croatian EPR) and its 
Integration into Croatian Environmental Information System (CEIS) (CRO EPR)) 
  
1. Unapređenje sustava CRO EPR (Registar onečišćenja okoliša - ROO) s ciljem ispunjavanja 
izvještajnih zahtjeva prema međunarodnim obvezama, prvenstveno prema EU (E-PRTR, IED, ETS 
Direktivi i GHG Monitoring Mechanism Decision) te UN (LRTAP, UNFCCC, PRTR) 
2. Unapređenje Nacionalnog portala Registra onečišćenja okoliša uključujući GIS komponentu, kroz 
razvoj web portala ROO prema zahtjevima PRTR. obzirom na kvalitetu podataka i njihovu dostupnost 
javnosti 
3. Izrada priručnika za računanje emisija u zrak za nacionalni E-PRTR 
4.  Preporuke za izvješćivanje prema E-PRTR prema rezultatima testiranja probne dostave podataka 
5. Jačanje kapaciteta Agencije i drugih nadležnih tijela u svrhu unapređenja prikupljanja i validacije 
podataka te izvješćivanja 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Provedene analize sustava te izrađena izvješća s preporukama za unapređenje; izrađene 
funkcionalne i tehničke specifikacije za uspostavu web aplikacije za kalkulaciju emisija u zrak (za dvije 
ciljne skupine); aplikacija razvijena i funkcionalna.   2. Provedene analize sustava ISZO te izrađena 
izvješća s preporukama za unapređenje i izradu web portala uključujući GIS komponentu te razvoj 
ROO portala prema zahtjevima PRTR; analiza i izvješće o sigurnosti sustava te preporuke za 
eventualna unapređenja; izrađene preporuke i tehničke specifikacije za ROO portal uključujući GIS 
sukladno PRTR zahtjevima za mogućnost pristupa; web portal dizajniran, razvijen i funkcionalan na 
AZO webu; izrađene tehničke i funkcionalne specifikacije za razvoj ROO Atlasa  (web aplikacija) 
razvijenog sukladno GIS prostornim komponentama; Atlas razvijen i funkcionalan 3.  priručnik izrađen 
i funkcionalan 4. uspješno testirani i prihvaćeni probni podaci 5. Provedena analiza potrebe za 
izobrazbom djelatnika AZO i ostalih sudionika i izrađeno izvješće; pripremljeni materijali za izobrazbu 
i radionice; provedena izobrazba; provedene "on the spot" posjete; provedena izobrazba trenera za 
daljnju izobrazbu; proveden studijski posjet relevantnim MS institucijama 
 

Početak provedbe: I / 2016 Završetak provedbe: III / 2017 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 4.401.795  2.347.269           
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Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ostali EU 
fondovi 
sufinanciranje 

220.095  117.344    

Državni 
proračun - 
ostali izvori 

4.181.700  2.229.925    

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Tečaj HRK / kn nije isti kao onaj koji je računat 2014. pa postoji razlika u iznosima. Troškovi projekta i 
ukupna cijena definirani su u € kako slijedi:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Ukupna cijena projekta je 900.000 € od čega su EU sredstva 855.000 €, a sufinanciranje RH iznosi 
45.000 € (5%). Plaćanja se vrše kroz 3 obroka u kojima RH participira s 5 %. Prvi obrok je uplaćen po 
potpisivanju ugovora (2015.) u iznosu od 586.988,67 €, drugi, u iznosu od 223.011,33 € bit će isplaćen 
koncem 2016. ili početkom 2017. dok će treći, u iznosu od 90.000 € biti isplaćen po okončanju 
projekta (sredinom / koncem 2017.).                                                                                                                                                                                                                                          
Kalkulacije za 2015. i naredne godine rađene su prema srednjem tečaju HNB na dan 29.9.2016. (1€ = 
7,499 kn). Moguće su i daljnje izmjene vezane uz odnos € / kn. 
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Redni broj projekta: 76 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

N/A 
Nositelj: Hrvatska agencija za okoliš i prirodu 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

TF Twinning projekt: Unapređenje sustava praćenja kemikalija i opasnih tvari te integracija u ISZO , 
odnosno centralni Europski sustav SEVESO (Chemicals and hazardous substances monitoring 
improvement and integration of Seveso database into CEIS (Croatian Environment Information 
System) as the unique Central SEVESO Information System) 
  
*projekt je odobren od strane EK (prihvaćen OIS) ali natječajna projektna dokumentacija (PF)još nije 
dovršena te su moguće manje izmjene vezano uz aktivnosti i indikatore. Indikatori i aktivnosti u ovoj 
projektnoj fazi nisu u potpunosti i završno definirani 
 

Indikator uspješnosti:  

Temeljem članka 7, st. 2 Operativnog sporazuma kojim se utvrđuje podjela dužnosti i odgovornosti 
između dužnosnika ovlaštenoga za ovjeravanje programa (DOOP) i voditelja programa (VP) u okviru 
provedbe IPA programa komp.I i prijelaznog instrumenta (Kl: 910-01/08-01/467, Ubr: 358-01-01-14-
314 potpisanog od strane SAFU, AZO te nacionalnog dužnosnika za ovjeravanje u listopadu 2014., 
"voditelj programa dužan je osigurati povjerljivost svih dijelova dokumentacije za nadmetanje i 
dokumentacije za dodjelu bespovratnih sredstava i twining / twinning light projektnih sažetaka 
pripremljenih od strane korisničke institucije." 
 

Početak provedbe: III / 2017 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    4.401.894  1.670.760  674.911  

   

Ostali EU 
fondovi 
sufinanciranje 

 220.095  82.000  33.746  

Ostali EU 
fondovi 

   641.165  

Državni 
proračun - 
ostali izvori 

 4.181.799  1.588.760   

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Tečaj HRK / kn nije isti kao onaj koji je računat 2014. pa postoji razlika u iznosima. Troškovi projekta i 
ukupna cijena definirani su u € kako slijedi:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Ukupna cijena projekta je 900.000 € od čega su EU sredstva 855.000 €, a sufinanciranje RH iznosi 
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45.000 € (5%). Plaćanja se vrše kroz 3 obroka u kojima RH participira s 5 %. Prvi obrok je uplaćen po 
potpisivanju ugovora (2015.) u iznosu od 586.988,67 €, drugi, u iznosu od 223.011,33 € bit će isplaćen 
koncem 2016. ili početkom 2017. dok će treći, u iznosu od 90.000 € biti isplaćen po okončanju 
projekta (sredinom / koncem 2017.).                                                                                                                                                                                                                                          
Kalkulacije za 2015. i naredne godine rađene su prema srednjem tečaju HNB na dan 29.9.2016. (1€ = 
7,499 kn). Moguće su i daljnje izmjene vezane uz odnos € / kn. 
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Redni broj projekta: 77 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

N/A 
Nositelj: Hrvatska agencija za okoliš i prirodu 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Razvoj i nadogradnja informacijskog sustava zaštite zraka (ISZZ) 
  
AK1 - nadogradnja sustava kvaliteti zraka u Republici Hrvatskoj s modulima za e-Reporting 
direktivama 2004/107/EC i 2008/50/EC, a sukladno odluci 2011/850/EU 
AK2 - nadogradnja sustava kvalitete goriva na benzinskim postajama i terminalima 
AK3 - nadogradnja sustava emisija onečišćujućih tvari u zrak iz nepokretnih izvora 
AK4 - nadogradnja, unapređenje i spajanje sustava Hlapivih organskih spojeva u bojama i lakovima i 
Emisija hlapivih organskih spojeva 
 

Indikator uspješnosti:  

- Uspostavljena nadogradnja informacijskog sustava zaštite zraka s minimalno 20 novih definiranih 
funkcionalnosti definiranih novom regulativom 
- eReporting sustav 
- WEB AIR portal 
- WebGIS preglednik s minimalno 5 vrsti pretraga 
 

Početak provedbe: I / 2016 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 487.125  250.000  250.000  250.000  

   
Državni 
proračun 

  250.000  250.000  

Državni 
proračun - 
ostali izvori 

487.125  250.000    

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 78 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

N/A 
Nositelj: Hrvatska agencija za okoliš i prirodu 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Razvoj i nadogradnja Informacijskog sustava klimatskih promjena (ISKP) 
  
AK1 - uspostava integrirane informatičke platforme za sustav trgovanja emisijama stakleničkih 
plinova (IIPETS) 
 

Indikator uspješnosti:  

- Uspostavljena nadogradnja informacijskog sustava klimatskih promjena s minimalno 30 novih 
definiranih funkcionalnosti 
- Uspostavljen eReporting sustav 
- Uspostavljen WebGIS preglednik 
 

Početak provedbe: I / 2016 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 660.000  534.188  250.000  250.000  

   Državni 
proračun - 
ostali izvori 

660.000  534.188  250.000  250.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 79 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

N/A 
Nositelj: Hrvatska agencija za okoliš i prirodu 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Razvoj informacijskog sustava za sektorske pritiske (Kemikalije, Velike nesreće, Registar 
onečišćavanja okoliša) 
  
AK1 - Nadogradnja ROO sustava prema novom pravilniku 
AK2 - Nadogradnja sustava RPOT/OPVN 
AK3 - Nadogradnja i unapređenje sustava Očevidnika uporabnih dozvola i rješenja o objedinjenim 
uvjetima zaštite okoliša (BOUDR) 
 

Indikator uspješnosti:  

- Uspostavljena nadogradnja informacijskog sustava sektorskih pritisaka 
- Uspostavljen eReporting sustav 
- Uspostavljen WebGIS preglednik 
 

Početak provedbe: I / 2016 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    497.375  250.000  250.000  

   
Državni 
proračun 

  250.000  250.000  

Državni 
proračun - 
ostali izvori 

 497.375    

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 80 

Područje:  ProDII identifikator:  

Sektor zdravstva 

ProDII0983 
Nositelj: Ministarstvo zdravstva 
Sunositelj(i): Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Uspostava Središnjeg tijela za eZdravlje (STeZ) 
  
1. Analiza stanja i potreba sustava eZdravlja 
2. elaboracija poslovnog plana (uključivo kadrovskog i financijskog plana) 
3. razrada poslovnih procesa 
4. Izrada pravilnika i internih propisa 
5. Uspostava organizacije 
6. Program e-Učenja za službenike i korisnike 
7. Dizanje svijesti i edukacija službenika 
8. Dizanje svijesti građana 
 

Indikator uspješnosti:  

uspostavljeno provedbeno tijelo eZdravlja 
 

Početak provedbe: I / 2018 Završetak provedbe: IV / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno       5.750.000  17.497.059  

   ESF 
sufinanciranje 

  862.500  2.624.559  

ESF 
financiranje 

  4.887.500  14.872.500  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 81 

Područje:  ProDII identifikator:  

Sektor zdravstva 

ProDII0897 
Nositelj: Ministarstvo zdravstva 
Sunositelj(i): Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Primjena normizacije i certifikacijskog postupka eZdravlja 
  
1. Definicija i izrada/preuzimanje normi iz područja eZdravlja i razmjene podataka 
2. Uspostava procesa certifikacije 
3. Program e-Učenja za službenike i korisnike 
4. Dizanje svijesti i edukacija službenika 
5. Dizanje svijesti građana 
 

Indikator uspješnosti:  

Pripremljen proces certifikacije; certifikacija se provodi 
 

Početak provedbe: II / 2018 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno       250.000  2.102.941  

   ERDF 
sufinanciranje 

  37.500  315.441  

ERDF 
financiranje 

  212.500  1.787.500  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 82 

Područje:  ProDII identifikator:  

Sektor zdravstva 

ProDII0959 
Nositelj: Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje 
Sunositelj(i): Ministarstvo zdravstva 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

e-HZZO - Izgradnja integriranog informacijskog sustava Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje 
  
1. Izgradnja sustava: a. Modernizacija središnje aplikacije za upravljanje tražbinama. 
b. Izgradnja sustava za planiranje poslovnih potreba (ERP) i povezivanje svih ERP sustava bolnica. 
c. Uspostava mehanizma financijskog kontrolinga. 
d. Upravljanje ljudskim i materijalnim resursima. 
e. Izrada sustava za automatizaciju poslovnih procesa. 
f. Izgradnja naprednog sustava poslovnog izvješćivanja (BI). 
g. Uvođenje sustava za elektroničku razmjenu podataka s pružateljima usluga u zdravstvu putem web 
tehnologija. 
h. Izgradnja sustava za upravljanje dokumentima i zapisima (DMS / RMS). 
i. Izgradnja sustava za upravljanje objektima (FM). 
2. Provjera specifikacija putem pilota na ograničenom skupu procesa 
3. Provjera i validacija sustava 
4. Uspostava sustava eHZZO  
5. Program e-Učenja za službenike i korisnike 
6. Dizanje svijesti i edukacija službenika 
7. Dizanje svijesti građana 
 

Indikator uspješnosti:  

uspostavljen informacijski sustav eHZZO 
 

Početak provedbe: III / 2017 Završetak provedbe: II / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    17.205.882  57.352.941  40.147.059  

   

ERDF 
financiranje 

 14.625.000  48.750.000  34.125.000  

Nacionalna 
sredstva koja 
nisu u 
državnom 
proračunu 

 2.580.882  8.602.941  6.022.059  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 83 

Područje:  ProDII identifikator:  

Sektor zdravstva 

ProDII0960 Nositelj: Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje 
Sunositelj(i): Agencija za lijekove i medicinske proizvode, Ministarstvo 
zdravstva 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

e-Lijekovi – Integrirani informatički sustav za upravljanje lijekovima 
  
1. Razrađen koncept i specifikacija sustava eLijekovi 
2. Nabava integriranog informatičkog sustava za lijekovima 
3. Provjera specifikacija putem pilota na ograničenom skupu procesa 
4. Provjera i validacija sustava 
5. Uspostava sustava eLijekovi  
6. Program e-Učenja za službenike i korisnike 
7. Dizanje svijesti i edukacija službenika 
8. Dizanje svijesti građana 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Izgradnja i povezivanje novih dijelova sustava eLijekovi 
 
 

Početak provedbe: III / 2017 Završetak provedbe: III / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    2.523.529  8.411.765  5.888.235  

   

ERDF 
financiranje 

 2.145.000  7.150.000  5.005.000  

Nacionalna 
sredstva koja 
nisu u 
državnom 
proračunu 

 378.529  1.261.765  883.235  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 84 

Područje:  ProDII identifikator:  

Sektor zdravstva 

ProDII0962 
Nositelj: Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje 
Sunositelj(i): Ministarstvo zdravstva 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Uvođenje i nadogradnja sustava za plaćanje i mjerenje učinkovitosti bolničkog sustava (HR DRG) 
  
1. Razrađen koncept i specifikacija sustava za obračun usluga bolnica eDRG 
2. Nabava integriranog informatičkog sustava 
3. Provjera specifikacija putem pilota na ograničenom skupu procesa 
4. Provjera i validacija sustava 
5. Uspostava sustava eDRG  
6. Program e-Učenja za službenike i korisnike 
7. Dizanje svijesti i edukacija službenika 
8. Dizanje svijesti zdravstvenih djelatnika 
 

Indikator uspješnosti:  

Uspostavljen HR-DRG sustav. 
 
 

Početak provedbe: I / 2018 Završetak provedbe: I / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno       8.500.000  5.100.000  

   

ERDF 
financiranje 

  7.225.000  4.335.000  

Nacionalna 
sredstva koja 
nisu u 
državnom 
proračunu 

  1.275.000  765.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 85 

Područje:  ProDII identifikator:  

Sektor zdravstva 

ProDII0961 
Nositelj: Ministarstvo zdravstva 
Sunositelj(i): Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

e-Smjernice: informatički sustav zdravstvenih smjernica s integracijom u ostale sustave e-Zdravlja 
  
1. Izrada predloška za izradu zdravstvenih smjernica, uz obvezne upute za izradu algoritama. 
2. Izrada smjernica korištenjem predloška, uključivo alternativno „priznavanje“ stranih relevantnih 
smjernica; podrazumijeva periodičku doradu smjernica . 
3. Internetski, interaktivan prikaz smjernica.  
4. Kontrole i radni tijekovi smjernica. 
5. Program e-Učenja za službenike i korisnike 
6. Dizanje svijesti i edukacija službenika 
7. Dizanje svijesti građana 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Broj medicinskog osoblja koji ima pristup portalu eSmjernica= 30.000. 
2. Postotak odlučivanja zasnovanog na dokazima= 25%. 
 
 

Početak provedbe: II / 2018 Završetak provedbe: I / 2021 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno       1.500.000  8.982.353  

   ERDF 
sufinanciranje 

  225.000  1.347.353  

ERDF 
financiranje 

  1.275.000  7.635.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 86 

Područje:  ProDII identifikator:  

Sektor zdravstva 

ProDII0963 
Nositelj: Ministarstvo zdravstva 
Sunositelj(i): Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

e-Bolnica – Uspostava standardnih, integriranih i 360° interoperabilnih informatičkih sustava u javnim 
bolnicama Republike Hrvatske 
  
1. Razrađen koncept i specifikacija sustava eBolnica 
2. Nabava  informatičkog sustava za potporu rada bolnica 
3. Provjera specifikacija putem pilota na ograničenom skupu procesa 
4. Provjera i validacija sustava 
5. Uspostava sustava eBolnica 
6. Program e-Učenja za službenike i korisnike 
7. Dizanje svijesti i edukacija službenika 
8. Dizanje svijesti građana 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Izrada do 3 standardiziranih platformskih rješenja za potporu bolničkim procesima. 
2. Uspostava BIS/ERP sustava u bolnicama koje nemaju integrirani sustav - 15. 
3. Migracija BIS/ERP sustava u bolnicama koje imaju integrirani sustav - 25. 
 
 

Početak provedbe: II / 2018 Završetak provedbe: I / 2021 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 450.000     13.000.000  80.000.000  

   

Državni 
proračun 

450.000     

ERDF 
sufinanciranje 

  1.950.000  12.000.000  

ERDF 
financiranje 

  11.050.000  68.000.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 87 

Područje:  ProDII identifikator:  

Sektor zdravstva 

ProDII0981 Nositelj: Hrvatski zavod za telemedicinu 
Sunositelj(i): Ministarstvo zdravstva, Hrvatska akademska i istraživačka 
mreža - CARNet 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

HealthNet – povezivanje zdravstvenih ustanova u VPN 
  
1. nabava linkova za spajanje zdravstvenih ustanova na eHealthNet 
 

Indikator uspješnosti:  

260 lokacija zdravstvenih ustanova spojeno na HealthNet 
 

Početak provedbe: I / 2016 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 4.000.000  5.900.000  5.900.000  5.900.000  
   

Državni 
proračun 

4.000.000  5.900.000  5.900.000  5.900.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 88 

Područje:  ProDII identifikator:  

Sektor zdravstva 

ProDII0982 
Nositelj: Hrvatski zavod za telemedicinu 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Proširenje programa stručnog usavršavanja zdravstvenih radnika 
 

Indikator uspješnosti:  

40 zdravstvenih centara uključeno u program cjeloživotnog stručnog usavršavanja zdravstvenih 
radnika 
 

Početak provedbe: I / 2017 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    1.000.000  600.000  600.000  
   

Državni 
proračun 

 1.000.000  600.000  600.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 



Akcijski plan Strategije e-Hrvatska 2020    –    Projekti državne informacijske infrastrukture 

114 
 

Redni broj projekta: 89 

Područje:  ProDII identifikator:  

Obrazovanje ProDII0808 
ProDII0809 
ProDII0810 
ProDII0811 
ProDII0812 
ProDII0813 

Nositelj: Hrvatska akademska i istraživačka mreža - CARNet  
Sunositelj(i): Agencija za odgoj i obrazovanje, Agencija za strukovno 
obrazovanje i obrazovanje odraslih, Fakultet organizacije i informatike 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

eŠkole Pilot projekt 
  
1. Izgradnja adekvatne IKT infrastrukture u školama uključenima u projekt 
2. Unapređenje postojećih i uspostava novih e-usluge za poslovne i nastavne procese škola  
3. Razvoj sustava digitalno zrelih škola 
4. Razvoj i primjena IKT-a i DOS-a u odgojno-obrazovnom procesu 
5. Uspostava i razvoj zajednice praktičara na školama uključenima u projekt 
6. Unaprijeđena digitalna kompetencija korisnika u školama uključenima u projekt 
7. Program e-Učenja za službenike i korisnike 
8. Dizanje svijesti i edukacija službenika 
9. Dizanje svijesti građana 
 

Indikator uspješnosti:  

- 140 škola u RH opremljeno naprednom IKT opremom 
- 920 nastavnika koristi nabavljenu IKT opremu za poučavanje 
- 6000 učenika koristi nabavljenu IKT opremu za učenje i sudjelovanje u nastavi 
- 2500 odgojno-obrazovnih radnika je sudjelovalo u stručnom usavršavanju 
- 16 digitalno obrazovnih sadržaja za predmete u odabranim razredima razvijeno 
- 140 škola koje su primile podršku za unapređenje digitalne zrelosti 
 

Početak provedbe: I / 2015 Završetak provedbe: I / 2018 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 74.796.765  207.779.320  24.038.417     

   

Državni 
proračun 

2.454.898     

ESF 
sufinanciranje 

3.704.005  6.829.120  296.330   

ERDF 
sufinanciranje 

8.124.050  16.126.000  9.900.000   

ESF 
financiranje 

12.484.396  42.281.100  11.962.331   

ERDF 
financiranje 

48.029.416  142.543.100  1.879.756   

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine
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Redni broj projekta: 90 

Područje:  ProDII identifikator:  

Znanost i visoko obrazovanje 

ProDII0969 Nositelj: Srce 
Sunositelj(i): Sveučilište J.J.Strossmayera Osijek, Sveučilište u Rijeci, 
Sveučilište u Splitu, Sveučilište u Zagrebu, Institut Ruđer Bošković, Hrvatska 
akademska i istraživačka mreža - CARNet 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

HR-ZOO - Hrvatski znanstveni i obrazovni oblak 
  
Izgradnja računalnog i podatkovnog oblaka koji će biti temeljna sastavnica nacionalne istraživačke i 
inovacijske e-infrastrukture, a obuhvaća uspostavu: 
1. HR-ZOO sjedišta  
2. Infrastrukture za računalstvo visokih performansi - HPC resursi; 
3. Infrastrukture za računalstvo u oblacima - Cloud resursi; 
4. Spremišne infrastrukture za pohranu trajnih podataka; 
5. Specifične znanstvene programske podrške; 
6. Tima specijaliziranih stručnjaka za upravljanje infrastrukturom i aktivnu pomoć korisnicima; 
7. Program e-Učenja za službenike i korisnike 
8. Dizanje svijesti i edukacija službenika 
9. Dizanje svijesti građana 
 

Indikator uspješnosti:  

uspostavljeno 6 sjedišta HR-ZOO; kapacitet spremišnog prostora HR-ZOO 7 Petabyte (PB) do 2023.; 
kapacitet računalnih resursa HR-ZOO od 25.000 procesorskih jezgri do 2023. 
 

Početak provedbe: IV / 2017 Završetak provedbe: IV / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 167.328  7.527.618  105.670.853  89.989.929  

   

ERDF 
sufinanciranje 

 19.143  15.850.628  13.498.489  

Svjetska banka 167.328  7.400.000        

ERDF 
financiranje 

 108.475  89.820.225  76.491.440  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Hrvatski znanstveni i obrazovni oblak - HR-ZOO  je strateški projekt koji se nalazi u Strategiji 
obrazovanja, znanosti i tehnologijskog razvitka i Strategiji pametne specijalizacije. Provedba projekta 
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financirat će se iz Tematskog cilja 1 - Istraživanje, razvoj i inovacije u sklopu Operativnog programa 
Konkurentnost i kohezija 2014.-2020. za koji je nadležno Ministarstvo znanosti i obrazovanja, a 
priprema projekta financira se također iz Zajma Svjetske banke - Drugi projekt tehnologijskog razvitka 
(nadležan MZO). 
Sredstva za provedbu projekta, koja su navedena u ovom akcijskom planu za Strategiju e-Hrvatska, 
planiraju se u Srcu, a izvor financiranja je OPKK 2014.-2020. Tematski cilj 1 u iznosu od 85%, a državni 
proračun u  iznosu od 15%. 
Navedeni iznosi dostavljeni su i MZO-u u svrhu planiranja proračuna za naredne 3 godine. 
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Redni broj projekta: 91 

Područje:  ProDII identifikator:  

Obrazovanje 

N/A Nositelj: Ministarstvo znanosti i obrazovanja 
Sunositelj(i): Sveučilišni računski centar, Ministarstvo rada i mirovinskoga 
sustava 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Registar Hrvatskog kvalifikacijskog okvira 
  
1. Uspostavljanje informacijskog sustava Registra Hrvatskog kvalifikacijskog okvira 
2. Razvijene web aplikacije za podnošenje zahtjeva za upis standarda zanimanja, standarda 
kvalifikacija, skupova kompetencija, skupova ishoda učenja, programa za stjecanje kvalifikacija, 
programa za stjecanje i vrednovanje skupova ishoda učenja i programa za vrednovanje skupova 
ishoda učenja u Registar 
3. Omogućen pristup javnim podacima u Registru Hrvatskog kvalifikacijskog okvira putem Javnog 
weba Registra HKO 
4. Izrada i provođenje programa e-Učenja za službenike i korisnike 
5. Dizanje svijesti i edukacija službenika 
6. Dizanje svijesti građana 
7. Razvijen modul za povezivanje i objavu podataka iz Registra HKO na Learning Opprotunities and 
Qualifications in Europe portalom i ESCO portalu 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Razvijena web aplikacija za podnošenje 7 vrsta zahtjeva za upis u Registar HKO-a 
2. Razvijene desktop aplikacije za administratore postupka formalnog vrednovanja u Ministarstvu 
znanosti i obrazovanja i Ministarstvu rada i mirovinskog sustava  
3. Razvijena web aplikacija za stručno vrednovanje zahtjeva za predsjednike i članove Sektorskih 
vijeća  
4. Razvijena web aplikacija za pregled javno dostupnih podataka o trenutnim postupcima 
vrednovanja zahtjeva za upis u Registar i pregled podataka upisanih standarda i programa u Registar 
HKO-a 
5. Uspostavljen Registar HKO-a i pregled podataka upisanih standarda i programa u Registar HKO-a 
putem Javnog weba Registra HKO-a 
6. Razvijen modul za povezivanje Registra HKO sa Learning Opportunities and Qualifications in 
Europe portalom i ESCO portalom 
 

Početak provedbe: II / 2014 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 1.190.000  2.251.929  375.389        
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Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Državni 
proračun 

1.190.000     

ESF 
sufinanciranje 

 389.040    

ESF 
financiranje 

 1.487.500    

Ostali EU 
fondovi 

 375.389  375.389   

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Sredstva osigurana iz državnog proračuna po godinama: 
2014. – 120.000,00 kn 
2015- - 820.000,00 kn 
2016. – 250.000,00 kn 
 
 
Napomena za sredstva iz državnog proračuna previđena u 2017,2018 i 2019: Razvoj i izgradnja e-
infrastrukture sustava visokog obrazovanja, unutar kojega se financira i izgradnja Registra Hrvatskoga 
kvalifikacijskog okvira, regulirani su putem Ugovora o suradnji i sufinanciranju razvoja i izgradnje e-
Infrastrukture sustava visokog obrazovanja između Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta i 
Sveučilišnog računskog centra, Sveučilišta u Zagrebu. S obzirom da je važeći Ugovor izrađen za 
trogodišnji period 2014 - 2016, i ističe krajem ove godine, nismo u mogućnosti uvrstiti predviđena 
buduća sredstva za razvoj Registra HKO-a jer će ona biti definirana budućim Ugovorom za naredno 
trogodišnje razdoblje 2017 - 2019. U trenutku izrade ovog Akcijskog plana takav Ugovor još nije 
definiran niti potpisan. 
 
Iznosi prikazani u 2017 su sredstva iz Darovnice Europske komisije za uspostavu Registra HKO 2016 - 
2018 i Izravne dodjele bespovratnih sredstava ''Uspostava i upravljanje Registrom HKO-a kao podrška 
radu Sektorskih vijeća i ostalih dionika u procesu provedbe HKO-a''. 
 
Iznosi prikazani u 2018 su sredstva iz Darovnice Europske komisije za uspostavu Registra HKO 2016 - 
2018. 
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Redni broj projekta: 92 

Područje:  ProDII identifikator:  

Usluge socijalne skrbi 

ProDII0661 
Nositelj: Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku 
Sunositelj(i): Ministarstvo uprave, uredi državne uprave u županijama 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Modernizacije sustava socijalne zaštite - tematsko područje: Jedinstveni centar za naknade - 
aplikacija MISOSS (Management Information System One Stop Shop) 
   
Cilj: uspostava JCN-a kao jedinstvene administrativne točke za pružanje usluga građanima u području 
ostvarivanja prava na različite naknade sa socijalnom komponentom. 
Predviđena aplikacija biti će nositelj unificiranih električnih procesa zaprimanja, administriranja i 
donošenja rješenja te isplate naknada za transfer u JCN. 
MISSOS, kao sustav koji pruža informatičku podršku poslovnim procesima iz djelokruga navedenih 
naknada, na nivou funkcionalnih specifikacija uključuje: 
1. Sadržava sve funkcionalne karakteristike trenutnih sustava administriranja koje ulaze u JCN: 
1. 1.      Zajamčena minimalna naknada 
1. 2.       Rodiljine i roditeljske potpore 
1. 3.       Naknada za vrijeme nezaposlenosti 
1. 4.       Doplatak za djecu 
2. Omogućuje prilagodbu funkcionalnosti aplikacije promjenama zakonskih osnova administriranja 
navedenih naknada 
3. Omogućuje povezivanje i razmjenu podataka s relevantnim sustavima o korisnicima prava/usluga i 
članova njihove obitelji 
4. Osigurava djelotvornost kroz: Sustav upravljanja dokumentima; Aplikativno vođenje uredskog 
poslovanja/pisarnice; Obračun novčanih pomoći; Digitalno potpisivanje dokumenata; 
Modeliranje/simuliranje itd. 

Indikator uspješnosti:  

1. Program ZMN prenesen u JCN, koji ga i administrira  
2. Program doplatka za djecu prenesen u JCN, koji ga i administrira  
3. Rodiljne i roditeljske potpore/naknada za novorođeno dijete za neosigurane korisnike prenesene u 
JCN, koji ih i administrira  
4. Program naknade za nezaposlene prenesen u JCN, koji je i administrira 
 

Početak provedbe: IV/ 2017 Završetak provedbe: IV/ 2018 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    4.900.738  13.187.098     
   

Svjetska banka  4.900.738  13.187.098   

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine
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Redni broj projekta: 93 

Područje:  ProDII identifikator:  

Usluge socijalne skrbi 

ProDII0663 Nositelj: Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku  
Sunositelj(i): Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava, Zavod za vještačenje, 
profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Modernizacija sustava socijalne zaštite - tematsko područje: Jedinstveno tijelo vještačenja - aplikacija 
Integrirani informatički sustav (IIS) 
  
Aplikacija Integriranog informatičkog sustava (IIS) Zavoda za vještačenje, profesionalnu rehabilitaciju i 
zapošljavanje osoba s invaliditetom koji će podržati sve tri grupe ključnih poslovnih procesa ZVPRZOI 
(Vještačenje osoba s invaliditetom, Profesionalna rehabilitacija, Zapošljavanje osoba s invaliditetom) 
s ciljem povećanja efikasnosti rada automatizacijom poslovnih procesa; minimaliziranja rada s 
papirnatom dokumentacijom; automatiziranje obrade podataka vezanih uz postupke; 
automatiziranje kontrole i generiranje operativnih i statističkih izvješća; povezanost svih dijelova 
sustava ZVPRZOI; povezanost i razmjena potrebnih dokumenata i podataka između ZVPRZOI i drugih 
institucija; veća transparentnost i pristupačnost usluga ZVPRZOI krajnjim korisnicima . Očekivane 
karakteristike IIS: 
1. Modul s funkcionalnostima uredskog poslovanja - napredni DMS i napredne funkcionalnosti za 
upravljanjem poslovnim procesima što će uz upotrebu digitalnog potpisa omogućiti automatizirane 
poslovne procese 
2. Povezanost funkcionalnosti modula DMS s svim relevantnim bazama podataka, poslovnim 
pravilima i funkcionalnostima potrebnim za funkcioniranje ključnih poslovnih procesa (specifični 
moduli za podršku pojedinom poslovnom procesu: modul za podršku postupcima vještačenja, modul 
za podršku postupcima revizije medicinskog vještačenja; modul za obradu zahtjeva za isplate 
poticaja; modul za nadzor kvota), kao i optimalnu povezanost s postojećim aplikacijama ZVPRZOI 
3. Otvorenost za česte organizacijske promjene, kao i maksimalna moguća fleksibilnost za promjene 
procesa i upravljanje pravima pristupa dokumentima i podacima ZVPRZOI 
4. Otvorenost prema drugim institucijama i korisnicima usluga ZVPRZOI kroz dogovarajuća sučelja za 
razmjenu dokumenata i podataka 
5. Program e-Učenja za službenike i korisnike 
6. Dizanje svijesti i edukacija službenika 
7. Dizanje svijesti građana 
 

Indikator uspješnosti:  

JTV samostalno djeluje, uključujući: neovisan IT sustav sa sučeljima prema JCN-u i ostalim tijelima 
 

Početak provedbe: III / 2017 Završetak provedbe: III / 2018 
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Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    4.328.337  9.789.337     
   

Svjetska banka  4.328.337  9.789.337   

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 94 

Područje:  ProDII identifikator:  

Usluge socijalne skrbi 

ProDII0686 Nositelj: Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku 
Sunositelj(i): Ministarstvo uprave, Agencija za podršku informacijskim 
sustavima i informacijskim tehnologijama 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

e-Pregled Socio-Ekonomskog Stanja Građana 
   
Cilj: uspostava nove e-usluge u okviru servisa e-Građani kojom će se omogućiti izdavanje 
jedinstvenog dokumenta koji daje pregled socio-ekonomskog stanja građana. Dokument koristi 
podatke iz postojećih registara i evidencija, iste pregledno sistematizira te u obliku PDF obrasca izdaje 
isključivo osobi čiji su to podaci i to na zahtjev te osobe. Građanima se omogućuje da sami pristupe 
sustavu e-Građani i zatraže dokument, čime se izbjegava potreba angažiranja javnih tijela te smanjuje 
birokracija i administrativni pritisak na iste. 
Kategorije i opseg podataka koji će se ponuditi; 
1. ''SOCIJALNA POMOĆ'' (Podatak da li je građanin korisnik zajamčene minimalne naknade (kao 
nositelj ili kao član kućanstva) ili nekog drugog prava prema propisima kojima se uređuje socijalna 
skrb) 
2. PRIMICI (Podaci o svim primicima u tekućoj i protekloj godini te (3,6,12) mjesečni prosjek sa 
prikazom pojedinih stavki) 
3. FINANCIJSKA IMOVINA (Račun u banci (naziv banke, broj računa, tip računa, oznaka blokade); 
Vrijednosni papiri - ISIN količina, omjer vlasništva, zadnja tržišna vrijednost, nominalna vrijednost 
vrsta vrijednosnog papira, naziv izdavatelja; Poslovni udjeli (nominalna vrijednost i postoci) 
4. NEKRETNINE (Podatak o vlasništvu nekretnina; Podatak o otuđenju nekretnine kroz podatak o 
porezu na promet nekretnina u posljednjih 6 mjeseci do 24 mjeseca; Informacija da li je nekretnina 
koje je vlasnik/suvlasnik u prodaji u ovršnom postupku) 
5. POKRETNINE (Pokretnine u  vlasništvu  (vozila, plovila, zrakoplovi) - marka, godina proizvodnje,  
datum stjecanja, datum odjave; Informacija da li je pokretnina koje je vlasnik/suvlasnik u prodaji u 
ovršnom postupku) 
6. RADNI STATUS (Informacija i zadnjem zabilježenom statusu pri HZZ – status nezaposlenosti)                                                              
Izvori podataka; Sustav SocSkrb, Sustav EDIP, Jedinstveni registar računa (JRR), SKDD, Trgovački sud / 
OIB sustav, Zajednički informacijski sustav zemljišnih knjiga i katastra (ZIS),  Očevidnik nekretnina i 
pokretnina koje se prodaju u ovršnom postupku, MUP, Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture i 
Agencija za civilno zrakoplovstvo, Hrvatski zavod za zapošljavanje                                                              
Aktivnosti; 1. Definiranje skupa podataka, 2. Definiranje izvora podataka i uspostava razmjene 
podataka 3. Uspostava e-usluge 4. Uključivanje u NIAS sustav 5. Dizanje svijesti građana 
 

Indikator uspješnosti:  

1. razvijena e-usluga 
 

Početak provedbe: IV / 2017 Završetak provedbe: I / 2020 
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Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno - - - - - 

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Nalazi se u projektu: 2. Razvoj okvira za e-poslovanje. 
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Redni broj projekta: 95 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

ProDII0642 
ProDII0643 Nositelj: Ministarstvo pravosuđa 

Sunositelj(i): Državno odvjetništvo RH 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Jačanje kapaciteta i efikasnosti DORH-a/USKOK-a 
  
1.Izvršit će se nadogradnja CTS (Case Tracking System) aplikacije sustavom za upravljanje 
dokumentima i BI te nadogradnja baze ratnih zločina. 
2.Izgradit će se i sustav povezanosti i razmjene podataka sa drugim državnim institucijama. 
3.Razvit će se baza znanja i pružiti podrška daljnjem jačanju analitičkih sposobnosti zaposlenika 
DORH-a/USKOK-a. 
4. Kroz komponentu nabave opreme nabavit će se potrebna oprema (uredska IT oprema, video 
konferencijska oprema, poslužitelji i licence) za svakodnevni rad institucija. 
 

Indikator uspješnosti:  

CTS sustav nadograđen i povezan sa drugim državnim institucijama 
Obnovljena računalna oprema DORH/USKOK 
 

Početak provedbe: IV / 2016 Završetak provedbe: IV / 2018 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    6.639.950  6.639.950     

   
Ostali EU 
fondovi 
sufinanciranje 

 852.283  852.283   

Ostali EU 
fondovi 

 5.787.667  5.787.667   

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 96 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

 
ProDII0601 Nositelj: Ministarstvo pravosuđa 

Sunositelj(i): sudovi 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Daljnje poboljšanje sustava upravljanja sudskim predmetima 
  
2. Kroz komponentu nabave opreme nabavit će se osnovna uredska računalna i serverska oprema te 
licence za potrebe krajnjih korisnika (sudova) eSpis sustava. 
 

Indikator uspješnosti:  

 
Računalna oprema i licence instalirane i u funkciji eSpisa. 
 

Početak provedbe: IV / 2016 Završetak provedbe: IV / 2018 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    22.446.264        

   
Ostali EU 
fondovi 
sufinanciranje 

 3.366.940    

Ostali EU 
fondovi 

 19.079.324    

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 97 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

ProDII0644 
Nositelj: Ministarstvo pravosuđa 
Sunositelj(i): kaznena tijela 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Podrška zatvorskom sustavu u Republici Hrvatskoj 
  
1. Razvoj i instalacija jedinstvenog informacijskog sustava za potrebe zatvorske administracije 
Ministarstva pravosuđa 
 

Indikator uspješnosti:  

Jedinstven zatvorski aplikativni sustav u produkciji i povezan sa drugim državnim institucijama 
 

Početak provedbe: IV / 2016 Završetak provedbe: III / 2018 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    1.941.168  1.941.168     

   
Ostali EU 
fondovi 
sufinanciranje 

 194.117  194.117   

Ostali EU 
fondovi 

 1.747.051  1.747.051   

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 98 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

ProDII0758 
Nositelji: Ministarstvo pravosuđa, Državna geodetska uprava 
Sunositelj(i): Gradski ured za katastar Grada Zagreba 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Zajednički informacijski sustav zemljišnih knjiga i katastra (ZIS) 
  
1. Širenje ZIS-a na sve zemljišnoknjižne odjele (ZKO) i katastarske urede (KU) u RH  
2. Nadogradnja ZIS-a dodatnim funkcionalnostima 
 

Indikator uspješnosti:  

1. ZIS uveden u sve zemljišno-knjižne odjele i katastarske urede u Republici Hrvatskoj.  
2. Produkcijski rad svih ugovorenih dodatnih funkcionalnosti ZIS-a 
 

Početak provedbe: I / 2007 Završetak provedbe: I / 2017 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 51.190.798           
   

Svjetska banka 51.190.798     

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 99 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

ProDII0757 
Nositelji: Ministarstvo pravosuđa 
Sunositelj(i): Državna geodetska uprava 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Upravljanje zemljišnim podacima 
  
1. Analiza potreba i poslovnih modela o zemljišnim podacima ZIS-a svih zainteresiranih dionika (TDU i 
poslovni korisnici) 
2. Prilagodba propisa 
3. Priprema specifikacije različitih sučelja ZIS-a s traženim skupovima podataka 
4. Razvoj i implementacija programskih modula ZIS-a 
5. Implementacija registra izvlaštenih nekretnina  
6. Jačanje svijesti i edukacija službenika 
7. Jačanje svijesti građana 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Katalog podataka i vanjskih korisnika zemljišnih podataka  
2. Prilagođen normativni okvir 
3. Definirane specifikacije 
4. Programska rješenja puštena u produkcijski rad 
5. Registar izvlaštenih nekretnina implementiran 
6. Educirani službenici koji administriraju zemljišne podatke 
7. Provedena kampanja informiranja javnosti 
 

Početak provedbe: I / 2017 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    6.577.765  10.962.942  4.385.177  

   ERDF 
sufinanciranje 

 986.665  1.644.442  657.777  

ERDF 
financiranje 

 5.591.100  9.318.500  3.727.400  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 



Akcijski plan Strategije e-Hrvatska 2020    –    Projekti državne informacijske infrastrukture 

129 
 

Redni broj projekta: 100 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

ProDII0821 
Nositelj(i): Ministarstvo pravosuđa 
Sunositelj(i): trgovački sudovi 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

e-Sudski registar (faza 1.) 
  
1. Povezivanje i prekogranična suradnja trgovačkih registara EU (BRIS) 
2. Registracija poslovnog nastana (j.d.o.o. i d.o.o.) putem Interneta 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Sudski registar povezan sa centralnom BRIS platformom 
2. Omogućeno osnivanje j.d.o.o. i d.o.o. putem Interneta 
 

Početak provedbe: III / 2016 Završetak provedbe: III / 2017 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    2.333.000        

   ERDF 
sufinanciranje 

 349.950    

ERDF 
financiranje 

 1.983.050    

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Projekt je podijeljen u 2 faze. Nema preklapanja sa projektom Ministarstva gospodarstva. 
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Redni broj projekta: 101 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

ProDII0967 
Nositelj(i): Ministarstvo pravosuđa 
Sunositelj(i): trgovački sudovi 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

e-Sudski registar (faza 2.) 
  
1. Tehnološka i funkcionalna nadogradnja sudskog registra 
2. Uspostava sustava međupovezanosti Sudskog registra 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Omogućeno pružanje novih e-usluga građanima i poslovnim subjektima (e-poslovanje) 
 

Početak provedbe: III / 2017 Završetak provedbe: IV / 2018 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno       12.967.000     

   

Državni 
proračun 

  2.300.000   

ERDF 
sufinanciranje 

  1.600.050   

ERDF 
financiranje 

  9.066.950   

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 102 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

ProDII0964 
Nositelj(i): Ministarstvo pravosuđa 
Sunositelj(i): sudovi 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Povezivanje stečajnog registar sa europskom e-justice platformom (Insolvency Registers 
Interconection for Europe) 
  
Projekt se provodi u suradnji sa drugim državama EU radi provedbe Uredbe (EU) 848/2015: 
1. Nacionalna koordinacija projekta 
2. Nadogradnja e-Spis sustava i uspostava servisa za povezivanje stečajnog registra sa platformom e-
justice.europa.eu 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Stečajni registar povezan sa  e-justice platformom 
 

Početak provedbe: I / 2017 Završetak provedbe: IV / 2018 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    1.041.036  523.231     

   
Ostali EU 
fondovi 
sufinanciranje 

 156.155  78.485   

Ostali EU 
fondovi 

 884.881  444.746   

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Očekuje se da INEA donese odluku o prihvaćanju projekta. Projekt je prijavljen kao konzorcij SR 
Njemačke i 6 država EU. 
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Redni broj projekta: 103 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 
ProDII0992 
ProDII0993 
ProDII0994 Nositelj: Državna geodetska uprava 

Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Podrška implementaciji katastra zgrada 
  
1. nabava i implementacija aplikativnog rješenja informacijskog sustava za vođenje i održavanje 
katastra zgrada  
2. nabava i instalacija HW/SSW platforme za potrebe IT sustava katastra zgrada 
 

Indikator uspješnosti:  

Uspostavljen informacijski sustav katastra zgrada 
 

Početak provedbe: I / 2017 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    4.423.205  3.580.067  1.282.880  

2.713.849  ERDF 
sufinanciranje 

 686.206  537.010  192.432  

ERDF 
financiranje 

 3.736.999  3.043.057  1.090.448  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Ukupan planirani iznos projekta je 12.000.000 kn. Razlika se prebacuje u 2020. godinu. 
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Redni broj projekta: 104 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 
ProDII0991 
ProDII0995 
ProDII0996 Nositelj: Državna geodetska uprava 

Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Uspostavljanje informacijskog sustava jedinstvene informacijske točke i katastra infrastrukture HR-KI 
  
1. nabava i implementacija aplikativnog rješenja 
2.nabava i instalacija HW/SSW 
3. edukacija službenika DGU u svrhu inicijalnog unosa podataka u jedinstvenu bazu podataka katastra 
infrastrukture 
 

Indikator uspješnosti:  

Uspostavljen sustav jedinstvene informacijske točke i HR-KI i educirani djelatnici DGU 
 

Početak provedbe: I / 2017 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    5.016.591  6.908.395  2.009.451  

2.115.562  

ESF 
sufinanciranje 

 97.028  319.781  73.873  

ERDF 
sufinanciranje 

 632.735  716.478  227.545  

ESF 
financiranje 

 549.828  1.812.094  418.611  

ERDF 
financiranje 

 3.737.000  4.060.042  1.289.422  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Ukupan planirani iznos ERDF  projekta je 12.300.000 kn, a ESF je 3.750.000 kn. Razlika se prebacuje u 
2020. godinu. 
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Redni broj projekta: 105 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

ProDII0975 
ProDII0976 Nositelj: Državna geodetska uprava 

Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Izrada, testiranje i instalacija geoinformacijskog sustava državne granice 
  
Razviti model podataka i implementirati web aplikaciju otvorenog tipa za vođenje dokumenata i 
podataka o državnoj granici  
Osigurati odgovarajuću edukaciju osoba koje će biti zadužene za izvršavanje svih navedenih poslova 
za rad s GIS-om državne granice, kao i potrebnu tehničku potporu. 
 

Indikator uspješnosti:  

Tijela javne uprave povezana u jedinstveni sustav podataka državne granice (MVEP, MO, MUP, 
DUS…)    
 
 

Početak provedbe: I / 2018 Završetak provedbe: I / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno       186.320  282.907  

490.773  ERDF 
sufinanciranje 

  27.948  42.436  

ERDF 
financiranje 

  158.372  240.471  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Ukupan planirani iznos projekta je 960.000 kn. Razlika se prebacuje u 2020. godinu. 
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Redni broj projekta: 106 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

ProDII0973 
ProDII0974 Nositelj: Državna geodetska uprava 

Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Obnova, nadogradnja i održavanje CROPOS sustava 
  
1. Nabava GNSS referentnih prijamnika i antena (hardver, firmver) koji podržava uz postojeći GNSS 
sustav (GPS + GLONASS) i Galileo sustav na 33 lokacije CROPOS stanica  
2. Zamjena i podešavanje novih GNSS prijamnika i antena kako bi funkcionirali sa postojećom 
infrastrukturom na svim lokacijama (33)  
3. Nadogradnja i usklađivanje HW i SW u kontrolnom centru s novim GNSS prijamnicima i antenama 
 

Indikator uspješnosti:  

Izvršena nadogradnja CROPOS sustava na novi EU navigacijski satelitski sustav 
 

Početak provedbe: II / 2018 Završetak provedbe: I / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno       3.419.653  282.907  

4.172.440  ERDF 
sufinanciranje 

  512.948  42.436  

ERDF 
financiranje 

  2.906.705  240.471  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Ukupan planirani  iznos projekta je 7.875.000 kn. Razlika se prebacuje u 2020. godinu. 
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Redni broj projekta: 107 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

ProDII0977 
ProDII0978 Nositelj: Državna geodetska uprava 

Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Uspostavljanje službenog topografsko-kartografskog informacijskog sustava (hardverska oprema, 
nadogradnja temeljne topografske baze podataka i uspostavljanje kartografske baze) 
  
1. izrada modela podataka za mjerila 1:25000 i 1:100000 
2. izrada i instalacija potrebnog programskog rješenja za potrebe TKIS-a i GIS aplikaciju za izradu 
službenih proizvoda 
3. specificiranje i nabava HW 
4. implementiranje modela topografskih i kartografskih baza podataka 
5. punjenje baza podatka s dostupnim podacima 
 

Indikator uspješnosti:  

Osiguranje dostupnosti TDU, građani i pravni subjekti osnovno i napredno korištenje prostornih 
podataka 
 

Početak provedbe: II / 2018 Završetak provedbe: II / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno       1.370.673  282.907  

5.846.420  ERDF 
sufinanciranje 

  205.601  42.436  

ERDF 
financiranje 

  1.165.072  240.471  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Ukupan planirani iznos projekta je 7.500.000 kn. Razlika se prebacuje u 2020. godinu. 
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Redni broj projekta: 108 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 
ProDII1005 
ProDII1006 
ProDII1007 Nositelj: Državna geodetska uprava 

Sunositelj(i): izabrani subjekti NIPP-a (javnopravna tijela) 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Unaprjeđenje pristupa prostornim podacima javnog sektora putem geoportala NIPP-a 
  
Projekt se sastoji od tri komponente, koja svaka na svojoj razini pridonosi konačnom cilju; olakšanom 
pristupu prostornim podacima. 
1) Unaprjeđenje geoportala NIPP-a (proračun) 
Razvoj dodatnih funkcionalnosti na Geoportalu NIPP-a iz dviju različitih perspektiva:  
a) Korisničke i  b) Administratorske 
   a) Korisnička:  
   -mogućnosti transformacije podataka dodatno unaprijeđena 
   -mogućnost interoperabilnosti sa drugim geoportalima putem standardiziranih mrežnih usluga 
   -dodatne funkcionalnosti temeljem studije 
   b) Administratorska: 
   -olakšano  upravljanje Nacionalnim katalogom metapodataka 
   -unaprijeđeno automatizirano kreiranje izvješća 
   -ostala unaprjeđenja biti će definirana kroz period intenzivnog korištenja 
2) Edukacija subjekta na nacionalnoj, lokalnoj i regionalnoj razini (ESF) 
3) Ispunjavanje zahtjeva koji proizlaze iz Zakona o NIPP-u i Direktive 2007/2/EZ (INSPIRE) na 
nacionalnoj/regionalnoj/lokalnoj razini (ERDF) 
a) Detekcija izvora prostornih podataka u nadležnosti javnopravnih tijela (subjekata NIPP-a) s 
posebnim naglaskom na jedinice regionalne i lokalne samouprave 
b) Usklađivanje sa zahtjevima na razini podataka 
c) Uspostava usklađenih mrežnih usluga (pregled i preuzimanje) 
 

Indikator uspješnosti:  

Broj pristupa nacionalnom geoportalu povećan za 15% 
Broj subjekata NIPP-a koje aktivno sudjeluju u uspostavi NIPP-a povećan za 15% 
 

Početak provedbe: IV / 2017 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    648.829  535.059  323.428  

   Državni 
proračun 

 500.000    

ESF 
sufinanciranje 

 22.325  80.259  3.299  
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Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

ERDF 
sufinanciranje 

   45.215  

ESF 
financiranje 

 126.504  454.800  18.696  

ERDF 
financiranje 

   256.218  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Ukupan planirani iznos ERDF projekta je 800.000. Razlika se prebacuje u 2020. godinu. 
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Redni broj projekta: 109 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost ProDII0883 
ProDII0884 
ProDII0885 
ProDII0886 
ProDII0887 
ProDII0888 
ProDII0889 

Nositelji: Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja 
Sunositelj(i): Hrvatski zavod za prostorni razvoj 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Informacijski sustav prostornoga uređenja (ISPU) i njegovi moduli 
  
1. Izrada analize potreba i specifikacije mogućih poboljšanja i nadogradnji postojećih aplikacija – 
modula i funkcionalnosti ISPU-a (eNekretnine, eKatalog, ePlanovi, eDozvola, ISPU lokator, geoportal), 
uključujući i njihovo povezivanje sa sustavima za upravljanje dokumentima gradova, županija i 
MGIPU, gdje je primjenjivo 
2. Izrada analize potreba i specifikacije novih aplikacija – modula i funkcionalnosti ISPU-a (eInspekcija, 
eArhiv dozvola, eEnergetski certifikat, eArhiv planova, registar brownfield područja u RH, uvođenje 
naprednih mrežnih usluga (WFS i sl.)), uključujući i njihovo povezivanje sa sustavima za upravljanje 
dokumentima gradova, županija i MGIPU, gdje je primjenjivo 
3. Povezivanje ISPU-a sa sustavom e-Građani 
4. Izrada natječajne dokumentacije (tendera) za provedbu javnih natječaja za izradu poboljšanja i 
nadogradnji postojećih aplikacija – modula i funkcionalnosti ISPU-a te izradu novih aplikacija - 
modula i funkcionalnosti ISPU-a 
5. Izrada i implementacija poboljšanja i nadogradnji postojećih aplikacija - modula i funkcionalnosti 
ISPU-a te izradu novih aplikacija - modula i funkcionalnosti ISPU-a 
6. Razvoj i implementacija metodologije i sustava za procjenu nekretnina 
7. Razvoj metodologije za masovnu procjenu nekretnina 
8. Prilagodba propisa po potrebi (usluge vanjskih stručnjaka) 
9. Nadogradnja sustava za vođenje dokumenata 
10. Uspostavljanje informacijskog sustava jedinstvene informacijske točke  
11. Nabava korisničke opreme - desktop računala, prijenosna računala, tableti, GPS uređaji, pametni 
telefoni, uz pripadajuću perifernu opremu, ovisno o načinu i lokaciji unosa podataka, uključujući i 
potreban software 
12. Jačanje svijesti i edukacija službenika i ostalih subjekata koji sudjeluju u poslovnim procesima 
sustava navedenih ad. 1 i 2. (projektanti, službenici javnopravnih tijela, procjenitelji nekretnina, 
ovlašteni certifikatori, stručni izrađivači planova i dr.) 
13. Informiranje građana o mogućnostima ISPU-a 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Korištenje usluga e-uprave od strane pojedinaca 
2. Komunikacija stanovništva s državnim ustanovama putem online aplikacija 
3. Nove e-usluge u sustavu e-Građani 
4. Poboljšani i nadograđeni postojeći moduli 
5. Nova programska rješenja puštena u produkcijski rad 
6. Integracija nacionalnog identifikacijskog i autentifikacijskog sustava (NIAS) - uvedene e-usluge 
7. Educirani službenici koji unose i ažuriraju podatke u pojedinim modulima 
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8. Provedena kampanja informiranja javnosti 
 

Početak provedbe: I / 2014 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 13.080.662  62.113.500  64.700.000  84.250.000  

   

Državni 
proračun 

7.687.747     

ESF 
sufinanciranje 

   64.500  

ERDF 
sufinanciranje 

138.874  882.525  64.500   

ERDF 
financiranje 

786.952  5.000.975  365.500  365.500  

Državni 
proračun - 
ostali izvori 

4.467.089  56.230.000  64.270.000  83.820.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Naziv projekta je promijenjen iz "Razvoj informacijskog sustava prostornoga uređenja (ISPU) i 
njegovih modula i integracija s uslugom e-Građani" u "Informacijski sustav prostornoga uređenja 
(ISPU) i njegovi moduli". 
 
Navedeni troškovi uključuju troškove izrade i održavanja aplikacija, korištenja informacijsko-
komunikacijske infrastrukture te troškove plaća zaposlenika. 
 
U kolonama "Nacionalna sredstva koja nisu u Državnom proračunu" radi se o sredstvima s izvora 43 
Državnog proračuna u razdjelu MGIPU. 
 
ProDII identifikator: 
ProDII0883 - ISPU - informacijski sustav prostornog uređenja  
ProDII0884 - eKatalog - metapodaci kojima se opisuju prostorni planovi unutar ISPU (modul ISPU)  
ProDII0885 - ePlanovi - prostorni planovi nove generacije (modul ISPU)  
ProDII0886 - eDozvola - sustav za provedbu postupaka temeljem Zakona o prostornom uređenju i 
Zakona o gradnji (modul ISPU)  
ProDII0887 - eNekretnine - Informacijski sustav tržišta nekretnina (modul ISPU)  
ProDII0888 - e-Inspekcija - informacijski sustav građevinske inspekcije (modul ISPU)  
ProDII0889 - eEnergetskiCertifikat (modul ISPU) 
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Redni broj projekta: 110 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

N/A 
Nositelj: Ministarstvo zaštite okoliša i energetike 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Uspostava Hrvatskih voda kao Referentnog centra za vode Republike Hrvatske 
  
1. Izmjene i dopune Zakona o vodama i Zakona o zaštiti okoliša 
2. Donošenje odluke o uspostavi Referentnog centra za vode“ 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Donesene izmjene zakonskih i podzakonskih akata 
2. Donesena odluka o uspostavi referentnog centra za vode RH 
 

Početak provedbe: III / 2017 Završetak provedbe: IV / 2018 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno - - - - - 

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Donošenje podzakonskog akta temeljem Zakona o zaštiti okoliša čiji je predlagatelj Ministarstvo 
zaštite okoliša i energetike 
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Redni broj projekta: 111 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

N/A 
Nositelj: Hrvatske vode 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Uspostava središnjeg sustava za izvještavanje prema EU „vodnim“ direktivama („EstuarIS“ sustav) 
  
1. Izrada / nadogradnja Jedinstvenog aplikativnog sustava za unos, praćenje i poslovno odlučivanje 
prema svim „vodnim“ direktivama 
2. Implementacija Jedinstvenog aplikativnog sustava za unos, praćenje i poslovno odlučivanje prema 
svim „vodnim“ direktivama 
3. Analiza prikupljenih podataka i prijedlog plana usklađivanja sa drugim tijelima državne uprave 
4. Osposobljavanje ostalih službenika tijela državne, javne uprave i javnih isporučitelja vodnih usluga 
za primjenu Jedinstvenog aplikativnog sustava te dizanje svijesti o potrebi praćenja kvalitete 
podataka i odlučivanja 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Izrađen/nadograđen sustav za unos, praćenje i poslovno odlučivanje prema svim „vodnim“ 
direktivama 
2. Sustav implementiran prema primarnoj skupini korisnika 
3. Podaci prikupljeni i analizirani te napravljene preporuke 
4. Educirani službenici tijela državne, javne uprave i javnih isporučitelja vodnih usluga 
 

Početak provedbe: IV / 2017 Završetak provedbe: IV / 2020 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 3.300.000  1.500.000  1.500.000     

   
Nacionalna 
sredstva koja 
nisu u 
državnom 
proračunu 

3.300.000  1.500.000  1.500.000   

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Moguća su odstupanja od pojedinih planiranih financijskih procijenjenih vrijednosti (bez PDV-a), 
ovisno o dinamici provedbe projekta po pojedinim modulima. 2019 godinu nismo u mogućnosti 
procijeniti iz razloga izvjesnih promjena modela izvještavanja koje propisuje EK 
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Redni broj projekta: 112 

Područje:  ProDII identifikator:  

Pravna država i sigurnost 

N/A 
Nositelj: Hrvatske vode 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Uspostava GEO Portala Hrvatskih voda kao dijela „EstuarIS“ sustava 
  
1. Uspostava baza prostornih podataka za sve tematske cjeline voda 
2. Uspostava kataloga metapodataka za pretragu podataka o vodama 
3. Uspostava sustava za prostornu pretragu podataka o vodama i servisa za razmjenu podataka 
4. Uključenje u NIPP i razmjena metapodataka 
 

Indikator uspješnosti:  

1. Uspostavljen sustav: Katalog metapodataka (popis svih podataka voda, nadležnih ustrojstvenih 
jedinica i nadležnih institucija) 
2. Uspostavljen portal: WebGEO portal Hrvatskih voda 
3. Uspostavljeni prostorni preglednici i pretraživači 
 

Početak provedbe: IV / 2017 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 600.000  700.000  700.000     

   
Nacionalna 
sredstva koja 
nisu u 
državnom 
proračunu 

600.000  700.000  700.000   

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Moguća su odstupanja od pojedinih planiranih financijskih procijenjenih vrijednosti (bez PDV-a), 
ovisno o dinamici provedbe projekta po pojedinim modulima. 2019 godinu nismo u mogućnosti 
procijeniti iz razloga izvjesnih promjena modela izvještavanja koje propisuje EK 
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Redni broj projekta: 113 

Područje:  ProDII identifikator:  

Gospodarstvo 

ProDII0990 
Nositelj: Hrvatska gospodarska komora 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Uspostava modela upravljanja i razvojne platforme za Digitalnu komoru 
  
Odnosi se na uspostavljanje metodološkog okvira i usvajanje stručnih znanja od strane projektnih 
timova i eksperata za provođenje projekta.  
U sklopu projekta potrebno je izvršiti kroz Enterprise Arhitekture metodologiju precizno analizu 
poslovnih procesa, servisa i iste uskladiti s strategijom razvoja HGK kao temeljem za daljnji razvoj 
projekta Digitalna komora. Na temelju rezultata analize potrebno je izvršiti odabir tehnološke 
platforme, izvršiti pilot projekte čime bi se dobila saznanja o potrebnim resursima i upravljačkim 
modeli putem kojih bi se smanjili rizici provođenja svih ostalih povezanih projekata.   
Projekt će se provoditi kontinuirano kroz cjelokupno razdoblje do 2020 i biti osnova vođenje projekta 
Digitalne komore 
 

Indikator uspješnosti:  

-Definiran i uveden model IT upravljanja (eng. Governance) 
'- Definiran „Enterprise Arhitecture“ model 
'- Usvojena projektna metodologija i alat 
'- Definirana metodologija analize poslovnih procesa i servisa 
'- Izrađena IT programska arhitektura 
'- Analizirani i definirani poslovni procesi i servisi 
'- Provedena 4 pilot projekta, testirana i odabrana razvojna platforma i alati 
 
 

Početak provedbe: III / 2017 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    340.000  1.800.000  860.000  

   

ERDF 
financiranje 

 289.000  1.530.000  731.000  

Nacionalna 
sredstva koja 
nisu u 
državnom 
proračunu 

 51.000  270.000  129.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 114 

Područje:  ProDII identifikator:  

Gospodarstvo 

ProDII0997 
Nositelj: Hrvatska gospodarska komora 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Uspostava aplikativno-podatkovne infrastrukture za razvoj aplikacija i servisa digitalne komore 
  
Projekt predstavlja nadogradnju projekta uspostave modela upravljanja i razvojne platforme. 
Aktivnosti su usmjerene na detaljnu analizu podatkovnih modela i struktura. Za uspješnost projekta 
potrebno je obuhvatiti sve aktere koji generiraju podatke, s kojima se podaci razmjenjuju i u skladu s 
poslovnim procesima strukturirati tokove razmjene podataka.  
Završna bitna aktivnost će biti usmjerena na izgradnju IT infrastrukture koja će podržati manipulaciju i 
razmjenu podataka. U sklopu projekta potrebno je uspostaviti inter-institucionalne mehanizme 
razmjene podataka unutar RH i EU, kao što su PEPOL servisi te izgraditi IT sigurnosnu infrastrukturu 
za spremanje, razmjenu i pristup podacima.  
Sigurnost će se temeljiti na uspostavi PKI sustava i uvođenja sustava upravljanja informacijskom 
sigurnošću. 
 

Indikator uspješnosti:  

- Izvršena analiza podatkovnih modela i struktura, identificirani izvori podataka i razine sigurnosti 
'- Implementirana aplikativna infrastruktura za razvoj programskih rješenja 
'- Implementirana infrastruktura za spremanje i obradu podataka  
'- Implementirana infrastruktura za transformaciju i analizu podataka 
'- Implementirana sigurnosna infrastruktura za čuvanje i pristup podacima 
'- Implementirana PKI infrastruktura za digitalne certifikate 
'- Implementirana infrastruktura za razmjenu podataka s vanjskim institucijama i servisi za razmjenu 
u okviru PEPPOL projekta 
 
 

Početak provedbe: I / 2018 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno       2.000.000  2.000.000  

   

ERDF 
financiranje 

  1.700.000  1.700.000  

Nacionalna 
sredstva koja 
nisu u 
državnom 
proračunu 

  300.000  300.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine
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Redni broj projekta: 115 

Područje:  ProDII identifikator:  

Gospodarstvo 

ProDII0998 
Nositelj: Hrvatska gospodarska komora 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Uspostava komunikacijske platforme Hrvatske gospodarske komore 
  
Aktivnosti u projektu usmjerene su na povećanje komunikacijske razine unutar HGK. Kako je HGK 
prisutan u svim županijama tako je i potrebu za internom komunikacijom potrebno podići na višu 
razinu.  
Cilj je da se poveća broj komunikacijski kanala i omogući da rad strukovnih udruženja naših članica 
bude efikasniji. U sklopu projekta uspostavit će se IT infrastruktura koja će omogućiti 
multifunkcionalnu komunikaciju i definirati načine da se informacije direktnije i sadržanije 
distribuiraju svim organizacijskim jedinicama unutar HGK i predstavnicima strukovnih udruženja.  
Cilj je postići da se edukacija o novim saznanjima u gospodarstvu može direktnije prenijeti na sve 
djelatnike.  
U tom kontekstu cilj je iskoristiti digitalne mogućnosti prijenosa zvuka, video-a, prezentacije i 
općenito novih načina prezentacije sadržaja. kao ključna aktivnost bit će posvećena pažnja tomu kako 
na daljinu ostvariti interaktivnost s svim djelatnicima kroz prezentaciju sadržaja. 
 

Indikator uspješnosti:  

- Uspostavljen sustav za audio-video konferencije unutar svih ispostava HGK 
‘- Uspostavljen sustav za pripremu I organizaciju sastanaka  
‘- Uspostavljen sustav za školovanje djelatnika na daljinu 
 
 

Početak provedbe: I / 2018 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno       1.800.000  600.000  

   

ERDF 
financiranje 

  1.530.000  510.000  

Nacionalna 
sredstva koja 
nisu u 
državnom 
proračunu 

  270.000  90.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 116 

Područje:  ProDII identifikator:  

Gospodarstvo 

ProDII0999 
Nositelj: Hrvatska gospodarska komora 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Digitalizacija javnih servisa HGK 
  
Ključne aktivnosti ovog projekta naslanjaju se na aktivnosti analize poslovnih procesa HGK, zakona i 
podzakonskih akata. Dodatne aktivnosti bit će usmjerene na poslovnu analizu digitalizacije svakog 
servisa HGK. Kroz cjelokupan projekt cilj će biti i izgraditi zajedničku platformu za sve servise i javne 
ovlasti HGK koje nisu obuhvaćene ovim inicijalnim projektom digitalizacije. 
 

Indikator uspješnosti:  

- Implementirani elektronički servisi 14 javnih ovlasti HGK 
'- Implementirano 5 elektronički servisa HGK za članice 
 
 

Početak provedbe: III / 2017 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    660.000  1.300.000  1.040.000  

   

ERDF 
financiranje 

 561.000  1.105.000  884.000  

Nacionalna 
sredstva koja 
nisu u 
državnom 
proračunu 

 99.000  195.000  156.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 117 

Područje:  ProDII identifikator:  

Gospodarstvo 

ProDII1000 
Nositelj: Hrvatska gospodarska komora 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Digitalizacija internih poslovnih procesa za potporu rada s članicama 
  
Aktivnosti u ovom projektu su usmjerene na učinkovitu integraciju i digitalizaciju svih internih 
procesa koji podržavaju rad HGK i rad s članicama. Cilj je da se interni sustavi koje HGK koristi za svoje 
poslovanje nadograde i povežu s nadograđenim sustavom upravljanja radom s članicama. U ovom 
projektu ključni su ulazni parametri iz projekta upravljačkog modela i analize poslovnih procesa i 
njihovog usklađivanja s strategijom razvoja HGK 
 

Indikator uspješnosti:  

- Uspostavljen sustav upravljanja registrima članova i odnosima s članovima 
'- Digitalizirani interni procesi potpore poslovanju HGK 
 
 

Početak provedbe: III / 2017 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno       1.900.000  2.100.000  

   

ERDF 
financiranje 

  1.615.000  1.785.000  

Nacionalna 
sredstva koja 
nisu u 
državnom 
proračunu 

  285.000  315.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 118 

Područje:  ProDII identifikator:  

Gospodarstvo 

ProDII1001 
Nositelj: Hrvatska gospodarska komora 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Sustav za poslovnu analizu kretanja i pokazatelja gospodarstva i industrije 
  
Aktivnosti projekta usmjerene su na sveobuhvatnu izradu modela analize gospodarskih kretanja.  
HGK kao institucija ima zadatak pratiti i pružati članicama podatke o smjeru budućeg razvoja 
gospodarstva. U tom kontekstu aktivnosti će biti usmjerene na usvajanje ekspertnih znanja iz 
modeliranja ekonomskih aktivnosti i predikcija utjecaja na gospodarstvo putem nove IT infrastrukture 
za analizu velikih količina podataka. 
 

Indikator uspješnosti:  

- Definirana metodologija analize, prikupljanja podataka i izvori podataka 
'- Definirani podatkovni modeli prezentacije industrije i gospodarstva 
-'- Uspostavljen sustav za analizu velikih količina podataka (Big Data) 
'- Uspostavljen sustav za vizualizaciju podataka i analizu 
'- Uspostavljen sustav za izradu izvještaja 
 
 

Početak provedbe: I / 2018 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno       2.000.000  4.000.000  

   

ERDF 
financiranje 

  1.700.000  3.400.000  

Nacionalna 
sredstva koja 
nisu u 
državnom 
proračunu 

  300.000  600.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 119 

Područje:  ProDII identifikator:  

Gospodarstvo 

ProDII1002 
Nositelj: Hrvatska gospodarska komora 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Sustav za poduzetništvo i razvoj poslovanja 
  
Projekt će objediniti kroz novu IT infrastrukturu i sustave  trenutno nepovezana programska rješenja i 
ujedno izgraditi nova koja imaju za cilj sveobuhvatnu prezentaciju gospodarskih potencijala u RH.  
Projekt će koristiti saznanja iz projekta za poslovnu analizu i aktivnosti će biti usmjerene na izradu 
portala koji će objediniti sva postojeća programska rješenja koja pomažu startup-ima, poduzetnicima 
i investitorima s novim programskim rješenjima.  
Nova programska rješenja će na moderan i interaktivan način imati cilj prezentirati investicijski 
potencijal, poslovne prilike i inovativne projekte što je ključna aktivnost ovog projekta, poslovna 
analiza i njihova izrada. 
Putem zajedničke platforme omogućit će se sudjelovanje u kreiranju regulatorno-zakonodavnog 
okvira 
 

Indikator uspješnosti:  

‘- Uspostavljen sustav za podršku praćenja poslovnih projekata 
‘- Uspostavljen sustav za upravljanje portfeljem investicija, prilika I inovacija 
‘- Uspostavljen “information desk” sustav za podršku objedinjenoj kontaktnoj točki unutar HGK 
‘- Uspostavljen sustav za podršku startup tvrtkama I “entrepreneurs” subjektima 
‘- Uspostavljen sustav za kolaboraciju na pripremi I praćenju regulativa i zakona 
 
 

Početak provedbe: III / 2017 Završetak provedbe: IV / 2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    1.000.000  1.800.000  1.200.000  

   

ERDF 
financiranje 

 850.000  1.530.000  1.020.000  

Nacionalna 
sredstva koja 
nisu u 
državnom 
proračunu 

 150.000  270.000  180.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 120 

Područje:  ProDII identifikator:  

Statistika 

N/A 
Nositelj: Državni zavod za statistiku 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Statistika - Izrada standardne platforme za web upitnike  
  
Postojeći nepovezani web obrasci će se analizirati te će se identificirati najbolja rješenja za svaku 
zajedničku komponentu te ih objediniti u jedinstvenu platformu za prikupljanje statističkih 
informacija za poslovne subjekte. Projekt će obuhvatiti slijedeće aktivnosti 
1. Analiza stanja 
2. Izrada jedinstvenog autorizacijskog sustava za sve web upitnike i korisnike 
3. Izrada standardiziranog pristupa upravljanju poduzećima i prikupljenim podacima putem weba 
4. Izrada standardiziranog prikupljanja podataka 
5. Izrada standardiziranog upravljanja procesom prikupljanja podataka za statističare 
6. Integracija upitnika o zadovoljstvu korisnika u svako pojedino istraživanje  
7. Edukacija statističara 
 

Indikator uspješnosti:  

1. izrađena jedinstvena web platforma za pristup svim statističkim obrascima za istraživanja koja se 
provode na pravnim osobama 
2. broj istraživanja kojima se pristupa putem platforme 
 

Početak provedbe: III/2017 Završetak provedbe: II/2019 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    87.720  719.924  1.007.375  

   

ESF 
sufinanciranje 

 13.158  107.989  151.106  

ESF 
financiranje 

 74.562  611.935   

ERDF 
financiranje 

   856.269  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 121 

Područje:  ProDII identifikator:  

Statistika 

N/A 
Nositelj: Državni zavod za statistiku 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Statistika – nadogradnja statističkog Geoportala  
  
Planira se nadogradnja statističkog Geo-portala GeoSTAT koja će između ostalog omogućiti i 
distribuciju statističkih podataka u prostornim formatima te putem web servisa. Nadogradnja portala 
omogućit će da se pomoću web servisa na drugim Geo-portalima omogući korištenje slojeva koji 
sadrže statističke informacije. 
 

Indikator uspješnosti:  

broj geoportala koji preuzimaju podatke 
 

Početak provedbe: I/2018 Završetak provedbe: III/2018 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno       200.000     
   

Državni 
proračun 

  200.000   

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 122 

Područje:  ProDII identifikator:  

Šport 

ProDII0599 
Nositelj: Središnji državni ured za šport 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Nacionalni informacijski sustav u sportu                                                                                                                                                                                                                             
  
1. Dodatni razvoj tehničko-tehnološke dokumentacije 
2. Priprema tender dokumentacije u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi 
3. Razvoj projekta po fazama 
4. Razvoj projekta po modulima 
5. Razvoj pojedinih registara unutar sustava NISuS 
6. Razvoj sustava komunikacije, dohvata i razmjene podataka sa vanjskim dionicima i partnerima 
7. Integracija sa sustavom e-građani 
8. Integracija sa sustavom za uredsko poslovanje i upravljanje dokumentima i zadacima 
9. Integracija s financijsko-računovodstvenim sustavom unutar SDUŠ-a 
10. Razvoj središnjih baza podataka 
11. Razvoj središnjeg skladišta podataka 
12. Razvoj OLAP analitičkih struktura 
13. Razvoj sustava za izvještavanje i potporu odlučivanju 
14. Razvoj internog i distribuiranog izvještajnog modula 
15. Razvoj ISMS, plan poslovne neprekidnosti 
16. Testiranje sustava i edukacija korisnika 
 
Indikator uspješnosti:  

1. Uspostava sustava komunikacije, dohvata i razmjene podataka sa vanjskim dionicima i partnerima 
2. Uspostava središnjih registara 
3. Integracija sa sustavom „e-građani“ 
4. Uspostava skladišta podataka 
5. Uspostava sustava za izvještavanje i potporu odlučivanju 
6. Uspostava ISMS-a i testiranje plana poslovne neprekidnosti 
 

Početak provedbe: II/2017 Završetak provedbe: IV/2018 

 
Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 160.779  1.000.000  215.000  215.000  
   

Državni 
proračun 

160.779  1.000.000  215.000  215.000  

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Biti će utrošeno/ugovoreno 1.000.000,00 kn do kraja proračunske godine 
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Redni broj projekta: 123 

Područje:  ProDII identifikator:  

Tržište rada i zapošljavanje 

N/A Financira HAKOM 
Nositelj: Ministarstvo gospodarstva 
Sunositelj(i): HAKOM 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Registar NE ZOVI 
  
Projekt omogućava daljnju zaštitu korisnika EK i povećava zadovoljstvo korisnika 
Registar omogućava unos brojeva korisnika koji ne žele biti kontaktirani u telefonskoj prodaji  
Putem programskog rješenja omogućava se potpuno automatizirani pristup unosa podataka o 
zaštićenom korisniku sa strane operatora te evidencija svih upisanih brojeva za potrebe gospodarskih 
subjekata  
Sustavom će biti omogućen unos zaštićenih brojeva sa strane samog korisnika EK putem NIAS 
autentifikacijskog sustava, te kao još jednu od usluga u sustavu e-Građani 
 

Indikator uspješnosti:  

Uspostava registra za zaštitu prava potrošača u cilju smanjenja neželjenih marketinških poziva 
 

Početak provedbe: III/2016 Završetak provedbe: III/2017 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 304.000  90.450        

   
Nacionalna 
sredstva koja 
nisu u 
državnom 
proračunu 

304.000  90.450    

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 124 

Područje:  ProDII identifikator:  

Tržište rada i zapošljavanje 

N/A 
Nositelj: HAKOM 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Registar davatelja poštanskih usluga 
  
Projekt omogućava jedinstveni registar svih davatelja poštanskih usluga kao i sustav za 
automatizaciju upravljanja podacima davatelja poštanskih usluga 
Registar omogućava samostalno podnošenje zahtjeva za novim davateljem poštanskih usluga kao i 
daljnju promjenu podataka 
Registar osigurava transparentnost i pojednostavljuje proces prijave novog davatelja poštanskih 
usluga  
 
Indikator uspješnosti:  

Smanjeno vrijeme prijave novog davatelja poštanskih usluga 
Automatizacija procesa upravljanja evidencijom davatelja poštanskih usluga 
 

Početak provedbe: III/2016 Završetak provedbe: II/2017 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 262.500           

   
Nacionalna 
sredstva koja 
nisu u 
državnom 
proračunu 

262.500     

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 125 

Područje:  ProDII identifikator:  

Tržište rada i zapošljavanje 

N/A 
Nositelj: HAKOM 
Sunositelj(i): 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Sustav Procjenitelj troškova 
  
Sustav omogućava krajnjim korisnicima putem jednostavnog sučelja pronaći najpovoljniju tarifu za 
usluge elektroničkih komunikacija. Upisom svojih navika korištenja usluga sustav provjerom unesenih 
tarifa od strane operatora izračunava najpovoljniju tarifu od svakog operatora usluga elektroničkih 
komunikacija u Republici Hrvatskoj. Korisnik dodatno može pregledavati i ostale tarife operatora, a 
ujedno mu je prilikom pregleda omogućen izravan pristup internetskim stranicama operatora 
pregledavane tarife. 
 

Indikator uspješnosti:  

Uspostava sustava omogućava transparentnost informiranja korisnika o postojećim tarifama i 
opcijama koje nude operatori elektroničkih komunikacija u Republici Hrvatskoj. 
 

Početak provedbe: IV/2014 Završetak provedbe: III/2015 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 463.750           

   
Nacionalna 
sredstva koja 
nisu u 
državnom 
proračunu 

463.750     

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 
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Redni broj projekta: 126 

Područje:  ProDII identifikator:  

Tržište rada i zapošljavanje 
ProDII0081 
ProDII0908 Nositelj: Središnji registar osiguranika 

 

Naziv projekta i ključne aktivnosti: 

Jačanje IT kapaciteta REGOS-a za pružanje novih e-servisa 
 
1. Uspostava nacionalne Pristupne točke za sustav EESSI i povezivanje nacionalnih institucija na 

Pristupnu točku te uključivanje u EESSI sustav na razini EU. 
2. Uspostava  portala ''Moja socijalna sigurnost' i e-usluga korisnicima. Automatiziranje, kroz 

koordinacijsku sabirnicu, elektroničke razmjene podataka između institucija u sustavu  socijalne 
sigurnosti. 

 

Indikator uspješnosti:  

Uspješna, brza i sigurna elektronička razmjena podataka  u sustavu socijalne sigurnosti, između 
nadležnih ustanova država članica EU. 
 
Dostupnost  elektroničkih servisa na portalu Moja socijalna sigurnost za sve korisnike u sustavu 
socijalne sigurnosti.  Sigurna i brza razmjena podataka između nacionalnih institucija u sustavu 
socijalne sigurnosti. 
 

Početak provedbe: I / 2016 Završetak provedbe: IV / 2018 

 

Planirani iznosi projekta po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno    4.669.969  2.465.030     

   

Ostali EU 
fondovi 
sufinanciranje 

 2.329.110    

Državni 
proračun - 
ostali izvori 

  2.465.030  

Ostali EU 
fondovi 

 2.340.859    

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 

Napomena: 

Aktivnost 1: REGOS je koordinator aktivnosti CEF EESSI, u kojoj sudjeluju HZMO, HZZ i HZZO. 
Sredstava iz CEF fonda koristiti će se u cilju uspostave EESSI Pristupne točke te za prilagodbe 
infrastrukture i poslovnih procesa za produkcijski rad EESSI sustava. Projekt je prihvaćen od strane 
EK, potpisan je Sporazum i sukladno Sporazumu dio sredstava (50% najvišeg iznosa predviđenih 
sredstava za sufinanciranje) uplaćen je na račun državnog proračuna. Ukupan iznos troškova koji se 
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sufinanciraju prema Sporazumu je 974.829,00 eura. Iznosi sredstava navedeni u ovom retku se 
odnose samo na aktivnosti REGOS-a. 
Aktivnost 2: U sklopu projekta "Razvoj IT infrastrukture kao dio jačanja administrativnih kapaciteta i 
jačanje institucija za implementaciju regulativa u sustavu socijalne sigurnosti",  aktivnosti koje je 
ugovaratelj obvezan obaviti korisničkim institucijama (MRMS, HZMO i REGOS) definirane su 
Ugovorom o javnim uslugama koji je potpisan između SAFU-a i izabranog ugovaratelja. Sredstva su 
osigurana iz Transition Facility fonda (90%) i za nacionalno sufinanciranje iz sredstava MRMS (10%). 
Vrijednost cijeloga ugovora iznosi 463.926 eura od čega je za projekte REGOS-a planirano 178.750 
eura. Planirano trajanje projekta je 24 mjeseca. Plaćanje obavlja SAFU sukladno odredbama 
navedenog ugovora. 
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Ukupno planirani iznosi projekata po izvorima financiranja i po godinama u kn: 

 
Godina 

do 2016.* 2017. 2018. 2019. 2020. 

Ukupno 
2014.-2020. 

2.678.955.328 

Ukupno 173.550.812   584.349.930 713.402.842   634.862.698   

572.976.547   

Državni 
proračun 

23.707.861 31.836.558  38.335.000 40.545.000 

Državni 
proračun - 
ostali izvori 

13.340.758 75.639.963 88.964.792 103.725.777 

Ukupno 
Državni 
proračun 

37.048.619 107.476.521 127.299.792 144.270.777 

ESF 
sufinanciranje 

4.204.431 18.881.147 17.696.385 20.693.661 

ERDF 
sufinanciranje 

8.853.087 31.397.838 53.341.569 36.603.595 

Ostali EU 
fondovi 
sufinanciranje 

220.095 7.341.044 1.236.885 33.746 

Svjetska banka 51.465.226 17.043.974 22.976.434 0 

ESF 
financiranje 

14.668.478 108.677.360 134.725.874 116.042.321 

ERDF 
financiranje 

52.160.625 256.546.515 331.978.643 307.137.139 

Ostali EU 
fondovi 

0 31.435.671 8.917.553 641.165 

Nacionalna 
sredstva koja 
nisu u 
državnom 
proračunu 

4.930.250 5.549.861 15.229.706 9.440.294 

* prikaz utrošenih sredstava u razdoblju od 2014. do 2016. godine 

 


